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وزیر صمت: مخالف مداخله 
مستقیم و دستوری در بازار 

هستم
وزیر صمت گفت: به شــخصه با مدیریت بازار موافق هســتم اما به دنبال مداخله مستقیم و 
دستوری نیستم، البته مداخله دستوری با نظارت متفاوت است.علیرضا رزم‌حسینی در نشست 

با فراکسیون اصناف و اشتغال مجلس شورای اسلامی و ...

وزیر امور خارجه گفت: کل توافق هسته‌ای غیرقابل مذاکره است زیرا که به طور کامل مذاکره شد ما 
باید توافقی را اجرا کنیم که در مورد آن مذاکره کردیم ما یک اسب را دو بار نمی‌خریم.امروز در تهران، 

آیت‌الله سید علی خامنه‌ای اعلام کرد که اگر غرب می‌خواهد ایران بار دیگر به...
mamlekatonline.ir

2

8

3

یادداشت 

مدتی اســت که با تغییر رییس جمهوری آمریکا 
همــگان منتظــر تغییر سیاســت واشــنگتن در 
خاورمیانــه بودند ولی به توجه بــه عملکرد فعلی 
تیــم بایدن به نظر میرســد باید باز هــم منتظر 

بود. تحولات جدید 
برای تبیین بیشتر موضوع می توان گفت همزمان 
بــا آمدن بایدن و تیم دمکرات ها به کاخ ســفید 
همــگان بر این باور بودند کــه تحولات احتمالی 

زیر در منطقه ما بروز و ظهور خواهد داشــت:
- تهدیدات عربســتان و رژیم صهیونیستی علیه 
کشــورها و گروههای مختلــف رو به کاهش می 

گذارد
- آرایش نظامی واشــنگتن با چشــم انداز جدید 
برنامه ریزی شده و شــاهد برخی جابجایی ها و 

کاهش ها خواهیم بود
- رونــد های سیاســی در بحران هــای منطقه 
ای همچون ســوریه، یمن و فلســطین و لبنان با 

رویکرد جدید مطرح خواهد شد
- فروش ســاح ، برگزاری مانورهای مشترک و 
ارتقا توان تجهیز و تســلیح کشــورهای عربی تا 

حدودی کاهش خواهد یافت
- ســاح تحریم علیه ایران و برخی کشــورهای 
دیگر ناکارآمد شده و از دســتور کاخ سفید خارج 

خواهد شد و .....
علت اساسی چنین انتظاری برنامه های انتخاباتی 
و شــعارهای بایدن در مناسبت های مختلف قبل 
و بعد از روی کار آمدن بوده اســت که در برخی 
موضوعــات مثل یمن ، عربســتان، اســراییل و 
حتی ایــران مواضعی صریح و در برخی مســائل 
دیگر مثل ســوریه، لبنــان، گروههای مقاومت و 
محورهای مهمی چون نفت و انرژی و تروریســم 

است. داشته  دیپلماتیک  و  سخنانی ملایم 
ولــی آنچه در ایــن بین خیلی مهم اســت اینکه 
همه کشــورها در پس اعلام نظر بایدن سعی در 
بروز کردن حوزه سیاســیت خارجی خود بر اساس 
منافع ملی داشــته و تلاش مــی کنند تا تغییرات 
و تحــولات لازم را برای حصــول نتیجه اعمال 
نماینــد و لذا بنظر می رســد اقدامــات و فعل و 
انفعالات زیــر را در ماههای آینده در منطقه خود 

: باشیم  شاهد 
- ایران با اعلام چارچوب های سیاســت خارجی 
خود در دوره بایدن در تلاش اســت تا از تحریم 
هــای حداکثری فاصله گرفتــه و از فرصت تغییر 
در کاخ ســفید چشــم انداز جدیدی در منتطقه را 

نماید. دنبال 
- با روشــن شــدن تکلیف انتخابــات در رژیم 
صهیونیســتی رویکرد روابط دوجانبه واشــنگتن 
- تــل آویو بیشــتر عیان می شــود ولی در هر 
صورت فلسطینی ها می دانند که دوران ترامپ و 

است. تمام شده  نتانیاهو 
- عربســتان اگر چه مغضوب فاز فعلی سیاســت 
خارجی آمریکاست ولی برخی تحولات مثل پایان 
پرونده یمن یا آزادی های داخلی به مخالفین می 

تواند اوضاع دو طرف را کمی تلطیف نماید.
- ترکیه با توجه به موقعیت سازی فرصت طلبانه 
در سیاســت خارجی بدنبال ارتقــای ارتباطات با 
واشــنگتن بوده و می کوشد از فرصت جدید برای 

اروپا بهره گیری نماید. کاهش فشارهای مداوم 
- کشورهای حوزه خلیج فارس با توجه به روابط 
سینوســی خــود در گذشــته و وضعیت تحولات 
داخلی می کوشــند تا برای حفــظ موقعیت خود 
با دیپلماســی فعال خود را به سیاســت های کاخ 

برسانند سفید 
حال با این شرایط به نظر می رسد رفتار عقلایی 
می طلبد که کشورها از فرصت پیش روی بگونه 
ای بهــره برداری کنند که ضمن حل مشــکلات 
خود به امتیازاتی دســت یابند تا خاطرات سخت 
دوران ترامــپ از فضای منطقه رخت بر بســته و 
در ادامه اقداماتی انجام دهند که در ســالهای بعد 
موجبات هدر رفــت منابع از منطقه نشــده و به 

بیانجامد.    پرتنش  جغرافیای  این  اعتلای 
حال باید نشســت و دیــد کدام کشــور یا واحد 
سیاســی ظرفیــت لازم در بهره گیــری بهینه از 
شــرایط جدید و تغییر آن را دارد تا در سایه هنر 
خــود بتواند منطقه را از تهدیدات برهاند، به نظرم 

اولین هاست تهران در لیست 

رئیس مجلس گفت: تحکیم روابط تهران و مسکو 
باید با ســاختارهای جدید و تقویت ســاختارهای 
گذشــته در حوزه مسائل اقتصادی، فرهنگی، فنی، 
انرژی، صنعتی، گردشگری، اقتصادی، کشاورزی، 

علمی و دانشگاهی انجام شود.
به گــزارش مهر به نقل از خانــه ملت، محمدباقر 
قالیبــاف ظهر امروز با ویچســاو والودین رئیس 
مجلس دومای روسیه دیدار و گفت وگو کرد و بعد 
از این نشست همراه با همتای روسی خود در جمع 

خبرنگاران حضور یافت.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه روسیه 
اولین مقصد ســفر خارجی من بــه عنوان رئیس 
مجلس شــورای اسلامی اســت، گفت: مهم‌ترین 
موضــوع در این ســفر پیام رهبــر معظم انقلاب 
اسلامی برای آقای پوتین رئیس جمهور روسیه بود 
که در این پیام بر اســتحکام، راهبردی و مســتمر 
بودن روابط ایران و روسیه تاکید شده است و هیچ 
تغییر سیاسی در دنیا و نگاه‌های یکجانبه گرایانه هم 

تأثیری بر این رابطه نخواهد داشت.
وی با بیان اینکه در نشست درباره مسائل دوجانبه 
ای، منطقــه‌ای، جهانی و مباحث مشــترک بحث 
و بررســی انجام شــد، افزود: قالب‌هــای فراوان 

و مشــترکی وجــود دارد که باید با ســاختارهای 
جدیــد و تقویت ســاختارهای گذشــته در حوزه 
مســائل اقتصادی، فرهنگی، فنی، انرژی، صنعتی، 
گردشــگری، اقتصــادی، کشــاورزی، علمــی و 

دانشگاهی پیش برود.
قالیباف با بیان این که ایران و روســیه مشترکات 
فراوانی درباره مســائل منطقه‌ای و صلح در منطقه 
دارند که این موضوع لازمه اتخاذ تصمیمات جدید 
و ساختارهای جدید اســت گفت: تهران و مسکو 
همچنیــن در موضوع امنیــت و صلح منطقه‌ای و 
جهانــی و مبارزه با تحریم‌هــای ظالمانه علیه دو 

کشور مسائل و موضوعات مشترک دارند.
وی تصریح کرد: در نشســت امــروز هماهنگ و 
توافق شــد که در فصل بهار ســومین کمیسیون 
عالی مشترک پارلمان‌های ایران و روسیه در کنار 
نمایشــگاه اقتصادی و تجاری میان تجار ایران و 
روســیه در تهران برگزار شــود و ما میزبان رئیس 

مجلس دومای روسیه خواهیم بود.
قالیباف در پایان تاکید کرد: امیدواریم این سفر آغاز 
تحول جدیدی در بحث‌های سیاســی، اقتصادی، 
علمی و فرهنگی میان دو کشــور باشد و ما شاهد 
شکل گیری سرمایه گذاری ها بین دو کشور باشیم.

معــاون اول رئیس جمهور گفت: مزیت اســتان‌های 
مــرزی در دوران ســخت تحریم‌ها بیــش از پیش 

مشخص شد.
بــه گزارش مهر، جلســه دیدار اعضای فراکســیون 
مرزنشــینان مجلس شورای اســامی با معاون اول 

رئیس برگزار شد.
اســحاق جهانگیری در این جلسه با تأکید بر اهمیت 
اســتان‌های مرزی به ویژه در دوران سخت تحریم‌ها 
گفت: با وجود محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها، بخش 
زیادی از صــادرات و واردات کالاهای مورد نیاز مردم 
از طریق اســتان‌های مرزی صورت گرفت و بیش از 
پیش مشخص شد که استان‌های مرزی چه ظرفیت 
و امتیاز بزرگی برای کشــور هستند.معاون اول رئیس 
جمهور افزود: تصور آمریکایی‌ها این بود که با اعمال 
تحریم‌های ظالمانه و ممانعت از فروش نفت، می‌توانند 

شــاهرگ اصلی اقتصادی کشور را قطع کنند و باعث 
فروپاشی اقتصاد کشور شوند اما با اتکا به ظرفیت‌های 
داخلی نظیر استان‌های مرزی، خواسته‌های آمریکایی‌ها 
محقق نشد.جهانگیری با تبریک ایام پیروزی انقلاب 
اسلامی گفت: رمز پیروزی انقلاب اسلامی، ایستادگی 
و رهبری امام خمینــی )ره(، مقاومت مردم و وحدت 
کلمه بود و امروز نیز رمز اســتمرار انقلاب اسلامی، 
ایستادگی و وحدت کلمه اســت که همه باید به آن 
پایبند باشیم.معاون اول رئیس جمهور ایجاد فراکسیون 
مرزنشــینان در مجلس شورای اســامی را ابتکاری 
مثبت در جهت حل مشکلات مرزهای کشور و توجه 
به مسائل معیشتی مرزنشــیان توصیف کرد و افزود: 
دولت از همکاری با این فراکســیون در راستای حل 
مســائل و مشکلات مرزهای کشور و نیز رفع مسائل 

مرزنشینان استقبال می‌کند.

سرنوشت منطقه ما با تیم بایدن به 
کجا می رود ؟

قالیباف در نشست خبری با همتای روسی خود مطرح کرد؛

لزوم طراحی ساختارهای جدید برای 
ارتقای روابط اقتصادی مسکو-تهران

معاون اول رئیس جمهور: 

مزیت استان‌های مرزی در دوران سخت 
تحریم‌ها بیش از پیش مشخص شد

 بانک مرکزی 
در برخورد با پول‌شویی 

بسیار جدی است

 آغاز مذاکره با ترکیه
 برای تمدید قرارداد 

صادرات گاز

 توانایی بخش خصوصی 
در واگذاری ها مورد توجه 

قرار گیرد

 نظام آموزشی باید
  منطبق با شرایط روز 

تغییر کند
 رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در زمینه 
امنیت زیرســاخت‌ها اقدامات خوبی انجام شده و 

در مبارزه با شرط‌بندی و...

 معاون امور بین‌الملــل و بازرگانی وزارت نفت 
گفت:‌ قرارداد کنونی صــادرات گاز به ترکیه تا 

سال ۲۰۲۶ میلادی پابرجا بوده و...

آیت الله رئیســی با اشــاره به مشکلاتی که از 
ناحیه برخــی واگذاری‌های معیــوب و بدون 

ضابطه برای تولید ایجاد شده، گفت...

وزیر آمــوزش و پرورش با تاکید بــر اینکه نظام 
آموزشی باید مطابق با شــرایط روز تغییر کند، در 

خصوص آموزش در...
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 صادرات برق
 توسط بخش خصوصی 

منطق قوی ندارد
وزیر نیرو گفــت: درآمد حاصل از صادرات برق 
بین همــه تولید کنندگان این صنعت تقســیم 

می‌شود در حالی که اگر ...

4

 بالاخره چند ماه پس از شروع روند واکسیناسیون 
کرونا در ده‌ها کشــور، فردا روند واکسیناسیون در 
ایران هم آغاز می‌شود؛ روندی که طبق تجربیات 
کشــورهای دیگر به این ســادگی‌ و زودی‌ها به 

پایان نمی‌رسد.
براســاس آنچه ســازمان غذا و دارو اعلام کرده 
اســت، روند واکسیناســیون کشــور بــا ۱۰هزار 
دز واکســن اســپوتنیک که با تازگی وارد شــده، 
آغاز می‌شود و قرار اســت روزانه به حداقل هزار 
نفر واکســن تزریق شــود. همچنین کادر درمان 
در بخش آی‌سی‌یو و بیمارســتان‌های ریفرال در 

اولویت دریافت این واکسن هستند.
ســعید نمکی، وزیر بهداشــت، در این رابطه گفته 
بود: »از روز ســه شــنبه اولین گروه هدف ما که 
در ســند واکسیناســیون مورد تایید در ستاد ملی 
اســت که گروه خط مقدم دفاع ســامت هستند، 
واکسیناسیون شان را شــروع می‌کنیم که شامل 
افرادی هســتند که در ای ســی یو کار می کنند. 
بعد از آن هم سراغ سایر کادر سلامت، گروه های 
آســیب پذیر در سرای سالمندان، سالمندان بالای 

۶۵ سال و ...‌ مرحله به مرحله می رویم.«

آغاز ترزیق واکسن کرونا در ایران
چند درصد جمعیت 

کشورها واکسینه شده‌اند؟ 

بادامچیان:مردم به نامزد نظامی رأی نمی‌دهند!
موتلفه چند کاندیدا دارد و روی رئیسی و قالیباف اصراری نیست

*حسن لاسجردی

خریداران و فروشندگان به بازار برگشتند

بازارگرمی مشاوران املاک در اطراف تهران شروع شد!



وزیــر امــور خارجه گفــت: کل توافق 
هسته‌ای غیرقابل مذاکره است زیرا که به 
طور کامل مذاکره شد ما باید توافقی را اجرا 
کنیم که در مورد آن مذاکره کردیم ما یک 

اسب را دو بار نمی‌خریم.
متن کامل این مصاحبه به شــرح ذیل 

است:
امــروز در تهــران، آیت‌الله ســید علی 
خامنه‌ای اعلام کرد که اگر غرب می‌خواهد 
ایران بار دیگر به توافق هســته‌ای بپیوندد، 
تمام تحریم‌ها باید برداشــته شوند. اما کاخ 
سفید گفته است که ایران باید به عنوان گام 
نخست به انطباق با توافق بازگردد. بنابراین، 
هر دوطرف، برای از سرگیری گفت‌وگوها 
یا دستکم از ســرگیری توافق، سطح توقع 
بالایــی را در نظر گرفته‌اند. پس از این چه 

اتفاقی می‌افتد؟
 کاملًا واضح اســت، این ایالات متحده 
بود که توافق را تــرک و آن را نقض کرد. 
این ایالات متحده بود که هر کشوری را که 
به توافق احترام می‌گذاشت و پایبند به آن 
بود، مجازات می‌کرد. بنابراین، این ایالات 
متحده اســت که باید برای اجرای تعهدات 
خود به توافق بازگــردد. ایران هرگز از این 
توافــق خارج نشــد و در این توافق حضور 
دارد. ایران در راستای توافق برخی تعهدات 
خود را کاهش داده اســت. روش بازگشت 
به انطبــاق کامل از نظر ایران، بازگشــت 
ایــالات متحده به توافق اســت که کاملًا 
از این توافق خارج شــده بود و این آمریکا 
اســت که باید به تعهدات خود عمل کند. 
اکنون مساله روشــن است این که آیا آنها 
می‌خواهند از سیاست‌های شکست خورده 
رییس جمهوری ترامپ جدا شوند، یا اینکه 
می‌خواهند بر روی آن‌ها سیاست خود را بنا 
کنند، تصمیمی است که رییس جمهوری 
بایدن و مشــاورانش باید اتخاذ کنند. اگر 
آنها بخواهند سیاستشان را بر شکست‌های 
ترامپ بنا کنند، نتیجه‌ای جز ناکامی برای 

آن‌ها نخواهد داشت.
در گذشــته تقاضاهایی مطرح شده بود 
که علاوه بر بازگشــت ایــالات متحده به 
این توافق، ایــران باید برای خروج آمریکا 
از توافق خسارت دریافت کند. آیا می‌توان 
این اظهارات آیت الله خامنه‌ای را این طور 
برداشــت کرد که: »نه، تقاضای خسارت 
دیگر مطرح نیســت، تنها مساله این است 
که ایالات متحده ایران را از تحریم‌ها معاف 

کند«؟
خوب، ایالات متحده بایــد تحریم‌ها را 
لغو کند نه اینکه معافیت صادر کند. ایالات 
متحده بایــد تحریم‌ها را رفع کند و جبران 
خسارت هرگز یک پیش شرط نبود. گفتیم 
که هنگامی که ایــالات متحده به توافق 
بازگشــت، درباره آن بحث خواهیم کرد و 
این دلیل کاملًا واضحی دارد معامله یا هر 
توافق بین‌المللی درب چرخشی نیست، آن‌ها 
نمی‌توانند به سادگی مطابق میل خود بروند 
و بیایند ایالات متحده باید شفاف‌سازی کند 
و باید به ایران و سایر اعضای توافق ضمانت 

دهد که رفتار رییس جمهوری ترامپ تکرار 
نخواهد شد، زیرا جامعه بین‌المللی به اندازه 
کافی از بی‌قانونی شــخصی که بر اساس 
یک هوی و هوس عمل می‌کند آســیب 
دیده اســت. شــما دیده اید که در ایالات 
متحــده چه اتفاقی افتاده اســت، آنچه در 
کنگره اتفاق افتاده اســت را دیده اید. مردم 
ایران طی چهار سال بسیار بسیار طولانی، 
این مسئله را لمس کرده‌اند. حاضر نیستیم 

که دوباره چنین چیزی را لمس کنیم.
سفیر شــما در سازمان ملل متحد گفت 
که پنجره پیوســتن مجدد ایران به توافق 
در حال بسته شــدن است. می‌توانید یک 
جــدول زمانی به من بدهیــد؟ معنی آن 
چیست؟ و ایران حاضر است پیش از آنکه 
به شــکل قابل توجه‌تری از توافق فاصله 

بگیرد، صبر به خرج دهد؟
 مــا یک الــزام قانونی بــرای کاهش 
حضور بازرسان سازمان ملل متحد داریم. 
نه برای پایان بخشــی کامــل به حضور 
آنان، بلکه برای کاهش حضور بازرســان 
خارجی و بازرســان ســازمان ملل متحد، 
حوالــی ۲۱ فوریه. فکر می‌کنم اتفاقی که 
در این صورت خواهد افتاد این اســت که 
شــاهد اجرای پروتکل الحاقــی در ایران 
نخواهیــد بود. این بدان معنا نیســت که 
پنجره کاملًا بســته شده اســت، زیرا اگر 
ایــالات متحده و شــرکای آن به توافق 
بازگردند و بــه انطباق کامــل برگردند، 
ایــران اقدامات خــود را معکوس خواهد 
کرد و بازخواهد گشــت. تمام اقداماتی که 
ما انجام می‌دهیم قابل برگشــت بوده، اما 
بدیهی است که اگر ایالات متحده تصمیم 
بگیرد زودتر و نه با تأخیر به تعهدات خود 
عمل کند، بسیار ساده‌تر خواهد بود و این 
برای اعتبار ایالات متحده هم خوب است، 
زیرا رییس جمهوری ترامپ نه تنها اعتبار 
ایالات متحده را در داخل کشور از بین برد، 
بلکه اعتبار بین‌المللی ایالات متحده را نیز 
زائل ساخت. بنابراین، هرچه زودتر دولت 
فعلی به تعهدات بین‌المللی بازگردد، زودتر 
می‌تواند اعتبار خود را در سراســر جهان 

بازسازی کند.
مشــاور امنیت ملی آمریکا در این برنامه 
گفت که گر توافق احیا شود، بلافاصله دولت 

بایدن می‌خواهد مذاکره با ایران را در مورد 
محدودیت برنامه موشک بالستیک آغاز کند. 

آیا این احتمال وجود دارد؟
 خوب، جیک ســالیوان بخشــی از تیم 
مذاکره‌کننده این توافق بــود. او باید بهتر 
بداند که ما درباره این مسائل بحث کردیم 
و این بــه دلیل عدم توانایی ایالات متحده 
در پرداختــن به بحث فــروش تجهیزات 
نظامی خود به منطقه ما بود - صدها میلیارد 
دلار فروش تجهیزات نظامی در منطقه ما 
به کشــورهایی که در یمن و جاهای دیگر 
مرتکب نسل‌کشــی و جنایات جنگی می 
نمی‌توانند  آنها  شــوند، صورت می‌گیرد- 
به این مســائل بپردازند. بنابراین، ما توافق 
کردیم که به چه مواردی بپردازیم و به چه 
ایالات متحده نمی‌تواند  نپردازیم.  مواردی 
سیاســت خود را بر اساس »آنچه برای من 
است، برای من است و آنچه برای شماست، 
قابل معامله می‌باشد« تنظیم کند. ما در مورد 
این مســائل تصمیم گرفتیم. همانطور که 
گفتم، ایالات متحده باید یا از شکست‌های 
گذشته رییس جمهوری ترامپ جدا شود، یا 
ســعی کند بر آن‌ها بنا نماید. اگر آنها سعی 
در بنا کردن روی شکست‌ها داشته باشند، 
نمی‌توانند به چیزی غیر از ناکامی دســت 

یابند.
بنابراین، آیا مساله موشک بالستیک قابل 
بحث نیست؟ این یک موضوع برای شروع 

مذاکره نیست؟
 کل توافق هســته‌ای غیرقابل مذاکره 
اســت زیرا که به طور کامل مذاکره شــد. 
ما بایــد توافقی را اجرا کنیــم که در مورد 
آن مذاکره کردیم. ما یک اســب را دو بار 
نمی‌خریم. شــما، خود را جای ما بگذارید. 
شــما با یک معامله موافقت کردید، بر سر 
یک داد و ســتد توافق کردیــد، موافقت 
کردید که برخی خواســته‌های مشخص را 
فدا کنید، زیرا توافق کردید که به برخی از 
مســائل نپردازید. به عنوان مثال، ما توافق 
کردیم که محدودیت‌های خرید و تحویل 
اســلحه توســط ایران برای ۵ سال دیگر، 
که در مــاه اکتبر پایان یافــت، ادامه یابد. 
این مساله نمی‌تواند بازآفریده شده یا دوباره 
مذاکره شود. زمان گذشته است؛ ما پنج سال 
منتظر ماندیم. ایالات متحده توافق را اجرا 

نکــرد اما ما این توافق را اجرا کردیم. ما به 
قول‌های خود عمل کردیــم و اگر ایالات 
متحده به وعده‌های خود عمل کند دوباره 
به وعده‌های خود عمل خواهیم کرد. بیایید 
با چیزی شــروع کنیم که توافق کردیم. ما 
در مورد برجام توافق کردیم. ایالات متحده 
باید وعده‌های خود را که به مدت چهار سال 
بسیار بســیار طولانی برای ایرانیان نقض 
کرد، محقق کند. شــما می‌دانیــد در دوره 
ترامپ با وجود تمام دروغ‌هایی که آن دولت 
بــه مردم آمریکا گفت، مردم ایران از غذا و 

دارو محروم بودند.
آقای وزیر خارجه، می‌خواهم بدانم که آیا 
معتقدید که تصمیم دولت بایدن به توقف 
فروش تســلیحات به عربستان سعودی در 
ارتباط با جنگ یمــن، فرصتی برای پایان 
دادن به این جنــگ فراهم می‌کند؟ بعد از 

این باید چه اتفاقی بیافتد؟
 قطعــا امیــدوارم که به چنیــن امری 
منجر شود، چراکه رییس‌جمهوری ترامپ 
ایــالات متحده را در بســیاری از جنایاتی 
که ســعودی‌ها در یمن مرتکب شــدند، 
شــریک جرم کرد.  در آوریل ۲۰۱۵، ایران 
با اطلاع ایالات متحده، با اطلاع وزیر کری، 
یک طرح صلح چهار بندی برای یمن ارائه 
کرد: توقف فوری جنگ؛ کمک‌های فوری 
میان  فراگیر  بشردوســتانه؛ گفت‌وگوهای 
یمنی‌ها؛ و تشــکیل یــک دولت منتخب 
و فراگیــر در یمن. آن پیشــنهاد هنوز هم 
پابرجاســت و آمادگی داریم تا با »مارتین 
گریفیتس« نماینده ویژه سازمان ملل متحد 

کار کنیم.
او حالا هم در ایران اســت و من فردا با 
او دیدار می‌کنم و ایــن موضوع را برایش 
توضیح می‌دهم. دلیل اینکه آن پیشــنهاد 
پا نگرفت و به نتیجه نرســید این بود که 
ولی‌عهد عربستان سعودی معتقد بود، و آن 
زمان این را به ایــالات متحده هم اطلاع 
داد، که آن‌ها می‌توانند ظرف سه هفته پیروز 
شوند. داریم از آوریل ۲۰۱۵ حرف می‌زنیم. 
حالا داریم وارد ششــمین سال می‌شویم و 
آن‌ها هنوز حتی به پیــروزی نزدیکتر هم 
نشــده‌اند. بنابراین، به نفع ایالات متحده 
است که با سخت‌گیری به متحدانش لطفی 
کند و به آن‌ها بگوید که به این قســاوت 

پایان دهند.
آن‌ها هرگز در یمن پیروز نخواهند شــد. 
در گذشــته، در طول هزار ســال گذشته، 
کسانی تلاش کرده‌اند تا یمن را فتح کنند، 
اما شکست خورده‌اند. عربستان سعودی هم 
شکســت خواهد خورد. آن‌هــا نباید دنبال 
شریک جرم باشند، آن‌ها نباید دنبال مقصر 
بگردند. مقصر، تلاش برای استفاده از زور 
علیه مردم یک کشــور درون آن کشــور 
اســت. ما حاضریم هرکاری انجام دهیم تا 
این بدترین فاجعه انسانی در طول سالیان، 
به پایان برســد.  حاضریم با سازمان ملل 
متحد کار کنیم و فردا با مارتین گریفیتس 

)همکاری را( ادامه خواهم داد.
از توافق‌هــای ابراهیمی چنین برمی‌آید 

که این صف‌بندی تازه‌ در خاورمیانه تا حد 
زیادی علیه ایران ترتیب یافته است. ظاهرا 
اســرائیل و دولت‌های عربی خلیج )فارس( 
در یک ائتلاف ضدایرانی هم‌هدف شده‌اند. 
این مسئله شما را در یک موقعیت فوق‌العاده 

ضعیف قرار نمی‌دهد؟
نه، چنین نمی‌شــود، چراکه این مساله 
نشان می‌دهد که همسایگان ما این درس را 
نیاموخته‌اند که نمی‌توانند امنیت را از خارج 
بخرند. آن‌ها تلاش کردنــد تا امنیت را از 
صدام حســین بخرند، اما شکست خوردند.  
صدام از تسلیحاتی که خود آن‌ها به او داده 
بودند، علیه خودشان اســتفاده کرد. آن‌ها 
ســپس تلاش کردند تا امنیت را از رییس‌ 
جمهوری ترامپ بخرند، اما رییس‌ جمهوری 
ترامپ فقط آن‌ها را دوشید. اسرائیلی‌ها به 
مراتب بدتر از این دو خواهند بود. بنابراین، 
فکر می‌کنم بهترین راه برای آن‌ها این است 
که به منطقه بیایند. راه حل مسائل منطقه 
ما باید از خود منطقه ما برخیزد و ایران آماده 

است تا با آن‌ها کار کند.
 بیایید فــرض کنیم که ایالات متحده و 
ایران، حالا به هر ترتیبی، هردو به انطباق 
با برجام، با توافق هســته‌ای، بازگشته‌اند. 
آیا می‌گویید که حتــی در آن صورت هم 
حاضر نیستید که در خصوص محدودیت بر 
موشک‌های بالستیک بحث کنید یا اینکه 
بحث فقط در خصوص ترتیب زمانی است 
و در صورت بازگشت و زمانی که بازگشتی 
بود، در مورد موشک‌های بالستیک گفت‌وگو 
خواهید کرد؟ و  اگر صحبت نخواهید کرد، 

می‌توانید توضیح دهید که چرا؟
 بگذارید خیلی شفاف به شما بگویم که 
برجام مورد مذاکره قرار گرفته و نمی‌تواند 
مجددا مــورد مذاکره قرار گیــرد. اما اگر 
می‌خواهید در مورد تســلیحات صحبت 
کنید، باید به آمار و ارقام نگاه کنید. پارسال، 
عربســتان ســعودی بیش از ۷۰ میلیارد 
دلار برای خرید اقلام نظامی هزینه کرد. 
امارات عربی متحده، که جمعیت بومی آن 
حدود ۱.۵ میلیون نفر است، نزدیک به ۲۲ 
میلیارد دلار هزینه کرده اســت. دارم آمار 
مؤسسه »ســیپری« را نقل می‌کنم. کل 
بودجه نظامی ایران، با داشتن بیش از یک 
میلیون سرباز در حال انجام خدمت، حدود 
۱۰ تا ۱۱ میلیارد دلار بوده اســت. خوب، 
آیا آن‌ها حاضرند هزینه تســلیحاتی خود 
را پاییــن بیاورند؟ آیا ایالات متحده حاضر 
است از فروختن یک چهارم کل صادرات 
تسلیحاتی جهان در منطقه ما دست بردارد؟ 
منطقه ما یک بشکه باروت است. ایالات 
متحــده نباید در خصوص تــوان دفاعی 
ایران صحبت کند. ایالات متحده باید در 
خصوص تمام این تسلیحاتی صحبت کند 
که دارند به منطقه ما می‌فروشــند و این 
تســلیحات در حال استفاده علیه کودکان 
بی‌گناه در یمن است. بنابراین، این سؤالی 
است که باید پرسیده شود، نه اینکه از ایران 
در خصــوص محدود کردن بودجه دفاعی 

بسیار محدودش سؤال شود.

2

سخنگوی وزارت امور خارجه

برجام نیازی به میانجی‌گر ندارد
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: »برجام« نیازی به 
میانجی‌گر ندارد، این توافق به صورت کامل نوشته شده 

و نیازی به میانجی ندارد.
به گزارش خبرنگار مهر، ســعید خطیب زاده سخنگوی 
وزارت امور خارجه امروز در نشست خبری ضمن تبریک 
چهل و دومین ســالگرد پیروزی انقلاب اســامی و با 
اشــاره به تحولات سیاست خارجی در یک هفته اخیر، 
اظهار داشت: سه‌شنبه هفته گذشته وزیر امور خارجه با 
»ســی‌ان‌ان« مصاحبه کرد و مواضع ایران در برخی از 
حوزه‌ها را تببین کردند، همچنین چهارشنبه گذشته وزیر 
امور خارجه عراق به تهران سفر کرد و برخی توافقات در 

این سفر پیگیری شد.
وی پیگیری روند قضایی آمرین و عاملین سپهبد شهید 
سلیمانی و همرزمانش را یکی دیگر از موضوعات مطرح 
شده در سفر وزیر امور خارجه عراق به کشورمان اعلام 
کرد و گفــت: توافقاتی هم میان روســای بانک‌های 
مرکزی دو کشور انجام شد. همان روز شاهد حکم دادگاه 
لاهه به سود ایران بودیم که یکی از پیروزی‌های حقوقی 
ایران در عرصه بین‌المللی بود و دیوان رای به صلاحیت 

خود برای بررسی این پرونده صادر کرد.
ســخنگویی وزارت امور خارجه با بیان اینکه امیدواریم 
مسیر بررســی حقوقی دیوان لاهه به سود ایران ادامه 
یابد، تصریح کرد: روز جمعه وزرای امور خارجه ایران و 
تایلند در این باره رایزنی کردند. دیروز هم رئیس مجلس 
به مسکو سفر کرد و شب گذشته هم وزیر امور خارجه 
با صداوسیما مصاحبه کرد. وزیر امور خارجه هم اکنون 
در حال دیدار با نماینده دبیرکل ســازمان ملل در امور 

یمن هستند.
خطیب زاده تاکید کرد: ســفر وزیر امــور خارجه عراق 
در ادامه رایزنی‌های دو کشــور صورت گرفت و بحث 
اقتصــادی، مراودات مــرزی و پیگیری ترور ســردار 
ســلیمانی، دستورکار این ســفر بودند که در این موارد 
ملاقات‌های خوبی انجام شد. همچنین ادامه همکاری‌ها 

در کمیسیون مشترک مورد بررسی قرار گرفت.
وی در ادامه درباره سخنان شب گذشته وزیر امور خارجه 
که گفته بود عجله‌ای در »برجام« نداریم، گفت: ما ضمن 
اینکه باید به روابط خارجی خود تنوع ببخشیم اما پاسخ 
اصلی ما به مشــکلات اقتصــادی در داخل و توجه به 

ظرفیت‌های داخلی است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود آمریکا اگر عاقل 
شــود ما جلوی آن را نخواهیم گرفت اما همانگونه که 
مقام معظم رهبری فرمودند ما منتظر اقدام عملی آمریکا 
هستیم. ما عضو برجام هســتیم و برجام و مذاکرات را 
ترک نکرده‌ایم، آنها باید به برجام برگردند و به تعهدات 

خود عمل کنند.
خطیب زاده گفت: اروپایی‌هــا وظایفی در برجام دارد و 
وزیر امور خارجه از آنها خواست که به وظایف خود عمل 
کنند، ما با طرف‌های اروپایی در ارتباط هســتیم و فکر 
می‌کنیم اروپا می‌تواند با بازگشت به تعهدات خود عمل و 

نقش مثبتی داشته باشند.
وی درباره مســائل مطرح شده در خصوص سفر رئیس 
مجلس شورای اسلام به روسیه نیز، گفت: حیف است 
که ســفر به این مهمی انجام شــده را برخی با اهداف 
جناحی زیر ســوال ببرند، از ابتدا دیــداری با »پوتین« 
برنامه ریزی نشــده بود، البته شرایط کرونایی اگر نبود 
امکان دیدار وجود داشــت، وزارت امور خارجه حد اکثر 
همکاری و همراهی را داشــته و طرح این گونه مسائل 
درست نیست. قوا روابط خوبی باهم دارند و به دنبال حل 

مشکلات مردم هستند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه با اشاره به سفر 
آیت الله رئیســی رئیس قوه قضاییه به عــراق، افزود: 
این ســفر بسیار مهم و راهبردی است. البته این سفر از 
مدت‌ها قبل طرح ریزی شده بود و مسائل مختلفی در 

این سفر مورد گفتگو و رایزنی قرار خواهد گرفت.
خطیب زاده همچنین درباره روابط ایران و افغانســتان، 
تاکید کرد: گفتگو ها درباره ســند همکاری دوجانبه در 
حال ادامه است و این سند می‌تواند راهگشا باشد، ما در 
سطح دو کشور این موضوع را دنبال می‌کنیم و امیدواریم 

به جمع بندی نهایی و امضا تفاهم نامه نهایی برسیم.
وی درباره حکم صادره توسط دادگاهی در بلژیک علیه 
»اسدالله اســدی« دیپلمات ایرانی، گفت: این فرآیند از 
روز اول یک فرآیند بیمار و مســموم بود و یک عملیات 
فریب بود که متاسفانه برخی جهات سوم در آن دخیل 
بودند و یک نقض آشکار مصونیت دیپلماتیک و بدعت 
اشتباهی توســط یکی دو پایتخت اروپایی گذاشته شد. 
یک مقابله با نهاد دیپلماسی توسط برخی کوته بینان در 

برخی پایتخت‌های اروپایی شکل گرفته است.
سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: ایران نه 
تنها حق خود را برای پاسخگویی محفوظ می‌داند بلکه از 
همه ابزارهای سیاسی و حقوقی استفاده کرده که حقوق 
آقای اسدی تامین شود. ما نه رای دادگاه را به رسمیت 
شــناختیم نه خود دادگاه را به رســمیت می‌شناسیم. 
آنچه را به صورت خودخوانده بیان کردند به رســمیت 

نمی‌شناسیم.
خطیب زاده دربــاره اظهارات یک مقام کره جنوبی که 
گفته بود گفتگوها با آمریکا برای پرداخت بدهی ایران به 
سازمان ملل از طریق پول مسدود شده ایران به مراحل 
نهایی رسیده است، گفت: متاسفانه دولت قبلی آمریکا 
این پول را بلوکه کرد، بعداً بانکی را از آمریکا به عنوان 
واســط معرفی می‌کردند که به خاطر رفتارهای آمریکا 
اقدام نکردیم. این موضوع به طرف کره‌ای مرتبط است، 
البته شنیدیم گشــایش‌هایی رخ داده و امیدواریم اتفاق 
بیفتد.وی با بیان اینکه بیش از حد لازم کندی در طرف 
کره‌ای دیدیم. گفت: صحبت‌های »عراقچی« با طرف 
کره‌ای در تهران و هم در گفتگوی تلفنی مسائل مطرح 
شده است از این رو امیدواریم دولت کره به صورت موثر 

عمل کند.

به‌مناسبت فرارسیدن سالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی؛

رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف 
مجازات تعدادی از محکومان 

موافقت کردند
 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مناســبت فرا رسیدن 
ســالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، با عفو 
یا تخفیف مجازات سه هزار و ۸۴۰ نفر از محکومانِ 
محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای 

مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت کردند.
به گزارش پایــگاه اطلاع رســانی دفتر مقام 
معظــم رهبری، حجت‌الاســام والمســلمین 
به مناســبت  رئیســی رییــس قــوه قضائیه 
فرارسیدن ســالروز پیروزی شکوهمند انقلاب 
اســامی در نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی 
پیشــنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این 
محکومان را که از ســوی کمیسیون مرکزی 
عفو و بخشــودگی قوه قضائیه واجد شــرایط 
لازم تشــخیص داده شــده‌اند، ارائــه کرد و 
این پیشــنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ 
قانون اساســی مورد موافقت حضرت آیت‌الله 

قرار گرفت. خامنه‌ای 

 دولت به
 »ما می توانیم«اعتقاد ندارد

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: ما 
در واقعیــت به دولتی که بــه »ما می توانیم« 
اعتقاد داشته باشد نیاز داریم اما این روحیه در 

دولت فعلی وجود ندارد.
حســین نجابت نماینده ادوار مجلس شــورای 
اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر، در رابطه با 
میزان انطباق عملکرد دولت با سیاســت های 
کلی نظام ابلاغ شــده از ســوی مقام معظم 
رهبری، اظهار داشــت: خط و مشی اقتصادی 
دولــت مبتنی بر ســرمایه گــذاری و لیبرال 
دموکراســی اســت و کاری به سیاست های 
کلان ندارد. یعنی دولــت اقتصاد مقاومتی که 
محور ابلاغیه رهبری بوده اســت را کاملًا رها 
و آن را متکــی به آمریــکا، برجام، آغاز دولت 

بایدن و این چیزها کرده است.
وی تصریح کــرد: بنابراین اینکــه دولتی ها 
به طور جــدی به دنبال پیاده کــردن اقتصاد 
باشند، صورت نگرفته است در حالی  مقاومتی 
که اقتصاد مقاومتی اصلی ترین محور سیاست 
های کلی نظام بوده که تقریباً رها شــده است 
و دغدغه دولت اساساً منویات رهبری نیست.

ادوار مجلس شــورای اســامی  نماینده  این 
تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی مولفه هایی دارد 
مبنی بر اینکه باید در زمینه واردات درون گرا 
باشــد و به درون کشور توجه داشته باشد و در 
زمینه صادرات برون گرا باشــد. تولید کشــور 
باید مبتنی بر داخل باشــد اما این موضوع در 
روابــط پولی و مالی بانک ها و ســرمایه های 
در گردش به صورت جدی مشاهده نمی شود. 
علت آن این اســت که روحیه استقلال مورد 

نیاز کشور در دولت وجود ندارد.
نجابت افزود: ما در واقعیــت به دولتی که به 
»ما می توانیم« اعتقاد داشــته باشد نیاز داریم 
اما ایــن روحیه در دولت فعلــی وجود ندارد. 
اینکه منتظر باشیم ســرمایه خارجی به کشور 
بیاید تا کشور توســعه پیدا کند نگاه غلطی به 
وضعیت کشور اســت زیرا ما به صورت جدی 
در جنگ هســتیم. ما اگر مــی خواهیم با دنیا 

تعامل کنیم باید با دست پر برویم.
وی در پایان گفت: برای مثال چندین ســال 
است که گفته می شود باید یارانه افراد دهک 
بالا قطع شــود اما دولــت اهتمامی برای این 
موضــوع ندارد زیرا انجام آن موجب نارضایتی 
می شــود. دولت در اجرای سیاست های کلی 

نظام چندان موفق نبوده است.

گام دوم بایدفصل جدید 
ایران را رقم بزند

نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی گفت: گام 
دوم انقلاب اســامی باید فصل جدید جمهوری 
اسلامی را رقم بزند و رسالت مجلس در این زمینه 

بسیار سنگین و راهبردی است.
 سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی در نطق پیش 
از دستور جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی 
ضمن گرامیداشــت ایام الله دهه فجر، گفت: دهه 
فجر سرآغاز طلوع خورشید اسلام و مقطع رهایی 
ملت ایران و بخشــی از تاریخ ماست که گذشته را 
از آینده جدا کرده اســت. در ظلمت شــب جولان 
طاغوت و ســکوت سرد زمستان بیداد ناگهان این 
انقلاب خمینی )ره( بود که سپیده دم طلوع فجر را 
از مشرق زمین فراگرفت و فرارسیدن بهار عدالت 

گستر را نوید داد که »والفجر ولیال العشر«.

اخباراخبار

باید توافقی را اجرا کنیم که در مورد آن مذاکره کردیم

 پهپاد کمان
  ۲۲ رونمایی
 می شود

عراقچی بر عزم 
ایران برای انجام 
گفت‌وگوهای 
منطقه‌ای تاکید 
کرد

فرمانده نیروی هوایی با اشاره به رونمایی از کمان ۲۲ در بهمن ماه، گفت: این 
پهپاد از پهپاد کمان ۱۲ بزرگ‌تر است و قابلیت حمل مهمات بیشتری دارد و از 
دقت و قدرت عملیاتی بسیار بالایی برخوردار است. امیر عزیز نصیر زاده فرمانده 
نیروی هوایی ارتش با حضور در شبکه خبر به مناسبت بزرگداشت روز نیروی 
هوایی با اشاره به دیدار روز گذشته با مقام معظم رهبری، اظهار داشت: ولی امر 
مسلمین بر سر ما منّت گذاشتن و ما را در شرایط کرونایی به حضور پذیرفتند 

که جا دارد از ایشان به دلیل این لطف تشکر کنم.

معاون سیاسی وزارت خارجه در دیدار با نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد، عزم ایران را برای 
انجام گفت‌وگوهای منطقه‌ای به منظور برقراری صلح، ثبات و توسعه منطقه مورد تاکید قرار داد.

به گزارش اداره‌کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، »مارتین گریفیتس« نماینده 
ویژه دبیرکل در امور یمن در ادامه ســفر به تهران با »سید عباس عراقچی« معاون سیاسی وزیر 

امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد.
در ایــن ملاقات، موضوعات و تحولات جاری در منطقه خلیج فارس از جمله موضوع یمن مورد 

بحث و تبادل نظر دو طرف قرار گرفت.

ایران و جهان

بازار گرمی مشاوران املاک در پردیس و انتشار 
اخباری مبتنی بر اجرایی شــدن عملیات احداث 
مترو پردیس طی چند روز اخیر روند بازار را در 
این منطقه تغییر داد و طبق گزارشــات میدانی 

بازار بازگشته‌اند. خریداران دوباره به این 
طی دو سه ماه گذشته افزایش نجومی قیمت‌ها 
در بین خانه های مســکن مهر پردیس و خانه 
هــای داخل بافت شــهر و کاهش قدرت خرید 
مــردم برای خرید خانه در ایــن مناطق موجب 
شــد تا خرید و فروش در پردیــس به حداقل 
برســد و از طرف دیگر همسو با از دست رفتن 
حجــم تقاضا در این منطقــه کاهش نرخ دلار 
نیز موجب ریزش قیمت‌ها در این بازار شــد؛ در 
میــان این کاهش قیمت‌ها خانه های مســکن 
مهر پردیس بیشــترین ریزش قیمت را طی دو 
سه ماه گذشته تجربه کردند به طوری که طبق 
گفته مشــاوران املاک برخی از واحدهای فاز 
۸ پردیس در این مدت تــا ۳۰۰ میلیون تومان 

ارزان شده است.
نشــان  گرفته  صــورت  میدانی  گزارش‌هــای 
می‌دهــد فازهای بالاتر پردیــس در مدت ذکر 
شــده نســبت به ســایر مناطق ریزش قیمت 
شــدیدتری را تجربه کردنــد به طوری که یک 
واحد مســکن مهر پردیس در فاز ۱۱ در حالی 
امروز ۸۶۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد که 
این واحد ســه ماه گذشته به قیمت ۱ میلیارد و 

۲۰۰ میلیون تومان معامله می شده است.
ریزش قیمت‌های اخیر در فاز ۳ این منطقه نیز 

اتفاق افتاده اســت اما مسکن های داخل بافت 
شــهر پردیس در چند ماه اخیر ریزش قیمتی را 
تجربه نکرده‌اند و این ریزش قیمت ها بیشــتر 

مربوط به فازهای ۱۱، ۹ و ۸ بوده است.

حال با اعلام خبر اجرایی شدن عملیات احداث 
مترو پردیس توسط معاون وزیر راه و شهرسازی 
و بازار گرمی مشــاوران املاک مبنی بر چشم 
انداز روشــن بازار مسکن این منطقه، خریداران 
دوباره به بازار مســکن پردیس برگشتند؛ با این 
وجود طی چند روز اخیر خرید و فروش بیشــتر 
در بین خانه های مسکن مهر این منطقه رونق 

است. گرفته 
مسکن مهرهای شرق تهران چقدر 

گران شدند؟
رونــق خرید و فروش در فازهای بالاتر پردیس 
که طی چند ماه اخیر ریزش قیمت چشــمگیری 
را تجربــه کردند دوبــاره قیمت‌هــا را در این 
منطقــه بالا برده اســت؛ درحالی کــه افزایش 
قیمت‌های اخیــر در بین خانه های فاز ۱۱ این 
منطقه محســوس نبوده اســت اما طبق گفته 
مشــاوران املاک قیمت مســکن های مهر فاز 
۸ ایــن منطقه طی چند روز گذشــته ۳۰ تا ۴۰ 
میلیون تومان بالا رفته اســت و پیش بینی می 
شــود که روند بازار تا شــب عید صعودی باقی 

بماند.
طبــق گزارش‌های میدانــی خرید و فروش در 
فازهــای ۲ و ۳ پردیس نیز بــه راحتی در حال 

بازار مســکن  اما نمی‌توان گفت  انجام اســت 
این منطقه در شــرایط رونق قرار گرفته اســت 
و در حالی که خانــه های این مناطق طی چند 
ماه گذشــته ریزش قیمت چشمگیری را تجربه 
نکرده‌اند اما در افزایش قیمت بازار در دو ســه 
روز اخیر ســهیم بوده‌اند؛ به طــوری که طبق 
گفته مشــاوران املاک قیمت مســکن در بین 
خانه های فاز ســه این منطقه در دو ســه روز 
اخیر به طــور میانگین ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان 
بالا رفته اســت و پیش بینی می شود که خانه 
ای که در حال حاضــر در این منطقه به قیمت 
۱ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان خرید و فروش 
می شــود تا پایان امســال به قیمت ۱ میلیارد 

۵۰۰ تا ۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان برســد.
مســکن های مهر گیلاوند نیز از ریزش قیمت 
های اخیر در امــان نمانده اند اما ریزش قیمت 
ها در این منطقه به نســبت کمتری در مقایسه 
با ســایر مناطق صورت گرفته است به طوری 
براوردهای صورت گرفته قیمت ملک  که طبق 
در این منطقه طی دو ســه ماه اخیر کاهش ۴۰ 
تا ۵۰ میلیون تومانی را تجربه کرده اســت؛ این 
کاهــش قیمت ها در حالــی در این منطقه رخ 
داده اســت که قیمت مسکن های مهر گیلاوند 
از ۴۰۰ میلیون تومان در ۷ الی ۸ ماه گذشــته 
امروز به ۶۵۰ میلیون تومان رســیده اســت و 
گفتنی اســت که ریزش قیمت هــای اخیر در 
این منطقه به حدی نبوده اســت که خریداران 
را به بازار برگرداند و بازار مســکن این منطقه 

کماکان در رکود به سر می برد.
روند قیمت در مسکن مهرهای غرب 

تهران به چه صورت است؟
طی دو سه ماه گذشــته تنها خانه های مسکن 
مهــر پردیــس نبوده انــد که کاهــش قیمت 
چشــمگیری را تجربه کردند بلکه با ریزش نرخ 
ارز قیمت خانه های مســکن مهر هشتگرد نیز 
به طور چشــمگیری پایین آمده است به طوری 
که یــک واحد ۸۰ متری در این منطقه از ۳۵۰ 
میلیــون تومــان در چند ماه گذشــته امروز به 
قیمت ۲۸۰ میلیون تومان رسیده است؛ گزارش 
هــای میدانی حاکی از آن اســت که با کاهش 
قیمــت خانه در این منطقه خریــداران به بازار 
مســکن مهر هشتگرد روی آورده اند و در حال 
حاضر خرید و فروش در این منطقه بســیار پر 

رونق است.
در این میان مسکن مهرهای پرند نیز از ریزش 
قیمت های اخیر در امــان نمانده اند به طوری 
که طبق گزارش های میدانی واحدهای مسکن 
مهر فاز ۴ جنوب پرنــد در حالی امروز ۳۵۰ تا 
۳۹۰ میلیــون تومان قیمت خــورده اند که این 
واحدها در سه الی ۴ ماه گذشته به قیمت ۴۸۰ 
تا ۵۰۰ میلیون تومان معامله می شده اند؛ حال 
امــا در حالی ریزش قیمت ها در بازار مســکن 
این منطقه متوقف شــده اســت که بــا تثبیت 
قیمت مســکن در ایــن منطقه کمــاکان بازار 
مسکن پرند در رکود به سر می برد و خریداران 

اند. بازار برنگشته  هنوز به این 

خریداران و فروشندگان به بازار برگشتند

بازارگرمی مشاوران املاک در اطراف تهران شروع شد!
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ظریف در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان:



وزیر صمت گفت: به شخصه با مدیریت 
بازار موافق هستم اما به دنبال مداخله 
مستقیم و دستوری نیستم، البته مداخله 

دستوری با نظارت متفاوت است.
به گــزارش مهر بــه نقــل از وزارت 
در  رزم‌حســینی  علیرضــا  صمــت، 
نشســت با فراکسیون اصناف و اشتغال 
مجلس شــورای اسلامی و تشکل‌ها و 
انجمن‌هــای صنفی اظهار داشــت: به 
دنبال ایجاد خط اعتباری برای استفاده 
از ظرفیت صنوف برای توانمندســازی 
مردم هستیم. باید خیرین توسعه توسط 
اصناف و بازاریان تشــکیل شــود و از 
تجار و اصناف شرافتمند برای مشارکت 
در ایــن موضوع دعوت بــه عمل آید.

وی همچنین با اشــاره به اجرای مدل 
و الگوی توســعه پایدار با اســتفاده از 
ظرفیت شــرکت‌های بزرگ صنعتی و 
معدنی کشــور، تصریح کرد: در حوزه 
اصناف نیز بایــد از این گونه مدل‌های 
تجربه شده برای توسعه استفاده شود و 
بسته حمایت مالی همانند بسته تعریف 
شــده در حوزه صنعت و معدن در این 

حوزه نیز تعریف گردد.
مشــارکت فراکســیون اصناف 
و  مدیریــت  بــرای  مجلــس 

ساماندهی نظام توزیع

وزیر صنعت، معدن و تجارت، تســهیل 
در امــر واردات و ارتقا صــادرات را از 
اولویت‌هــای ایــن وزارتخانه و مرتبط 
با اصناف دانســت و اضافــه کرد: به 
دنبال فراوانی کالا در بازار برای کنترل 
قیمت‌ها و نظارت بر بازار هســتیم، اما 
نظام توزیع نیز بــه دنبال این افزایش 
عرضه باید مدیریت و ســاماندهی شود 
که در این زمینه همراهی و مشــارکت 
مجلس شورای اســامی و فراکسیون 

تخصصی اصناف مثمر ثمر است.
رزم حسینی با اشــاره به اینکه دنیا به 

است،  رفته  بزرگ  فروشگاه‌های  سمت 
یادآوری کــرد: البته راه انــدازی این 
فروشگاه‌ها باید با ساختار شهرسازی و 
نوع هزینه و درآمد کشور ما نیز مقایسه 

گردد.
استفاده از ظرفیت مجلس برای 
نیاز در  تدبیر و تغییــرات مورد 

قانون انتخابات اصناف
وی همچنیــن ظرفیــت فراکســیون 
اصناف مجلس را برای تدبیر و تغییرات 
لازم و مــورد نیاز در قانــون انتخابات 
اصناف مثمرثمر دانســت و گفت: اگر 

جایــی ضــرورت دارد، تغییراتی که به 
مصلحــت صنوف اســت بــا همراهی 

مجلس انجام شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین 
بــا گرامیداشــت دهــه مبــارک فجر 
با یــادآوری نقــش بــازار در انقلاب 
شکوهمند اســامی ایران، افزود: مقام 
معظم رهبری و حضــرت امام خمینی 
)رحمه الله علیــه( همواره از بازاریان و 
صنوف به نیکی یاد کردند و کمک‌های 
بــازار در دوران انقلاب و دفاع مقدس 
پوشــیده  بر کســی  اداره جنگ  برای 

نیست.
رزم حســینی همچنیــن بــا تاکید بر 
استفاده بیشــتر از ظرفیت‌های صنوف 
این شرایط حساس کنونی، تصریح  در 
کرد: هر جا کار به اهلش ســپرده شده 
به درســتی جلو رفته است که در حوزه 
بــازار نیز باید اینگونه باشــد و وزارت 
ذاتی خود  راســتای وظایف  در  صمت 
همواره یکی از دستگاه‌های حامی بازار 

است.
با مداخله مستقیم و دستوری در 

بازار موافق نیستم
وی در ایــن خصــوص توضیح داد: به 
عنوان نمونــه در حوزه کنترل قیمت‌ها 
معتقــدم کــه کار باید در دســت خود 

بازاریان باشد، به شــخصه با مدیریت 
بازار موافق هستم اما به دنبال مداخله 
البته  نیســتم،  مســتقیم و دســتوری 
مداخله دســتوری با نظــارت متفاوت 
است و اعتقاد دارم که باید از ابزارهای 
وارداتی و حقوق  تعرفه‌های  مانند  بازار 
گمرکی برای تنظیم بازار استفاده کرد.

در ایــن جلســه جمعــی از اعضــای 
فراکسیون اصناف و تشکل‌های صنفی 
به بیان مهمتریــن نقطه نظرهای خود 

در حوزه بازار و اصناف پرداختند.
نظارت بر قیمت‌ها، تقویت عملی شبکه 
توزیع، حمایت واقعی از اصناف آســیب 
دیده بر اثر کرونا، ســاماندهی فعالیت 
همزمان اتحادیه‌های موازی، تســهیل 
فرایندهــای صدور جوازهای کســب، 
آمــوزش اصناف، اســتفاده از ظرفیت 
اصنــاف برای اعتماد آفرینی در جامعه، 
انتخابات اصناف،  قوانین  برخی  اصلاح 
فروشگاه  تأســیس  اولیه  ضوابط  تغییر 
از جملــه زیربنایی، تجاری  زنجیره‌ای 
نظام  توســعه ظرفیــت  جانمایــی،  و 
صنفی برای توزیــع تولیدات داخلی و 
مواد اولیه، صادر کردن کالاها توســط 
ایرانی و  واســطه‌های غیر صنفی غیر 
فشار بر صنوف کشورمان در این حوزه، 

از مهمترین نقطه نظرات بوده است.

3

الزام بکارگیری مسوولان 
فنی در معادن و صنایع 

معدنی 

 سرپرست معاونت امور معادن وصنایع معدنی وزارت 
صنعت در ابلاغی به سازمان های صنعت و معدن 
اســتان‌ها اعلام کرد: بکارگیری مسوولان فنی در 
واحدهای معدنــی، کانه‌آرایی، فــرآوری و صنایع 

معدنی الزامی است.
گزارش ایرنا از سازمان نظام مهندسی معدن ایران 
حاکی است، دســتورالعمل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در زمینه »الزام بکارگیری مســوولین فنی 
در واحدهای کانه آرایــی، فرآوری و صنایع معدنی 
موضوع ماده ۱۰۲ آیین نامه اجرایی قانون معادن-

مصوب یازدهم تیر ۹۹ است.
بنابراین گزارش با اســتناد به ماده ۱۰۲ آیین نامه 
اجرایی قانون معادن-مصوب یاد شــده، دارندگان 
جواز تاسیس عملیات معدنی و صنایع معدنی موظف 
شده اند از خدمات اشخاص دارای مجوز صلاحیت 
نظام مهندسی معدن در انجام امور فنی و حرفه ای 
فعالیت معدنی بر اساس ماده ۴ قانون نظام مهندسی 

معدن- مصوب ۱۳۷۹ استفاده کنند.
برابــر این ابلاغیه، مســوول فنی افــراد حقیقی و 
حقوقی دارای مجوز صلاحیت نظام مهندسی معدن 
در حوزه مرتبط که از طرف ســازمان یاد شــده به 
عنوان مســوول عملیات معدنی یــا صنایع معدنی 
معین به سازمان اســتان )صنعت، معدن وتجارت( 

معرفی می شوند.
سرپرست معاونت معدنی وزارت صنعت در ابلاغیه 
آورده اســت، کلیه دارندگان مجــوز صنایع معدنی 
مشمول موظفند از میان افراد دارای صلاحیت لازم 
و مورد تایید ســازمان نظام مهندسی معدن ، فردی 
را به عنوان مســوول فنی عملیــات صنایع معدنی 
مشــمول تعیین و از طرف این سازمان به سازمان 

های صنعت استان معرفی نمایند.
همچنین ســازمان هــای اســتانی صنعت، معدن 
وتجارت مکلف شده اند برنامه عملیاتی فعالیت‌های 
معدنی و صنایع معدنی مشمول را به شکل سالانه 
بوسیله مسوولان فنی اخذ و پس از تایید و ابلاغ به 
دارنده و ابلاغ به دارنده مجوز و مسوول فنی ذیربط 

در پایش های ادواری مورد استفاده قرار دهد.
علاوه براین ســازمان های صنعت مکلف شــده 
انــد گزارش ســه ماهه نحوه اجــرای این ابلاغیه 
)بخشــنامه( را در چارچوب تعیین شده به معاونت 

امور معادن وصنایع معدنی منعکس نمایند.  

۲۲۰ هزار نفر در صنایع 
نساجی و پوشاک اشتغال 

به‌کار دارند

معاون امــور صنایع وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
با اشــاره به فعالیت بیش از پنج هــزار و ۸۰۰  واحد در 
صنعت نساجی و پوشاک، از اشتغال۲۲۰ هزار نفری در 

این صنایع خبر داد.
به گزارش ایرنــا از وزارت صنعت، معــدن و تجارت، 
»مهــدی صادقــی نیارکــی« در جریــان برگزاری 
نمایشگاه‌های تخصصی صنعت ایران، پوشاک و ماشین 
آلات نســاجی، از روند رو به رشد محصولات منتخب 
در این صنعت خبر داد و گفــت: تولید الیاف اکریلیک 
در مقایسه با سال گذشــته با رشدی ۴۰۸ درصدی به 
بیش ازسه‌هزار و ۸۰۰ تن رسیده است البته ظرفیت های 

موجود در این صنعت بسیار فراتر از این میزان است.
وی با اشاره به تکمیل زنجیره صنعت نساجی، اشاره‌ای 
به رشــد ۲۳ درصدی نخ سیســتم پنبه‌ای و ترکیبی 
الیاف مصنوعی در ۹ ماهه امســال کرد و گفت: تولید 
این محصول صنعتی که از مواد اولیه مورد نیاز صنعت 
نساجی و پوشاک به شمار می رود به بیش از ۲۰۶ هزار 
تن رسیده اســت.صادقی نیارکی همچنین گزارشی از 
میزان ظرفیت‌سازی انجام شده برای توسعه محصولات 
منتخب صنعتی از ابتدای انقلاب تاکنون ارائه کرد و از 
توســعه تولید در صنایع خودرو، پتروشیمی، بهداشتی و 

دارویی، نساجی و پوشاک و غذایی خبر داد.
به گفته معاون امور صنایع وزارت صنعت، در مقایســه 
با ســال ۵۷ میزان ظرفیت تولید در فرش ماشــینی از 
پنــج میلیون مترمربع به ۱۳۴ میلیــون متر مربع و در 
صنعــت کفش نیز از چهار میلیون زوج به بیش از ۲۳۰ 
میلیون زوج افزایش یافته است.به گزارش ایرنا، معرفی 
توانمندی‌های کارخانه‌ها و شرکت‌های داخلی، نمایش 
آخرین تحولات و دســتاوردهای علمی، فنی و صنعتی 
داخلــی و خارجی این حوزه ها، ایجــاد رقابت و تبادل 
اطلاعات بین تولیدکننــدگان و صادرکنندگان، ارتقای 
ســطح تولید داخلی کشــور، کمک به توسعه اشتغال، 
بازاریابــی و صادرات و افزایش بــازده تولید داخلی، از 

مهمترین اهداف برگزاری این نمایشگاه‌ها است.

چشم ذوب آهن به صادرات 
 مدیرعامل شــرکت ذوب آهن اصفهــان گفت: کمبود 
ذغال سنگ در کشور و عدم تأمین مواد اولیه اصلی‌ترین 
مشکلات ذوب آهن در راســتای پیشرفت این صنعت 

است.
به گزارش مهر، غلامرضا ســلیمانی مدیرعامل شرکت 
ســرمایه گذاری صدر تأمین در نشست خبری مشترک 
همراه با مدیرعامــل ذوب آهن اصفهان ضمن تبریک 
ایام الله دهه فجر اظهار داشت: افتخار خدمت به صنعت 
کشور را داریم؛ شرکت ســرمایه گزاری صدر تأمین ۲۴ 
شــرکت مدیریتی و غیر مدیریتی دارد که یکی از آن‌ها 
شرکت ذوب آهن است و افتخار داریم در سه سال گذشته 

بحث‌های مدیریتی را در این شرکت پیش گرفتیم.
وی با بیان اینکه تمرکز اصلی شــرکت سرمایه گزاری 
صدر تأمین معادن است، افزود: ذوب آهن طی ۱۰ ماهه 
ابتدایی ســال جاری ۱.۵ میلیون تن تولید داشته که این 
رقم نســبت به ۱.۴ میلیون تن تولیدات ۱۰ ماهه ســال 

گذشته حدود ۶ درصد رشد داشته است.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صدر تأمین ادامه داد: 
خیلی از شرکت‌ها با توان ۱۰۰ درصد در حال کار هستند، 
و برخی از فرآورده‌های نســوز نیز که با توان کمتری کار 
می‌کرده است رشد داشته و به عنوان مثال شرکت باهنر 

۲۶ درصد رشد داشته است.
رشد ۷۶ درصدی فروش ذوب آهن در یکسال
وی با بیان اینکه رشد مناسبی از لحاظ تأمین مواد اولیه 
در راستای جهش تولید خواهیم داشت، تصریح کرد: سال 
گذشته میزان فروش شرکت سرمایه گزاری صدر تأمین 
۲ هزار و ۷۶۰ میلیارد تومان بوده است و امسال با رشد ۹۰ 

درصدی به فروش پنج هزار میلیاردی رسیده‌ایم.
ســلیمانی در خصوص رشد اقتصادی ذوب آهن در سال 
جــاری گفت: ذوب آهن طی ۱۰ ماهه ابتدایی امســال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته ۷۶ درصد رشد در 

فروش داشته است که رشد خوبی قلمداد می‌شود.
وی با اشــاره به رشد سود خالص شرکت سرمایه گزاری 
صدر تأمین اظهار کرد: امسال سود خالص شرکت هزار و 
۷۲۰ هزار میلیارد بوده است که نسبت به سال گذشته ۴۱ 
درصد رشــد داشته است و این شاخص‌ها نشان می‌دهد 
این مجموعه در حوزه صنعت کشــور تأثیر مثبت داشته 

است.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صدر تأمین اضافه کرد: 
از تربیت مدیران آینده تا شتاب دهنده شرکت‌های دانش 
بنیان در حال اقدام برای پیشرفت صنعت کشور هستیم 
و اخیراً معادنی در استان مرزی سیستان کشف شده و ۳ 

هزار و ۷۰۰ میلیارد بودجه برای آن تأمین شده است.
وی در خصوص معادن ذغال در منطقه طبس اســتان 
خراسان جنوبی گفت: در این منطقه حضور ۹۰ هزار نفر 
زندگی می‌کنند که باعث شده شغل اکثر آنها کار در معدن 
ذغال باشــد و ۲ هزار و ۵۰۰ کارمنــد در این معدن نیز 
مشغول به کار هستند و این معدن خوراک کوک را برای 

ذوب آهن تأمین می‌کند.
سلیمانی در خصوص سهام شرکت سرمایه گذاری صدر 
تأمین تصریح کرد: این ســهام در فرا بورس عرضه شده 
و امیدواریم به زودی وارد بورس شــود زیرا سهم خوب و 
ارزشمندی است و ورود آن به بورس اتفاق خوبی می‌تواند 

باشد.
ذوب آهن صنعتی استراتژیک است

وی با بیان اینکه ذوب آهن یکی از صنایع اســتراتژیک 
کشور است، گفت: در یک مقطع خصوصی سازی شرکت 
ذوب آهن انجام می‌شــود و معادن آن جدا می‌شــود و 
صدمات ذوب آهن نیز از آن موقع شروع شد و هیچ رانت 

انرژی و یارانه خاصی به ما داده نمی‌شود.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صدر تأمین با تاکید بر 
اینکه ذوب آهن دو ســه برابر ظرفیت خود کار می‌کند، 
اظهار کرد: در این چند سال همواره تلاش کردیم نیروی 
انسانی اضافه کنیم و خوشبختانه در سالیان گذشته روی 

پای خود ایستاده و به یک برند ملی تبدیل شده است.
وی تصریح کرد: ذوب آهن تکنولوژی‌های جدید آوردند 
و این روند خوب آن ادامه خواهد داشت ولی در این میان 
مشــکل تأمین مواد اولیه از جمله ذغال سنگ است زیرا 
تمام معدن داران خود، فولادی شدند.ســلیمانی با بیان 
اینکه در شــرایط فعلی شیوع کرونا بازنشستگان را تنها 
نگذاشــتیم، افزود: کوره شماره یک سال‌ها مشکل ذوب 
آهن بود و مهندسان خارجی برای تعمیر و راه اندازی آن 
مبالغ بالایی را پیشــنهاد داده بودند ولی این کوره توسط 

خود بچه‌های ذوب آهن به مدار آورده شد.
وی با اشــاره به نگاه توسعه پایدار ذوب آهن تاکید کرد: 
برای ذوب آهن یک برنامه راهبردی برای سال ۱۴۰۳ و 
تلاش ما بهره بــرداری بهینه از همه ظرفیت‌های ذوب 
آهن اســت و در این مسیر خود ذوب آهن آزمونی برای 
جذب نیروی جدید گرفته است و همین افراد آینده ذوب 

آهن را می‌سازند.
سرمایه گذاری خوبی برای باشگاه ذوب آهن 

شده است
مدیرعامل شرکت ســرمایه گذاری صدر تأمین با بیان 
اینکه برای باشــگاه فرهنگی ورزشی ذوب آهن سرمایه 
گذاری‌های بسیاری شــده، افزود: این باشگاه در سالیان 

مختلف افتخارات بین‌المللی زیادی داشته است.
سلیمانی ادامه داد: اگر آن موقع خصوصی سازی کردند 
زنجیره تأمین را قطع کردند و در خصوصی ســازی نوع 
نگاه کارشناسی جای نقد داشته و تجربه سنگینی داشته و 
به خاطر نبود مواد اولیه مشکلات زیادی ایجاد می‌شود و 
همین باعث شده است امروز به جای توسعه باید به فکر 
تأمین مواد اولیه باشیم.وی اضافه کرد: البته در یک سال 
گذشــته ۱.۷ میلیون تن مواد اولیه دولتی به ذوب آهن 
رسیده است که جای تشکر و قدردانی دارد؛ در خصوص 
خشکسالی نیز دلیل اصلی آن ذوب آهن نیست و تغییر 
اقلیم باعث خشکسالی شــده و ذوب آهن حدود ۴۰۰ تا 
۵۰۰ میلیارد تومان در این ســال‌ها خرج مصارف زیست 

محیطی کرده است.

اخباراخبار

مخالف مداخله مستقیم و دستوری در بازار هستم

سرمایه‌گذاری 
یکهزارو ۲۰۰ 
میلیارد ریالی دولت 
در شهرک‌های 
صنعتی مازندران

پنج هزار و ۷۰۰ 
معدن در کشور 
فعال است

بر اساس گزارش شرکت شهرک های صنعتی مازندران، همزمان با روی 
کار آمــدن دولت تدبیر و امید در ســال ۹۲ تا به امــروز تعداد ۸۷۱ طرح 
عمرانی با سرمایه‌گذاری یکهزار و ۲۱۴ میلیارد ریال در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی اســتان اجرایی شــده است.روابط عمومی شــرکت شهرک های 
صنعتی مازندران روز دوشنبه در گزارشــی آماری قراردادهای طرح های 
عمرانی انجام شــده در دولت تدبیر و امید را ۵۰۸ مورد با سرمایه گذاری 

۱۱۷ میلیارد و ۴۸۳ میلیون ریال اعلام کرد.

 رییس سازمان نظام مهندسی معدنی گفت: پنج هزار و ۷۰۰ واحد معدنی از ۱۱ هزار واحد معدنی 
دارای پروانه در کشور فعال و مابقی به علت‌های مختلف غیرفعال است.تقی نبئی اظهار داشت: در 
سطح کشور ۱۱ هزار پروانه بهره برداری برای معادن صادر شده است که از این تعداد حدود پنج هزار 
و ۷۰۰ معدن فعال است.وی درباره علت غیرفعال بودن معادن گفت: علل اصلی آن مشکلات مالی، 
کمبود تجهیزات، ماشــین آلات و نیز مشکلات مربوط به بازار است.وی با اشاره به توسعه نیافتن 
صنایع معدنی در کشــور تصریح کرد: صنایع معدنی مصرف کننده محصولات معدن به اندازه این 

حجم تولیدات توسعه نیافته و به همین علت بخشی از ظرفیت معدن کشور غیرفعال شده است.

صنعت معدن تجارت

عضو کمیســیون صنایع مجلس گفت: براساس 
طرح فولاد که دیروز در کمیسیون صنایع نهایی 
شد، صادرات فولاد منوط به عرضه میزان تعیینی 

وزارت صمت در بورس کالا است.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از خانه ملت، 
حجت اله فیروزی در تشریح نشست روز یکشنبه 
)۱۹ بهمن ماه( کمیسیون صنایع و معادن، گفت: 
نخستین دستورکار کمیسیون ادامه بررسی طرح 
توســعه پایدار زنجیره فولاد بــا رویکرد اصلاح 
سیاســت‌های تنظیــم بــازار بود که براســاس 
تصمیمات اخذ شــده، بورس کالا ملزم به ایجاد 
امکان خرده‌فروشــی محصولات فولادی مقاطع 
طویل و محصولات تکمیلی حاصل از ورق ظرف 
مدت ســه ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون 

شد.
ســخنگوی کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شــورای اســامی با بیان اینکه بر اســاس این 
طرح واحدهای کوچــک زنجیره فولاد می‌توانند 
به صورت مشترک، تعاونی تشکیل دهند، افزود: 
صادرات محصولات زنجیره فولاد توسط هر یک 
از تولیدکننــدگان منوط به عرضــه میزان تعیین 

شــده آنها در بورس کالا توســط وزارت صمت 
است.

وی با بیــان اینکه تولیدکننــدگان ملزم به ارائه 
برنامه ۶ ماهه صادرات شــدند، اضافه کرد: عدم 
عرضــه محصولات در بورس موجــب تعلیق ۶ 
ماهه مجوز صادرات آنها خواهد شــد. همچنین 
مــازاد عرضه در بورس کالا بــه مجوز صادراتی 
تولیدکنندگان اضافه می‌شــود و حداکثر تا ۶ ماه 

معتبر است.

این نماینده مردم در مجلــس یازدهم ادامه داد: 
تولیدکننــدگان، صادرکنندگان و تأمین کنندگان 
محصولات زنجیره فولاد و متولیان انبارهای کالا 
اعم از واحدهای مســتقر در مناطق آزاد و مناطق 
ویــژه اقتصادی ملزم به ثبــت و ضبط اطلاعات 
تولید، خرید و فروش، واردات و صادرات و مصرف 
کالاهای تولیدی، اطلاعات مکان‌ها و نگهداری 
کالاها، موجــودی اولیه کالاها در انبارها، ورود و 
خروج کالا به انبارها در ســامانه جامع تجارت و 

سامانه جامع انبارها به صورت آنی شدند.
فیروزی با بیان اینکه بر اســاس طرح مذکور در 
صورت عدم ثبت کامل اطلاعات در سامانه جامع 
تجارت، ثبت ســفارش و واردات اقلام مورد نیاز، 
خرید محصولات زنجیــره فولاد در بورس کالا، 
حمل و نقل و صادرات آن مجاز نیســت، تصریح 
کرد: ســهمیه خرید مواد اولیه بــرای واحدهای 
تولیدی و ســهمیه خرید محصولات نهایی برای 
واحدهای تجاری متناســب بــا مقادیر اطلاعات 
ثبت شده آن واحد در سامانه جامع تجارت است.

وی بیــان کرد: بر اســاس طرح توســعه پایدار 
زنجیره فولاد، کمیته رصد و پایش بازار با ریاست 
وزیر صنعت، معدن و تجارت به منظور رصد بازار 
و تعیین سهمیه بندی عرضه محصولات فولادی 
توســط تولیدکنندگان و تعیین سازوکار صادرات 

محصولات فولادی تعیین شد.
ســخنگوی کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اســامی همچنین از تصویب تحقیق و 
تفحص از »چگونگی احداث پتروشیمی الوند در 
داخل محوطه پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند« 

خبر داد.

عضو کمیسیون صنایع مجلس خبر داد

تعلیق ۶ ماهه صادرات در صورت عدم عرضه فولاد به بورس
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وزیر صمت:

اینکه حذف قیمت گذاری دســتوری، 
انگیزه برای تولید را افزایش داده، گفت: 
در ۱۰ ماه امسال ۲۵۰ هزار و ۵۷۱ تن 
تایر تولید شد که نسبت به پارسال ۲۰ 

درصد رشد دارد.
مصطفی تنها در گفت و گو با خبرنگار 
مهر در مــورد وضعیت تولیــد تایر در 
کشــور، اظهار داشت: مجموع تولیدات 
تایر ســواری کشــور طی ۱۰ ماه سال 
جاری به ۲۲۵ هزار و ۲۶۹ تن رسید که 
در قیاس با مدت مشــابه سال گذشته 
افزایش ۲۰ درصدی را نشــان می‌دهد 
که با احتساب تایرهای دوچرخه، موتور 
و تیــوب میزان تولید بــه ۲۵۰ هزار و 

۵۷۱ تن بوده اســت؛ کــه در قیاس با 
مدت مشــابه سال قبل بیانگر رشد ۲۱ 

درصدی تولید است.
ســخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر 
ایران افزود: این حجم از تولید در حالی 
است که در سال‌های گذشته در ۱۲ ماه 
سال ۲۵۰ هزار تن تایر در کشور تولید 

می‌شد.
وی ادامــه داد: یکــی از دلایلــی که 
تولیدکننــدگان انگیزه بــرای افزایش 
تولید پیــدا کرده‌اند، واگــذاری قیمت 
گذاری به تولیدکننــدگان بود؛ زیرا در 
یک دوره زمانی، به خصوص در بخش 
تایرهای سنگین، تولیدکنندگان با زیان 

بسیاری مواجه بودند.
تنها گفت: البته قیمت گذاری ظاهراً به 
تولیدکننده واگذار شــده و در نهایت در 
تعیین می‌شود؛  تعامل طرفین قیمت‌ها 
در واقع تولیدکننده پیشــنهاد می‌دهد و 
در نهایــت باید به تأیید دســتگاه‌های 
مربوطه دولتی برســد امــا اگر همین 
اصلاحات قیمتی هم صورت نمی‌گرفت 

امروز شاهد افزایش تولید نبودیم.
وی افــزود: البته مشــکلاتی از جمله 
قطع بــرق و گاز کارخانه‌ها، تولید را با 
چالش مواجه کرده است اما به هر حال 
تولیدکنندگان توانســتند، جهش خوبی 

داشته باشند.

بهره بــرداری از کارخانه جدید 
تولید تایر سنگین رادیال

وی با اشاره به لزوم صادرات تایر، اظهار 
داشت: با توجه به افزایش تولید، نیاز است 
که مجوز صادرات تایر بدهند تا در سال 
آینده این محصول صادر هم بشود زیرا در 
حال رسیدن به سقف کشش بازار کشور 
هستیم و مجوز صادرات می‌تواند انگیزه 

مضاعفی به تداوم شتاب تولید بدهد.
وی تصریــح کرد: البته در مورد تایرهای 
باری و ســنگین وضعیت بازار به شکلی 
شده که تقاضا مثل سابق نیست؛ البته دو 
نوع تایر سنگین شامل تایرهای بایاس و 
رادیال داریم که در مورد تایرهای بایاس 

مازاد مصرف داخلی وجود دارد و هر میزان 
که کشش بازار باشد، می‌توانیم تولید کنیم 
اما در مورد تایرهــای رادیال تولید فعلًا 
پاسخگوی مصرف نیست؛ چراکه در این 
بخش یک میلیون تا یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار حلقه نیاز کشــور است که در حال 
حاضر ۴۰۰ هزار حلقــه در یک کارخانه 
تولید می‌شود اما با توجه به اینکه از یک 
کارخانه دیگر با همین میزان ظرفیت بهره 
برداری شده اســت و به زودی تولید در 
این واحد نیز آغاز می‌شود می‌توان گفت 
در ایــن بخش ۳۰ درصد کمبود خواهیم 
داشــت که می‌توان با واردات تقاضاها را 

پاسخ داد.

عضو اتاق بازرگانی تهران می‌گوید با بستن 
درهای اقتصادی و عدم همراهی با حرکت 
جهانــی تجارت، نمی‌توان انتظار داشــت 

شرایط غیر عادی اقتصاد تمام شود.
عباس آرگون در گفت و گو با ایســنا، بیان 
کرد: متاسفانه در سال‌های گذشته در کنار 
هم قــرار گرفتن دو موضوع باعث شــده 
اقتصاد ایران از حرکت جهانی فاصله بگیرد 
و به نوعی انزوا دچار شود. هرچند با وجود 
تمام فشارها، فعالان اقتصادی کشور تلاش 
کردند که تجارت حفظ شود و آمارهایی که 
در سال‌های گذشــته از صادرات غیرنفتی 
منتشر شــده این موضوع را تایید می‌کند 
امــا به هر حال ما نیاز به تغییر در وضعیت 

خود داریم.

وی با بیان اینکه سیاســت بستن درهای 
اقتصــاد دیگر جواب نمی‌دهد، توضیح داد: 
آمارهایــی که از تجارت خارجی منتشــر 
می‌شود نشــان دهنده آن است که امروز 
کشورها عملا مرزهای اقتصادی خود را باز 
کرده‌اند و بخش مهمی از تولیدات خود را 
صادر می‌کنند و در جریان یک حرکت بین 
المللی، اقتصاد ملی خود را توسعه می دهند. 
متاسفانه در ایران پیگیری این موضوع با دو 

دشواری مهم مواجه بوده است.
عضو اتــاق بازرگانی تهران ادامه داد: یکی 
از این مسائل مربوط به تحریم‌های آمریکا 
علیه ایران است. این رویه در تمام سال‌های 
گذشته ادامه داشته و مربوط به یک فرد یا 
دولت آمریکا نیست و چه جمهوری خواهان 

و چه دموکرات‌ها همواره فشار علیه ایران 
را در دســتور کار خود قرار داده‌اند. موضوع 
دوم مشکلات داخلی و سیاست‌های غلطی 
است که تولید را با مشکل مواجه کرده و کار 
را برای فعالان اقتصادی دشوار کرده است.

آرگون با بیان اینکه چه در شرایط تحریم 
و چه در صورت لغو آنها، اقتصاد ایران باید 
برنامه تقویت خــود را دنبال کند، تصریح 
کرد: اگر ما زیرساخت‌های تولید را تقویت 
نکنیــم، حتی با کنار رفتــن تحریم‌ها نیز 
حرفی برای گفتن نداریم و اگر زیرساخت‌ها 
تقویت شــوند حتی در صورت باقی ماندن 
تحریم‌هــا، لااقل برای نیازهای اساســی 
کشــور مشکلی نخواهیم داشــت. در این 
مسیر باید از برخی نگرانی‌های بی مورد که 

به انزوای اقتصادی کشور منجر می‌شود نیز 
پرهیز کرد. اگر این شرایط تغییر کند، قطعا 
می‌توانیم به بهبود اوضاع اقتصادی مردم و 

کشور امیدوار باشیم.
وی افزود: یکی از این سیاســت‌ها مربوط 
به لوایح اف ای تی اف اســت. در شرایطی 
که تقریبا تمامی کشورهای جهان عضویت 
در این گروه را نهایی کرده‌اند، ما همچنان 
نگرانی هایی داریم که بســیاری از آنها در 
واقعیت خطرناک نیستند. در واقع نپیوستن 
به این گروه باعث به خطر افتادن منافع ملی 
می‌شود و به انزوای اقتصادی ما که هدف 
دولت قبلی آمریکا بود کمک می‌کند. از این 
رو فعالان اقتصادی ایــن امید را دارند که 
با نظر به منافع ملی، سیاست‌ها به شکلی 

تغییر کنند که در نهایت به نفع اقتصاد کشور 
تمام شود.

بــه گزارش ایســنا، پــس از آنکه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام حدود یک سال 
قبــل لوایح اف ای تــی اف را رد کرد، نام 
ایران بار دیگر در فهرســت سیاه این گروه 
قرار گرفت. موضوعــی که باعث محدود 
شــدن امکان فعالیــت در بانک‌های بین 

المللی و جابجایی ارز به کشور می‌شود.
با موافقت مقام معظم رهبری از چند هفته 
قبل بررســی مجدد این لوایح بار دیگر در 
دســتور کار مجمع قــرار گرفته و احتمالا 
ظرف هفته‌هــای آینده، نظر جدید مجمع 
دربــاره تصویب یــا رد دوبــاره این لوایح 

مشخص خواهد شد.

سخنگوی انجمن صنعت تایر ایران بیان کرد:

رشد ۲۰درصدی تولید تایر

عضو اتاق بازرگانی تهران پاسخ داد

شرایط غیر عادی اقتصاد چه زمان تمام می‌شود؟
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انرژی

وزیر نیرو گفت: درآمد حاصل از صادرات 
برق بین همه تولید کنندگان این صنعت 
تقسیم می‌شــود در حالی که اگر بخش 
خصوصی ایــن کار را انجام دهد، چنین 

نیست.
به گــزارش مهر، رضــا اردکانیان وزیر 
نیرو امروز در نشســتی خبری در پاسخ 
به ســوال خبرنــگار مهر دربــاره تأثیر 
اصلاح تعرفه برق در کاهش مصرف آن، 
گفت: اصلاح تعرفه می‌تواند بر مدیریت 
مصرف اثرگذار باشــد اما این تنها یک 
ابزار برای مدیریت مصرف است و زمانی 
کارآمد اســت که در کنار سایر ابزار قرار 
گیرد اما قطعاً نقش بسزایی در مدیریت 

و کاهش مصرف برق دارد.
وی در این خصــوص ادامه داد: یکی از 
روش‌هایی که توانســت مصرف برق را 
مدیریــت کند، طرح برق امید بود که در 
نتیجه اجرای آن از ابتدای آبان ماه سال 
جاری، میزان کم مصرف‌های برق ۲.۳ 
درصد افزایش، میزان خوش مصرف‌ها ۵ 
درصد افزایش و میزان پرمصرف‌ها ۷.۳ 

درصد کاهش یافت.
به گفته این مقام مسئول باید به سمتی 
حرکت کنیم تا نرخ برق به سمت حقیقی 
شدن سوق پیدا کند و در این راستا باید 
بــه طور پلکانی و به مــرور زمان اما به 
صــورت منظم نرخ تعرفه را اصلاح کرد 
تا مصرف کنندگان بزرگ که بخشی از 
محصول نهایی خــود را صادر می‌کنند، 
به جای پرداخت یارانه به کشور مقصد، 
قیمــت حقیقی انــرژی مصرفی خود را 

بپردازند.
اردکانیان در پاسخ به پرسش مهر درباره 
امکان ارائه طرحی از سوی وزارت نیرو 
به مجلس شــورای اســامی مبنی بر 
اجازه صادرات برق به بخش خصوصی، 
تصریح کرد: طی ســالهای اخیر سرمایه 
گذاری مناسبی برای انتقال برق کرده‌ایم 

که قطعاً ثمردهی آنها موجب می‌شود تا 
ظرفیت انتقــال، صادرات و تجارت برق 
در ســالهای آینده به طور قابل توجهی 
افزایش یابد. از ســوی دیگر باید توجه 
کنیم کــه بازارهای صادراتــی برق در 
منطقه توسط شــرکت‌های برق دولتی 
آن کشور مدیریت می‌شود و در حقیقت 
قراردادهای صــادرات برق بین دولت‌ها 

اتفاق می‌افتد.
وزیر نیــرو ادامه داد: درآمد ارزی ای که 
وزارت نیــرو از محل صادرات برق دارد، 
بین قابل توجهــی از تولید کنندگان که 
شــامل بخــش نیروگاهی، مهندســی، 
تجهیــزات و غیره می‌شــود، تقســیم 
می‌شــود اما اگر مجوز صــادرات را به 
بخش خصوصی بدهیــم از آنجایی که 
منبع درآمد ارزی دیگری نداریم، درآمد 
صادراتی معطــوف به چند نیــروگاه و 
شرکت خواهد شد و سایر تولید کنندگان 

از آن بی بهره اند.
اردکانیان افزود: ارائه مجوز صادرات برق 
به بخش خصوصی به عقیده بســیاری 
از کارشناســان و دولت منطق قوی ای 

ندارد.

وی در پاسخ به ســوال دیگر که میزان 
صرفه جویی ایجاد شــده برق از محل 
اصلاح تعرفــه چه میزان بوده اســت؟ 
توضیــح داد: اصلاح تعرفــه همواره در 
قالب‌هــای مختلف انجام می‌شــود اما 
به طور مثال پاداشــی کــه به مصرف 
کنندگان برق در تابســتان سال جاری 
زمان جابجایی مصرف برقشان به زمانی 
غیــر از پیک مصــرف پرداخت کردیم، 
حدود ۳۶۰ میلیارد تومان بود که از محل 

برق امید، تأمین شد.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه طی نیم ساله 
دوم ســال ۹۲ تا بهمن ماه سال جاری 
۵۰ ســد بهره برداری شده است گفت: 
در حوزه شبکه اصلی آبیاری و زهکشی 
شــاهد احداث ۳۳۴.۶ هزار هکتار شبکه 
بــوده ایم. این در حالی اســت که طی 
این مدت ۷۸ تصفیه خانه شــهری و ۴۴ 
تصفیه خانه آب شهری افتتاح شده است.

به گفته این مقام مســئول از ســال ۹۲ 
تا کنــون ۱۷ هــزار و ۳۳۸ مگاوات به 
ظرفیت تولید برق کشــور اضافه شــده 
اســت که شــامل برق حرارتــی، آبی، 

خورشیدی و بادی بوده است.

اردکانیان میزان آبرســانی بهداشــتی و 
پایدار را طی ۷ ســال گذشــته ۱۲ هزار 
و ۴۴۸ روستا با جمعیت ۸.۴ میلیون نفر 
عنوان کردو اظهار داشت: طی این مدت 
به ۲ هزار و ۹۶۵ روســتای کشور برق 

رسانی شده است.
این مقام مسئول ارتفاع ریزشهای جوی 
از ابتدای مهرماه تا ۱۸ بهمن ســال آبی 
۱۳۹۹-۴۰۰ را در کل کشور معادل ۸۸.۶ 
میلیمتر اعلام کــرد و گفت: این مقدار 
دوره‌های  میانگین  به  نســبت  بارندگی 
مشــابه درازمدت )۱۲۳.۲ میلیمتر(، ۲۸ 
درصد کاهش و نســبت به دوره مشابه 
سال آبی گذشــته )۱۵۰.۶ میلیمتر( ۴۱ 

درصد کاهش را نشان می‌دهد.
به گفته وزیــر نیرو، ظرفیت کل مخازن 
سدهای کشــور طبق آخرین اطلاعات 
به دســت آمده ۵۰.۵ میلیارد متر مکعب 
اســت که در حال حاضر ۵۳ درصد آن 
پر اســت. در هفته جاری ورودی آب به 
سدها ۰.۶۰ میلیارد متر مکعب و در مدت 
مشابه سال آبی گذشته ۰.۷۱ میلیارد متر 
مکعب بوده است. این در حالی است که 
خروجی ســدها در مدت زمان یاد شده 
۰.۶۳ میلیــارد متر مکعــب و در مدت 
مشابه سال آبی گذشته ۰.۶۷ میلیارد متر 

مکعب بوده است.
اردکانیــان تعداد تصفیــه خانه‌های کل 
کشور را در ابتدای انقلاب ۴ تصفیه خانه 
با پوشــش ۸.۵ درصد جمعیت شــهری 
اعلام کرد و ادامــه داد: این ۸.۵ درصد 
نفــری را تحت  جمعیــت ۱.۵ میلیون 
پوشش داشــت. این در حالی است که 
اکنون تعــداد تصفیه خانه‌هــای آب و 
فاضلاب شهری کشور ۱۶۸ واحد است 
که ۳۹ درصد جمعیت شهری بالغ بر ۲۱ 

میلیون نفر را پوشش می‌دهد.
وی با اشاره به اینکه تا پایان سال جاری 
بزرگترین تصفیه خانه کشــور در تهران 

به نام فیروزبهرام تکمیل و بهره برداری 
می‌شــود، توضیح داد: با بهره برداری از 
این تصفیه خانــه، جمعیت ۲.۵ میلیون 
می‌گیرند.  قــرار  پوشــش  تحت  نفری 
دامنه پوشش این تصفیه خانه ۵ منطقه 
شهرداری است. در نتیجه راه اندازی آن 
۵۰ میلیون متر مکعب آب تصفیه شده را 
در اختیار بخش کشاورزی جنوب تهران 
قرار می‌دهیم و همزمان ۱۵۰ حلقه چاه 
که مســئول تعیین آب کشاورزی جنوب 

تهران بودند مسدود می‌شوند.
وزیر نیرو در ارتباط با ایجاد وزارت انرژی 
تاکید کــرد: هر زمان که به مشــکلی 
می‌خوریم به جای آنکه مشکل را آسیب 
شناســی کرده و به طور ریشه‌ای آن را 
برطرف کنیم خواســتیم تا دو وزارتخانه 
را ادغام کنیم یا وزارتخانه‌ای را تفکیک 
کنیم. این در حالی اســت که اگر چنین 
تصمیمــی داریم باید به ســه پرســش 
پاسخ منطقی داده شــود. نخست اینکه 
آیا مشــکلاتی که داریــم با این اصلاح 
ساختار حل می‌شــود؟ پرسش دوم این 
است که آیا ساختار جدید ایجاد شده به 
واسطه جدید بودن، مشکلات جدید نیز 
ایجاد می‌کند؟ و پرســش سوم نیز این 
اســت که مشکلات جدید را چگونه حل 
کنیم؟ به طور اصولی اصلاح ســاختاری 
باید بر اساس آینده پژوهشی شکل گیرد 
اما چنین اقدامی اغلب در کشــور انجام 

نمی‌شود. انجام نشدن آسیب زا است.
اردکانیان تصریح کرد: زمانی که اذهان 
متوجه مشــکل مصرف بالای انرژی در 
کشــور شده اســت باید آن را در جهت 
صحیح به عمق مشکل راهنمایی کنیم 
تا مشــکل به طور اساسی حل شود نه 
اینکــه زمانی که اذهان بر روی موضوع 
افزایش مصرف انرژی کشور و پیامدهای 
آن متمرکز اســت بخواهیم تمرکز را از 

این موضوع کاهش دهیم.

 برنامه آمریکا برای ورود 
به بازار نفت و گاز ایران

معــاون امور بین‌الملــل و بازرگانــی وزارت نفت از 
افزایش تولید و صادرات نفت و گاز آمریکا به عنوان 
یکی از چالش‌های پیش روی صنعت نفت ایران نام 
بــرد و با تاکید بر اینکــه افزایش تولید و جمع آوری 
گازهای همراه نفت عراق قدرت چانه‌زنی ایران برای 
صادرات گاز به این کشــور را کاهش می‌دهد، اعلام 
کرد: اکثر شــرکت‌های بزرگ نفتی جهان از ایران به 

عراق مهاجرت کرده‌اند.
به گزارش  ایســنا، امیرحســین زمانی‌نیــا امروز در 
مراسم آغاز به کار سومین همایش تخصصی معرفی 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری منطقه آزاد قشم در حوزه 
نفت گاز پتروشیمی با بیان اینکه بر اساس مطالعات 
موسســه IEF جایگاه ایران به عنوان هشــتمین 
تولیدکننده بزرگ گاز جهان تا ســال ۲۰۴۰ میلادی 
حفــظ خواهد شــد، گفت: ایران تــا ۲۰۴۰ میلادی 
کماکان رتبه نخست بزرگترین دارنده ذخایر گاز جهان 
را یدک می‌کشــد و کماکان در رتبه پنجم بالاترین 

رشد تولید گاز جهان قرار خواهد داشت.
معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزارت نفت با اعلام 
اینکه تا ســال ۲۰۴۰ میلادی بالاترین رشد صادرات 
گاز جهان در اختیار ۶ کشــور قطر، روســیه، آمریکا، 
استرالیا، کانادا و الجزایر قرار خواهد داشت، بیان کرد: 
به دلیل رشــد مصرف داخلی گاز ایران عملًا گازی 
برای صــادرات باقی نمی‌گــذارد و باید در فرهنگ 

مصرف این حامل انرژی تغییراتی اعمال شود.
وی در تشریح مهمترین چالش‌های پیش روی تولید 
و صادرات نفت و گاز ایران توضیح داد: افزایش تولید 
و صادرات نفت و گاز کشــورهایی همچون آمریکا و 
روسیه از چالش‌های پیش روی صنعت و تجارت نفت 

و گاز ایران است.
زمانــی نیا از افزایش تولید گاز قطر از محل توســعه 
پــارس جنوبی و افزایش تولید نفــت عراق از محل 
توســعه میادین مشترک نفتی غرب کارون به عنوان 
یکــی دیگر از چالش های پیــش روی صنعت نفت 
ایران نام بــرد و افزود: اعمال تحریم‌های غیرقانونی 
آمریکا و مهاجرت شرکت‌های بزرگ نفتی از ایران و 
عــراق در کنار افزایش ظرفیت تولید روزانه نفت این 
کشــور همســایه به بیش از ۴ میلیون بشکه در روز 
افزایش صادرات نفت به حدود سه میلیون بشکه در 
روز از دیگر مشکلات و چالش‌های پیش روی است.

معاون بین الملل و بازرگانی وزارت نفت با بیان اینکه 
رشد تولید گاز عراق و جمع آوری گازهای همراه نفت 
در این کشــور قدرت چانه زنی ایران برای صادرات 
گاز را به این کشــور همســایه کاهش خواهد داد از 
آغاز مذاکرات تمدید قــرارداد صادرات گاز به ترکیه 
خبر داد و یادآور شــد: قــرارداد فعلی صادرات گاز به 
ترکیه تا سال ۲۰۲۶ میلادی پابرجا بوده و مذاکرات 
برای تمدید آن از ســوی شرکت ملی گاز ایران آغاز 

شده است.
وی از افزایــش صــادرات محصولات پتروشــیمی 
عربستان و سهم محصولات این کشور در هند چین 
و اندونــزی به عنوان یکی دیگر از چالش های پیش 
روی صنعت نفت ایــران نام برد و افزود: عدم انتقال 
دانش و فناوری پیشرفته و عدم جذب سرمایه گذاران 
خارجــی به صنعت نفت و گاز و پتروشــیمی با ادامه 
تحریم‌های غیرقانونی از دیگر مشکلات و چالش‌های 

پیش روی است.
این مقام مســئول از مصرف بالای گاز و عدم تغییر 
فرهنگ مصــرف داخلی انرژی به عنوان یک چالش 
بــزرگ نام برد و گفت: افزایش مصرف داخلی انرژی 
در ایران عملًا سهمی را در بازار متناسب با ذخایر نفت 

و گاز ایران باقی نخواهد گذاشت.
زمانی‌نیا با یادآوری اینکه قشم از ظرفیت و پتانسیل 
تبدیل به یکی از کانون‌هــای تولید و صادرات انواع 
حامل‌هــای انرژی به ویژه محصولات پتروشــیمی 
برخوردار اســت خاطرنشــان کرد: برای رشد توسعه 
هاب پتروشــیمی و پالایش نفت در جزیره قشم باید 
تضامین دولتی و حاکمیتی به سرمایه گذاران خارجی 

و بخش خصوصی داده شود.
وی در پایان از کاهش ۱۸ درصدی سرمایه گذاری در 
صنایع نفت گاز پتروشیمی و زغال سنگ پس از شیوع 
کرونا به عنوان یکی از چالش های پیش روی صنعت 
نفت جهان نام برد و بیان کرد: کاهش سرمایه‌گذاری 
در یک بازه زمانی ۵ تا ۱۰ ساله افزایش تولید نفت ت 

و گاز را در جهان تحت تاثیر قرار خواهد داد.
مشارکت چینی‌ها برای ساخت و توسعه 

پتروشیمی در جزیره قشم
همچنیــن حمیدرضا مومنی - مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد قشــم با اشاره به تعیین تکلیف مذاکرات 
ســاخت چهار طرح جدید پتروشــیمی در بزرگترین 
جزیره خلیج فارس از مشارکت و سرمایه گذاری چینی 
ها و بخش خصوصی برای احداث صنایع پتروشیمی 
در شمال جزیره قشــم خبر داد و گفت: تاکنون ۹.۵ 
میلیارد دلار ســرمایه گذاری ساخت پتروشیمی‌ها در 

این جزیره قطعی شده است.
وی با اشــاره به افتتاح اولین پالایشــگاه نفت فوق 
سنگین ایران در جزیره قشم از بهره برداری فاز دوم 
این پالایشگاه تا سال ۱۴۰۰ در مجموع با ظرفیت ۷۰ 
هزار بشــکه در روز خبر داد و گفت: در کنار ساخت 
پالایشگاه‌های نفت، احداث و بهره‌برداری از مخازن 
جدید ذخیره‌سازی نفت خام و فرآورده‌های نفتی هم 

در دستور کار قرار گرفته است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم با اشــاره به 
برنامه‌ریــزی برای ایجاد هــاب و کانون جدید هاب 
پتروشیمی کشــور در قشــم، تصریح کرد: تاکنون 
مذاکرات نهایی ساخت چهار طرح عظیم پتروشیمی 

در جزیره قشم نهایی شده است.

کاهش ۵۰ درصدی واردات 
پتروشیمی با افزایش تولید 

پروپیلن
 مدیر سرمایه‌گذاری شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
اشــاره به صدور مجوز ســاخت پنج طرح پتروشیمی در 
قشم، اعلام‌کرد: افزایش تولید »پروپیلن« واردات سالیانه 
۲ میلیارد دلاری محصولات پتروشیمی ایران را به نصف 

کاهش می‌دهد.
به گــزارش ایرنا، »شــهرام رضایی« در مراســم آغاز 
به‌کار ســومین همایش تخصصی معرفی فرصت‌‎های 
ســرمایه‌گذاری منطقه آزاد قشــم در حوزه نفت، گاز و 
پتروشیمی، افزود: شیوع ویروس کرونا منجر به کاهش 
تقاضا برای مصرف برخی از محصولات پلیمری به‌ویژه 
محصولاتی که در تولید ظروف یک‌بار مصرف بسته‌بندی 

و کاربرد رنگ شده است.
وی تاکید کرد: کاهش برگزاری مراسم‌ها، گردهمایی‌ها 
و دورهمی‌ها، کاهش تقاضا را در این بخش شــکل داده 
و به‌طور قطع در صورتی‌که کرونا در کشــور شیوع پیدا 
نمی‌کرد با جهش بیشــتری بــرای مصرف محصولات 

پلیمری روبه‌رو می‌شدیم.
این مقام مســوول با اشاره به حرکت جهانی کشورهای 
نفت و گازخیز به ســمت تکمیــل زنجیره‌های ارزش از 
اتیلن پروپیلن و پلی پروپیلن، تصریح‌کرد: افزایش تولید 
پلی پروپیلن در کشورهایی همچون عربستان و آمریکا 
افزایش یافته و شرکت ملی صنایع پتروشیمی سعی کرده 
در قالب شکل‌گیری سومین جهت توسعه، از قافله افزایش 

تولید پروپیلن جهانی عقب نماند.
وی با اشــاره به شکل‌گیری دو هاب )مرکز( پتروشیمی 
در عسلویه و ماهشهر، از قشم به عنوان یکی از مناطقی 
نام برد که قابلیت و ظرفیت بالایی برای تبدیل به کانون 
تولید محصولات پتروشــیمی دارد و یادآور شد: گردش 
آب در ســواحل جزیره قشم به گونه‌ای است که نیاز به 
لای‌روبی اســکله‌ها و ســواحل ندارد و در عمل هزینه 
پهلودهی کشتی‌های غول‌پیکر در اسکله‌های قشم را به 
حداقل کاهش می‌دهد.رضایی با اشاره به صدور پنج مجوز 
برای ساخت و توسعه صنایع پتروشیمی در جزیره قشم با 
محوریت تکمیل زنجیره ارزش متانول، تاکید کرد: قشم 
به‌طور حتم هاب آینده صنعت پتروشــیمی کشور است، 
به‌طوری‌که مطالعات جامع شکل‌گیری صنایع پتروشیمی 
در بزرگترین جزیره خلیج فارس تکمیل و برای اجرا ابلاغ 

شده است.
مدیر سرمایه گذاری شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
تاکید بر اینکه شــکل‌گیری هاب پتروشیمی در شمال 
جزیره قشــم )منطقه »ســلخ«( دارای پیوست زیست 
محیطی اســت، خاطرنشــان‌کرد: تاکنون پنج طرح با 
ظرفیت تولید ۶ میلیون و ۷۶۰ هزار تن تولید محصولات 
با هدف تکمیل زنجیره ارزش متان و متانول در دســتور 

کار قرار گرفته است.
صدور مجوز ساخت پنج 

پتروشیمی در قشم
مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره 
به صدور پنج مجوز برای ساخت توسعه صنایع پتروشیمی 
در جزیره قشم با محوریت تکمیل زنجیره ارزش متانول 
گفت: قطعاً هاب آینده صنعت پتروشیمی کشور بوده به 
طوری‌که مطالعات جامع شکل گیری صنایع پتروشیمی 
در بزرگترین جزیره خلیج فارس تکمیل و برای اجرا ابلاغ 

شده است.
به گزارش ایسنا ، شهرام رضایی امروز در مراسم آغاز به 
کار سومین همایش تخصصی معرفی فرصت‌‎های سرمایه 
گذاری منطقه آزاد کیش در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی 
با اشــاره به صدور مجوز ساخت پنج طرح پتروشیمی در 
قشم، اعلام کرد: افزایش تولید »پروپیلن« واردات سالانه 
دو میلیارد دلاری محصولات پتروشیمی ایران را نصف 
می‌کند.وی با بیان اینکه در حال حاضر به طور متوســط 
سالانه ۲ میلیارد دلار محصولات پتروشیمی و پلیمری 
وارد ایران می‌شــود، گفت: در صــورت افزایش ظرفیت 
تولید پلی پروپیلن واردات محصولات پتروشیمی به کشور 
قطع خواهد شد.مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با اعلام اینکه شروع به ویروس کرونا منجر به 
کاهش تقاضا برای مصرف برخی از محصولات پلیمری 
بــه ویژه محصولاتی که در تولید ظروف یک‌بار مصرف 
بسته بندی کاربرد رنگ شده است تاکید کرد: کاهش برق 
برگزاری مراســم ها، گردهمایی‌ها و دورهمی‌ها کاهش 
تقاضا را در این بخش شــکل داده و قطعاً در صورتی‌که 
کرونا در کشور شیوع پیدا نمی کرد با جهش بیشتری برای 

مصرف محصولات پلیمری روبرو می شدیم.
این مقام مســئول با اشاره به حرکت جهانی کشورهای 
نفت و گازخیز به سمت تکمیل زنجیره‌های ارزش از اتیلن 
پروپیلن و پلــی پروپیلن تصریح کرد: افزایش تولید پلی 
پروپیلن به کشورهایی همچون عربستان و آمریکا افزایش 
یافته و شرکت ملی صنایع پتروشیمی سعی کرده در قالب 
شکل‌گیری سومین جهت توسعه از قافله افزایش تولید 
پروپیلن جهانی عقب نماند.وی با اشــاره به شکل‌گیری 
دو هاب پتروشیمی در عســلویه به ماهشهر از قشم به 
عنوان یکی از مناطق نام برد که پتانسیل و ظرفیت بالایی 
برای تبدیل به آب و کانون تولید محصولات پتروشیمی 
برخوردار اســت یادآور شد: گردش آب در سواحل جزیره 
قشــم به گونه‌ای اســت که نیاز به لایروبی اسکله‌ها و 
ســواحل ندارد و عملًا هزینه پهلودهی کشتی‌های غول 
پیکر در اسکله‌های قشم را به حداقل کاهش می‌دهد.مدیر 
سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تاکید بر 
اینکه شکل گیری هاب پتروشیمی در شمال جزیره قشم 
»سلخ« دارای پیوست زیست محیطی است، تبیین کرد: 
تاکنون پنج طرح با ظرفیت تولید ۶ میلیون و ۷۶۰ هزار 
تن تولید محصولات با هدف تکمیل زنجیره ارزش متان 

و متانول در دستور کار قرار گرفته است.

اخباراخبار

صادرات برق توسط بخش خصوصی منطق قوی ندارد

امکان توسعه در 
پالایشگاه پلدختر 
وجود دارد

بزرگترین جزیره 
خلیج فارس سال 
۱۴۰۰ به شبکه 
گاز ایران متصل 
می‌شود

لرســتان رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور گفت: امکان توسعه در 
پالایشــگاه پلدختر وجود دارد.محمدباقر نوبخت، بیستم بهمن ماه در آیین 
افتتاح فاز اول پالایشگاه خورشــید زاگرس شهرستان پلدختر اظهار کرد: 
آیین بســیار باشکوه و امیدبخشی بود و از اینکه در لرستان و در شهرستان 
پلدختر چنین صنعتی توانســت پا بگیرد و ایســتاده باشد خوشحالیم.وی 
اضافه کرد: از همه کســانی که در احداث این مجموعه چه موسس و چه 

پشتیبان و برای رفع موانع تلاش و فعالیت کردند تشکر می‌کنم.

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران با اشاره به آغاز ساخت خط لوله انتقال گاز از خط لوله هفتم 
سراسری به قشم، اعلام کرد: تا سال آینده گاز با سرمایه گذاری ۲۵ میلیون یورو و ۲۰۰۰ میلیارد ریالی به 
بزرگترین جزیره خلیج فارس می رسد. محسن مظلوم فارسی باف در سومین همایش تخصصی معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری منطقه آزاد قشم در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی 
ساخت خط لوله ۵۹ کیلومتری انتقال گاز از خط لوله هفتم سراسری به جزیره قشم گفت: برای ساخت 
این خط لوله گاز حدود ۲۵ میلیون یورو و حدود ۲۰۰۰ میلیارد ریال تامین منابع مالی پیش بینی شــده 

ضمن آنکه قطعات و لوله‌ها تامین، پیمانکار انتخاب و عملیات اجرایی ساخت خط لوله آغاز شده است.

 معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای مازندران از 
رهاسازی یکهزار و ۳۰۰ لیتر آب در هر ثانیه از سد گلورد 
این استان برای تامین بخشی از کسری آب تالاب بین 

المللی میانکاله خبر داد.
به گــزارش روابــط عمومی شــرکت آب منطقه ای 
مازندران، حیدر داودیان گفت: این شــرکت براســاس 
مصوبه مدیریت بحران اســتان در تاریخ ۱۲ بهمن ماه 
جاری، رهاســازی آب را از نیمه دوم همین ماه از سد 

گلورد به تالاب میانکاله آغاز کرده است.
وی با بیان اینکه میزان آبی که هم اکنون از طریق سد، 
شبکه آبیاری و زهکشی گلورد برای نجات پرندگان وارد 
تالاب میانکاله می شود حدود ۲ متر مکعب در هر ثانیه 
اســت، اظهار داشت: آب رهاسازی شده از سد گلورد از 
طریق سد انحرافی نکارود به طول ۴۰ کیلومتر کانال 
اصلــی و ۱۰ کیلومتر زهکش از منطقه »التپه« پس از 
طی مسیر ۵۰ کیلومتری وارد تالاب مذکور می‌شود که 
امیدواریم با این رهاسازی شاهد کاهش تلفات پرندگان 

باشیم.
معاون طرح و توسعه آب منطقه ای مازندران با اشاره به 
اقدامات این شرکت برای بهبود شرایط زیست محیطی 
تالاب میانکاله در طی سال‌های گذشته، افزود: ۲ طرح 
زهکش بســیار مهم »التپه« و »شهیدآباد » در شرق 

اســتان با ظرفیت ۱۵متر مکعب با هدف جلوگیری از 
ماندابی و خسارات ســیل به اراضی کشاورزی منطقه 
احداث شد که با عملیاتی شدن این طرح، آب پس از هر 

بارندگی به تالاب میانکاله هدایت می‌شود. 
تلفات پرندگان مهاجر زمســتان‌گذران در تالاب بین 
المللی میانکاله که از زاغمرز در شهرســتان بهشهر تا 
بندرگز در استان گلستان به وسعت حدود ۴۸ هزار هکتار 
امتداد دارد برای دومین سال متوالی  از نهم بهمن ماه 
سال جاری شروع و همچنان نیز کم و بیش ادامه دارد.

براساس گزارش رسمی اداره‌کل محیط‌زیست مازندران 

با گذشت ۱۰ روز از این رخداد تاکنون ۲ هزار و ۵۰۰ لاشه 
پرندگان جمع آوری و با نظارت کارشناسان دامپزشکی 
دفن شد. سازمان دامپزشکی سازمان دامپزشکی کشور 
در اطلاعیه ای  با توجه به بررسی‌های همه جانبه  به 
عمل آمده و تجزیه و تحلیل داده‌های جمع‌آوری شده 
از این بررسی و نتایج آزمایشگاهی نمونه‌های اخذ شده 
در شش محور مختلف ، عامل اصلی رخداد مرگ و میر 
بالای پرندگان در تالاب بین‌المللی میانکاله، بوتولیسم 
)مسمومیت ناشی از سم باکتری کلستریدیا بوتولینوم(  

اعلام کرد.

مسئولان محیط زیســت مازندران با استناد به دیدگاه 
کارشناسان علت وجود سم بوتولیسم در تالاب میانکاله 

و خلیج گرگان را کاهش آب این مناطق اعلام کردن.
اخیراً نیز مدیرکل محیط زیست مازندران اظهار داشت 
که با توجه به این که عوامل مستعد این بیماری شامل 
کم شدن آب ورودی به داخل تالاب بین المللی میانکاله 
همچنان وجود دارد ، نمی تــوان حداقل بدون اجرای 
برخی برنامه های مصوب برای احیاء تالاب ، امیدی به 
پایان تلفات نه تنها برای سال جاری که برای سنوات 

آینده نیز پیش بینی کرد.
طبق اعلام شرکت آب منطقه ای مازندران مشکلات 
حفر چاه‌های غیرمجاز در دشــت‌های بهشــهر، نکا و 
گلوگاه به عنوان دشــت ممنوعه باعث شد تراز آب در 
این مناطق در ۲ تا سه ســال گذشته کاهش یابد که 
با اقدام‌های صورت گرفته بخشــی از این مشکل رفع 

شده است.
طبق اعلام این شــرکت، کسری مخازن آب در دشت 
ممنوعه بهشــهر در چند سال گذشــته به ۴۲ میلیون 
مترمکعب رســیده بود که با اقدام‌های صورت گرفته، 
بارش‌هــای مطلوب باران و اجــرای طرح‌های تعادل 
بخشی، این کســری به میزان ۱۶ میلیون مترمکعب 

جبران شد.

رهاسازی آب از سد گلورد مازندران برای نجات تالاب میانکاله

وزیر نیرو در پاسخ به مهر:

تهران- ایرنا- معــاون امور بین‌الملل و 
بازرگانی وزارت نفت گفت:‌ قرارداد کنونی 
صــادرات گاز به ترکیه تا ســال ۲۰۲۶ 
میــادی پابرجا بــوده و مذاکره‌ها برای 
تمدید آن از سوی شرکت ملی گاز ایران 

آغاز شده است.
به گزارش ایرنا، »امیرحســین زمانی‌نیا« 
امروز )دوشــنبه( در مراســم آغاز به‌کار 
ســومین همایــش تخصصــی معرفی 
فرصت‌های ســرمایه‌گذاری منطقه آزاد 
قشــم در حوزه نفت، گاز و پتروشــیمی 
هم‌زمان با نمایشــگاه ایران پلاست،‌ با 
بیان اینکه بر اســاس مطالعات موسسه 
IEF جایگاه ایران به عنوان هشــتمین 
تولیدکننده بزرگ گاز جهان تا سال ۲۰۴۰ 
میلادی حفظ خواهد شد، افزود: ایران تا 
نخســت  رتبه  ۲۰۴۰ میلادی هم‌چنان 
بزرگترین دارنده ذخایر گاز جهان را یدک 
می‌کشــد و در رتبه پنجم بالاترین رشد 

تولید گاز جهان قرار خواهد داشت.
معاون امــور بین‌الملل و بازرگانی وزارت 
نفت با اعلام اینکه تا سال ۲۰۴۰ میلادی 
بالاترین رشد صادرات گاز جهان در اختیار 

۶ کشور قطر، روســیه، آمریکا، استرالیا، 
کانــادا و الجزایــر قرار خواهد داشــت، 
بیان‌داشت: به دلیل رشد مصرف داخلی 
گاز ایــران، در عمل گازی برای صادرات 
باقی نمی‌گذارد و باید در فرهنگ مصرف 

این حامل انرژی تغییراتی اعمال شود.
این دیپلمــات وزارت نفت، در تشــریح 
مهمترین چالش‌هــای پیش روی تولید 
و صادرات نفــت و گاز ایران توضیح‌داد: 
افزایش تولیــد و صادرات نفــت و گاز 
کشــورهایی همچون آمریکا و روسیه از 
چالش‌های پیش روی صنعت و تجارت 

نفت و گاز ایران است.
زمانی‌نیا، از افزایش تولید گاز قطر از محل 
توسعه پارس جنوبی و افزایش تولید نفت 
عراق از محل توسعه میدان‌های مشترک 
نفتی غــرب کارون به عنوان یکی دیگر 
از چالش‌های پیــش روی صنعت نفت 
ایران نام برد و افزود: اعمال تحریم‌های 
غیرقانونی آمریکا و مهاجرت شرکت‌های 
بزرگ نفتــی از ایران و عــراق، در کنار 
افزایش ظرفیت تولیــد روزانه نفت این 
کشور همســایه به بیش از چهار میلیون 

بشکه در روز و افزایش صادرات نفت به 
حدود ســه میلیون بشکه در روز، از دیگر 

مشکلات و چالش‌های پیش رو است.
معاون بیــن الملل و بازرگانــی وزارت 
نفت اظهار داشــت: رشد تولید گاز عراق 
و جمــع‌آوری گازهای همــراه نفت در 
این کشــور قدرت چانه زنی ایران برای 
صادرات گاز را به این کشــور همســایه 

کاهش خواهد داد.
افزایــش صــادرات محصولات  از  وی 
پتروشیمی عربستان و سهم محصولات 
این کشــور در هند، چین و اندونزی به 
عنوان یکی دیگــر از چالش‌های پیش 
روی صنعــت نفت ایران نام برد و افزود: 
عدم انتقال دانش و فناوری پیشــرفته و 
عدم جــذب ســرمایه‌گذاران خارجی به 
صنعت نفت ، گاز و پتروشــیمی با ادامه 
تحریم‌های غیرقانونی، از دیگر مشکلات 

و چالش‌های پیش روی است.
این مقام مسوول از مصرف بالای گاز و 
عدم تغییر فرهنگ مصرف داخلی انرژی 
بــه عنوان یک چالش بــزرگ نام برد و 
گفت: افزایش مصــرف داخلی انرژی در 

ایران در عمل سهمی را در بازار متناسب 
با ذخایر نفــت و گاز ایران باقی نخواهد 

گذاشت.
زمانی‌نیا با یادآوری اینکه قشم از ظرفیت 
و پتانســیل لازم بــرای تبدیل به یکی 
از کانون‌هــای تولید و صــادرات انواع 
حامل‌هــای انرژی به‌ویــژه محصولات 
پتروشیمی برخوردار است، خاطرنشان‌کرد: 
برای رشد توسعه هاب )مرکز( پتروشیمی 
و پالایش نفــت در جزیره قشــم، باید 
تضمین‌های دولتی و حاکمیتی به سرمایه 

گذاران خارجــی و بخش خصوصی داده 
شود.

وی در پایــان از کاهــش ۱۸ درصدی 
ســرمایه گــذاری در صنایــع نفت گاز 
پتروشــیمی و زغال سنگ پس از شیوع 
کرونــا به عنــوان یکــی از چالش‌های 
پیــش روی صنعت نفت جهان نام برد و 
بیان‌داشت: کاهش سرمایه‌گذاری در یک 
بازه زمانی پنج تا ۱۰ ساله افزایش تولید 
نفــت و گاز را در جهان تحت تاثیر قرار 

خواهد داد.

معاون بین‌الملل وزیر نفت اعلام کرد: 

آغاز مذاکره با ترکیه برای تمدید قرارداد صادرات گاز
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 رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در 
اقدامات خوبی  امنیت زیرساخت‌ها  زمینه 
انجام شــده و در مبارزه با شرط‌بندی و 
قمار دســتاوردهای خوبی به دست آمده، 
تاکید کرد: بانک مرکــزی در برخورد با 

جرم و پول‌شویی بسیار جدی است.
بــه گــزارش ایرنــا از بانــک مرکزی، 
»عبدالناصــر همتی« افــزود: »افزایش 
رفــاه و تســهیل دسترســی مــردم«، 
»امنیت تراکنش هــا« و »مقابله با جرم 
و پولشویی« ســه هدف و الگوی اصلی 
بانک مرکزی در توسعه خدمات پرداخت 

است.
وی بیان‌داشــت: با تلاش‌های همکاران 
بخش فناوری‌های نوین بانک مرکزی و 
شرکت خدمات انفورماتیک، موفق شدیم 
این خدمت نوین را در شرایط تحریمی و 

در زمانی که به دلیل شیوع کرونا رعایت 
نــکات بهداشــتی اهمیت یافته اســت، 

 PSP اجرایی کنیم.همتــی، بانک‌ها و‌
ها را به حضــور در رقابت برای ارائه این 

فناوری فراخوانــد و گفت: به‌طور طبیعی 
این خدمت، راحتی و امنیت مناســبی را 
در اختیار مردم قرار خواهد داد و مردم هم 
به استفاده از خدمات بانک‌ها و موسساتی 
که این خدمــت را ارائه می‌کنند گرایش 
شورای  داشــت.رییس  خواهند  بیشتری 
پول و اعتبار با بیان اینکه با همکاری قوه 
قضاییه بیــش از ۲ هزار کارت بانکی که 
در مراکز قمار اســتفاده می‌شد شناسایی 
شده‌اند، افزود: همچنین ۵۰۰ هزار حساب 
بانکی نیز شناسایی شــده که قرار است 
در ســه مرحله اخطار، هشدار و پیگیری 
قضایــی، با دارندگان حســاب‌ها برخورد 
شــود. وی با بیان اینکه بیش از ۱۰ هزار 
نفر در شــبکه پرداخت نظام بانکی کشور 
فعال هستند، یادآور شد: خدمت نوینی که 
امروز رونمایی می‌شود، حاصل دست‌رنج 

این افراد طی ســال‌ها تلاش به‌ویژه در 
دوران تحریم است.

به گــزارش ایرنا، در ایــن خدمت جدید 
بانکــی که به تراکنش‌هــای »حضوری 
بدون کارت« معروف هســتند از قابلیت 
NFC اســتفاده شــده اســت؛ به این 
ترتیب که اگر گوشی کاربر دارای قابلیت 
NFC باشد و دستگاه کارت‌خوان نصب 
شده نیز چنین قابلیتی را دارا باشد، کاربر 
می‌توانــد با نزدیک کردن گوشــی تلفن 
همراه خود به دستگاه کارت‌خوان و بدون 
نیاز به اســتفاده از فیزیک کارت بانکی، 
وجه مورد نظر را پرداخت کند. البته پیش 
از ایــن اطلاعات کارت بانکــی باید در 
یکی از برنامک‌های پرداخت تایید شــده 
از ســوی بانک مرکزی، از جانب دارنده 

کارت ذخیره شده باشد.

یک مقام مسئول به مهر خبر داد؛

فعلا انتقال سهام عدالت فوت 
شدگان امکان پذیر نیست

مشاور اجرایی ســهام عدالت با بیان اینکه در حال 
حاضر هیچ راهی برای انتقال سهام عدالت متوفیان 
فعال نیســت، گفت: بــه زودی ســامانه‌ای تمام 
الکترونیک برای انتقال سهام عدالت متوفیان فراهم 

می‌شود.
محمدرضا پوررضایی، مشــاور اجرایی سهام عدالت 
در شــرکت ســپرده گذاری مرکــزی در گفتگو با 
خبرنگار مهر، گفت: در شــرایط عادی اگر کسی از 
دنیا بــرود، وراث پس از گذرانــدن مراحل انحصار 
وراثت می‌توانند با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت، 

سهام متوفی را به ارث ببرند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر هیچ روشــی برای 
انتقال سهام عدالت متوفیان وجود ندارد، ادامه داد: 
اما برای ســهام عدالت به دلیل شیوع کرونا، انتقال 
ســهام عدالت به وراث در دفاتر پیشخوان متوقف 
شــده و قرار است ســامانه‌ای ایجاد شود تا پس از 
آنکه کارهای انحصار وراثت انجام شــد، مدارک در 
آن سامانه بارگذاری شود سپس تمام مدارک به قوه 
قضائیه ارسال می‌شــود و وضعیت وراث مشخص 
می‌شــود و ما نهایتاً کار تقســیم ســهام را انجام 

می‌دهیم؛ این یک فرایند الکترونیکی کامل است.
مشــاور اجرایی سهام عدالت با اشــاره به دلیل راه 
نیفتادن این ســامانه، گفت: کارهایی را که ما باید 
انجــام دهیم کامل اســت اما کارهایی که ســایر 
ارگان‌ها باید انجام دهند هنوز به اجرا نرسیده است.

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد:

آخرین وضعیت صدور مجوز 
شرکتهای جدید بیمه‌ای

رئیس کل بیمــه مرکزی گفت: اگر شــرکتهای 
جدید بیمه‌ای طرح توجیهی مناســبی ارایه ندهند، 
با درخواســت آنها موافقت نشده و مجوز نخواهند 

گرفت.
بــه گزارش مهر، غلامرضا ســلیمانی، رئیس کل 
بیمــه مرکزی در نشســت خبری امــروز خود با 
خبرنــگاران با بیــان اینکه شــرکت‌های بیمه‌ای 
جدید باید به صورت کامــاً هدفمند وارد فضای 
بازار کشور شــوند، گفت: شرکت‌های بیمه‌ای اگر 
توجیه خیلی قوی نداشــته باشند، نمی‌توانند مجوز 

دریافت نمایند.
وی افزود: همه چیز در صنعت بیمه باید به سمت 
افزایش ضریب نفوذ بیمه پیش رود، این در حالی 
است که افزایش شرکت‌های بیمه منجر به بزرگ 
شدن حجم بازار می‌شــود که البته به موازات آن 
باید نوآوری در شرکت‌های موجود هم مدنظر قرار 

گیرد.
به گفته سلیمانی، در طرح توجیهی مرتبط با ایجاد 
یک شــرکت بیمه‌ای جدید، بایــد تمام ابعاد را در 

نظر گرفت.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به اجباری 
شــدن بیمه واحدهای مســکونی اشاره و با بیان 
اینکه پیش بینی بیمه مرکزی برای ســال ۱۴۰۰ 
ماهانه بیســت هزار تومان در ازای تعهد پرداخت 
۸۰ میلیون تومان خســارت اســت، گفت: البته 
پیشنهاد بیمه مرکزی این است از ۲۰ هزار تومان 
حق بیمــه، ده هزار تومــان را دولت و ۱۰ هزار 

تومان را مالک روی قبض برق پرداخت کند.
سلیمانی گفت: البته این موضوع باید در دولت و 

مجلس بررسی و تصویب شود.
رئیــس بیمه مرکــزی ادامه داد: یکــی دیگر از 
برنامــه های بیمه مرکزی، تغییر شــیوه پرداخت 
خســارت برای خودروهای غیرمتعارف است که 
از ســال آینده به همه خودروها تا سقف پوشش 
بیمه‌ای که انجام شــده، خسارت داده می شود و 
دیگر بحث خودروی متعارف و غیرمتعارف مطرح 

نباشد.
ســلیمانی از برنامه ریزی برای پرداخت خسارت 
آنلاین بیمه‌ها به مردم در ســال ۱۴۰۰ خبرداد و 
گفت: الان به صورت آزمایشی پرداخت خسارت 
غیرحضوری تا ســقف سه میلیون تومان در بیمه 

ایران عملیاتی شده است.
وی بــا بیان اینکه طــی ۱۰ ماه ابتدایی ســال 
شــرکت‌های بیمه‌ای ۶۶ میلیارد تومان بیمه نامه 
صادر کرده اند، افزود: فروش ده ماهه سال جاری 
حدود شش میلیارد تومان از کل فروش سال ۹۸ 

بیشتر بوده است.

 تاثیر واگذاری سرخابی‌ها
 بر بورس

بالاخره پس از ســال‌ها انتظار، بحث واگذاری 
اســتقلال و پرســپولیس در قالب عرضه اولیه 

سهام در بورس، در حال جدی شدن است.
 بحــث واگــذاری باشــگاه‌های اســتقلال و 
پرســپولیس به بخــش خصوصــی تقریبا در 
تمامــی دولت‌های پــس از جنــگ تحمیلی 
مطرح شــد و هرگز هم نمــود و تحقق عملی 
نداشت. این بار، اما در آستانه انتخابات، بحث 
واگذاری ســرخابی‌ها در بورس بــرای اولین 
بار شــکلی نســبتا جدی به خود گرفته است 
و ظاهرا قرار اســت که عرضه بلوکی نخست 
ســهام این دو باشــگاه با حجم احتمالی ۱۵ 

درصد وارد بورس شود.
 سینا ســلیمانی کارشــناس تحلیل بورس به 
بررســی تاثیر واگذاری این دو باشگاه بر آینده 

بازار سرمایه اظهار نظر کرد.
عرضه اولیه سهام استقلال و 

به بورس کمک می‌کند پرسپولیس 
ســلیمانی در پاسخ به سوالی در ارتباط با تاثیر 
واگذاری دو باشــگاه یاد شــده بر آینده بازار 
ســرمایه اذعان کرد: مــن اطلاعات دقیقی از 
نحوه واگذاری و ارزش این دو باشــگاه ندارم، 
اما آن طور کــه اعلام شــده ارزش مجموع 
این دو باشــگاه برای واگــذاری حدود ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان اســت. هرچند کــه مفروضات 
شــفافی درباره این واگذاری‌هــا وجود ندارد، 
ولی در مجموع افزایش ارائــه عرضه اولیه‌ها 
در مجمــوع به رشــد و رونــق کلیت بورس 
کمک شــایانی می‌کند؛ هرچند هرگز پیش از 
این عرضه اولیه مشابه در بورس وجود نداشته 
اســت و نمی‌توانیم به طــور دقیق بگوییم که 
تا چه اندازه می‌تواند مورد اســتقبال خریداران 

بگیرد. قرار 
ارزش عرضه اولیه سرخابی‌ها زیاد 

نیست!
وی افزود: به صــورت کلی، هر فرآیند عرضه 
افزایش تقاضا برای خرید می‌شود  اولیه باعث 
و همواره صف جدیدی از خریداران ســهام را 
به بازار اضافه می‌کند. در مقابل، شــرایط بازار 
هم بسیار مهم است. به این نکته توجه داشته 
باشــید که دولت اگر بخواهد بــه رونق بازار 
ســرمایه کمک کند، باید ابتدا بازار را از حالت 
کرختــی و بی‌اعتمادی خارج کند و پس از آن 
اقــدام به عرضه اولیه شــرکت‌ها و بنگاه‌های 
مختلف کند و رونق بازار پیش‌نیاز‌هایی دارد و 
به صرف ارائه عرضه اولیه ســهام‌های خاص، 
نبایــد انتظار رونق و پویایــی مجدد بورس را 

باشیم. داشته 
این کارشــناس بورس در پاســخ به پرسشی 
مبنــی بر امکان تحریک هواداران باشــگاه‌ها 
و تبدیل آن‌ها به ســهامدار، یادآور شــد: من 
فکر نمی‌کنم که این واگذاری‌ها اثر خاصی بر 
کلیت فضای بــازار بورس بگذارد. مثلا فرض 
باشــگاه ۵۰۰ میلیارد تومان  کنید ارزش یک 
باشــد و دولت بخواهد یک بلوک عرضه اولیه 
از سهام آن باشگاه را ارائه دهد، در آن صورت 
ارزش ۱۰ درصــد عرضه اولیه یک باشــگاه 
حدود ۵۰ میلیارد تومان می‌شــود و این حجم 
ارزش، در قبــال ارزش معاملات روزانه بازار 
ســرمایه که از ۱۰ تا ۲۰ هزار میلیارد تومان را 

در بر می‌گیرد، رقم درشتی به شمار نمی‌آید!
بازار رشد اضافه‌اش را پس داد!

این تحلیلگر بازار ســرمایه بــا بیان اینکه در 
بازه زمانی یک ســال گذشته، شاخص بورس 
از حوالی یک میلیون واحد، رشــد خود را آغاز 
کــرد و پــس از اوج‌گیری و رســیدن به دو 
میلیون واحــد، دوباره به کانــال یک میلیون 
واحدی بازگشــت، ادامه داد: در آن زمان بازار 
از تعادل، به ســمت بالا خارج شــد و عوامل 
بنیــادی در قیمــت ســهام اعم از نــرخ ارز، 
وضعیــت بازار‌های جهانی، نرخ تورم و رشــد 
اقتصــادی و همچنیــن نرخ ســرمایه‌گذاری، 
تناســبی با رشد بازار نداشــتند و به اصطلاح 
بورس دچار over value شــد. نتیجه‌اش 

هم این بود که بازار فرو ریخت.
بورس از ابتدای تابستان رشد می‌کند

اکنون  پایان خاطرنشــان کــرد:  ســلیمانی در 
شــرایط تغییر کــرده، قیمت دلار تثبیت شــده 
است و نرخ‌های رشــد جهانی هم عموما مثبت 
هســتند و ســهم‌ها در بورس ارزنده شدند، اما 
بازار همچنــان نزولی اســت و دلیل این نزول 
هم رشــد بی‌مهابای ابتدای سال است و اکنون 
بازار باید آن رشــد را به اصطلاح پس بدهد! با 
این حال، شرایط از نظر من، هرچه که به سمت 
خرداد و تابستان حرکت کنیم، با توجه به اینکه 
نرخ ارز تثبیت شــده و قیمت‌های جهانی رو به 

رشد هستند، احتمالا بورس رشد خواهد کرد.

اخباراخبار

بانک مرکزی در برخورد با پول‌شویی بسیار جدی است

بانکها مکلف به 
آموزش قانون جدید 
چک به مشتریان 
هستند

۲هزار کارت 
بانکی فعال در 
درگاه‌های قمار 
اینترنتی باطل 
شدند

یک مقام مسئول در بانک مرکزی گفت: با توجه به اینکه مشتری در ابتدا با شبکه 
بانکی در ارتباط اســت، بانکها نقش مهمی را در آموزش مشتریان ایفا می‌کنند و 
سفیر آموزش بانک مرکزی تلقی می‌شوند.آمنه نادعلی زاده در حاشیه دوره آموزشی 
شبکه بانکی مرتبط با قانون جدید چک، با تأکید بر لزوم اطلاع‌رسانی و آموزش به 
شبکه بانکی درخصوص قانون جدید چک گفت: پس از اینکه قانون اصلاح قانون 
صدور چک ابلاغ شد، بانک مرکزی کارگروه‌هایی را به منظور اجرای دقیق قانون 

و تسهیل در امر فرهنگ سازی و آموزش تشکیل داد.

رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: با همکاری قوه قضائیه بیش از ۲ هزار کارت بانکی که در مراکز قمار 
استفاده می‌شد، شناسایی و باطل شده‌اند.عبدالناصر همتی در آئین رونمایی از پروژه پرداخت موبایلی 
مبتنی بر EMV گفت: خوشبختانه با تلاش‌های همکاران بخش فناوری‌های نوین بانک مرکزی 
و شرکت خدمات انفورماتیک موفق شدیم این خدمت نوین را در شرایط تحریمی و در زمانی که 
به دلیل شیوع کرونا رعایت نکات بهداشتی اهمیت یافته است، اجرایی کنیم.رئیس شورای پول و 
اعتبار بانک‌ها و PSP ها را به حضور در رقابت برای ارائه این فناوری فراخواند و گفت: طبیعتاً 
این خدمت، راحتی وامنیت مناسبی را دراختیار مردم قرار خواهد داد و مردم هم به استفاده از خدمات 

بانک‌ها و موسساتی که این خدمت را ارائه می‌کنندگرایش بیشتری خواهند داشت.

درحالی‌که مسئله اصلی بازار سهام در امسال، روند‌های 
فرسایشی ابرنوســان‌ها به‌دلیل عامل محدودیت‌ساز 
»دامنه نوسان« اســت و انتظار می‌رفت شورای‌عالی 
بورس با حذف این عامل، با روند‌های فرسایشی مقابله 
کند، اما این شورا با تصمیم غیرمنتظره »حذف صورت 
مسئله«، دامنه نوسان زیر صفر را به شدت کاهش داد 

تا روی کاغذ میزان افت را کاهش دهد.
واقعیت باعث فرسایشــی‌تر شدن روند‌های بورسی و 
تشدید پدیده صف‌نشــینی شود. قرار شده است از ۲۵ 
بهمن‌ماه، دامنه نوسان فعلی که بازه ۱۰درصدی مثبت 
و منفی ۵درصد را شــامل می‌شــود، به‌صورت موقت 
حذف شود و به جای آن دامنه نوسان نامتقارن منفی ۲ 
و مثبت ۶درصدی بر معاملات سهام اعمال شود. چنین 
سیاســتی با مخالفت گسترده در شبکه‌های اجتماعی 
مواجه شد. مطابق نظرسنجی نیز بیش از ۶۰درصد از 
فعالان بازار سرمایه خواستار حذف کلی دامنه نوسان 
و باز شدن فضا برای تعدیل قیمت‌ها با انتظارات آتی 
هستند. اما سیاست‌گذار، می‌خواهد جوی به ظاهر مثبت 

ایجاد کند و به نااطمینانی‌های موجود بیفزاید.
تصمیمات اخیر شــورای‌عالی بــورس، اما و اگر‌های 
بســیاری را پیرامون آینده قیمت‌ها در بازار سرمایه و 
تداوم یا عدم‌تداوم رونــد نزولی در بورس ایجاد کرده 
است. درحالی‌که بســیاری تصمیم اخیر شورای‌عالی 
بورس برای افزایش دامنه نوسان مثبت به محدوده ۶ 
درصد و کاهش امکان نوســان منفی نرخ به ۲ درصد 
را تصمیمی غیر‌کارشناسی دانسته‌اند، عضو شورای‌عالی 
بورس آن را موقتی دانسته و از چرایی تصمیم اخذ شده 
در آن شورا گفته است. به هر روی آنچه واضح است، 
دامنه نوســان خود عامل اصلی ابرنوسان سهام چه در 
محدوده منفی و چه مثبت است و محدود کردن بیشتر 
آن تفاوتی با تعطیلی کامل یک بازار یا توقف معاملات 
یک نماد از ترس متضرر شــدن ندارد. معاملات روز 
گذشــته بازار سهام با انتشار خبری عجیب در شامگاه 
شــنبه آغاز شد. در این روز فعالان بازار سهام که چند 
روزی بــود در ناامیدی از بهبــود اوضاع معاملات در 
صف‌های فروش بست نشسته بودند با خبر اعمال دامنه 
نوسان نامتقارن از روز ۲۵ بهمن مواجه شدند. داستان 
از این قرار بود که آخرین جلسه شورای‌عالی بورس که 
برای نخستین بار با حضور ریاست جدید سازمان بورس 
یعنی محمدعلی دهقان دهنوی برگزار شده بود، مقرر 
شد برای حمایت از بازار سرمایه در شرایط سخت فعلی 
دامنه نوسان معمول که بازه ۱۰ درصدی مثبت و منفی 
۵ درصد را شامل می‌شد، به‌صورت موقت حذف شود 
و به جای آن دامنه نوسان نامتقارن منفی ۲ و مثبت ۶ 
درصدی بر معاملات سهام اعمال شود که همین امر 
سبب شده تا انتقادات متعددی پیرامون نحوه مداخله 
در‌سازوکار عادی بازار و آنچه که به اسم هدایت در بازار 

اثر می‌گذارد را شاهد باشیم.
مشکل از جایی شروع می‌شود که افت نرخ سهام که 
به هر ترتیبی نمایانگر انتظارات آتی سرمایه‌گذاران و 

تمایلات آن‌هــا در یکی از شــفاف‌ترین بخش‌های 
اقتصاد ایران است، به جای آنکه به شیوه‌ای طبیعی و 
اصولی جای خود را به صعود قیمت‌ها بدهد به شیوه‌ای 
غیرمعمول مهار خواهد شد. اینطور که به نظر می‌رسد 
سیاســت‌گذاران بازار سرمایه شنبه شــب به این باور 
رسیدند که سد کردن راه قیمت‌ها در مسیر نزولی آن 
هم با تغییر در میزان دامنه نوسان و باز گذاشتن دست 
بازار برای رشد نرخ بیشتر می‌تواند بورس و فرابورس را 
دوباره به روند صعودی بازگرداند. این در حالی است که 
اگر قیمت‌ها در هر بازار قرار بود به جای تعدیل شدن 
با واقعیات بنیادی و انتظــارات فعالان بازار با عتاب و 
خطــاب تغییر کنند، مدیران در طول تاریخ تنها عامل 

رونق بازار‌ها می‌شدند.
تجربه تاریخی در تمامی بازار‌ها به‌خصوص بازار سهام 
حکایت از آن دارد که ســرکوب قیمت‌ها در این بازار 
هیچ‌گاه جواب نداده است. سابقه دامنه نوسان در بازار 
ســرمایه به خوبی نشان می‌‎دهد که یکی از مهم‌ترین 
عوامل در ناکارآمدی دامنه نوســان منفی ۲ درصدی 
تجربه تاریخی بورس تهران در بازه زمانی سال‌های۸۴ 
تا ۸۷ اســت. در آن زمان دامنه نوسان متقارن مثبت و 
منفی ۲ درصدی در بازار اعمال می‌شــد که سرانجام 
جای خود را به نوسان متوازن ۳ درصدی داد و که آن 
هم رفته‌رفته در طول سال‌های گذشته تا ۵ درصد رشد 
کرد. چنین مســئله‌ای سبب شده تا بازگشت به آنچه 
بیش از یک دهه قبــل در جریان بوده با قرار گرفتن 
دامنه نوســان مثبت در محدوده ۶ درصدی به نوعی 
جهت‌دهی به بازار سهام و تنظیم آن با منویات دولت 

تعبیر شود. 
بررســی نظرات ارائه شده در شــبکه‌های اجتماعی 
نشــان می‌دهد که فعالان و تحلیلگران بازار سرمایه 
نیز چندان دل خوشــی از این واقعه ندارند، هر کدام از 
نظر خود به انتقاد از دستپخت فعلی شورای‌عالی بورس 
پرداخته‌اند. برای مثال حمید مرتضی کوشکی دقایقی 
پس از داغ شدن خبر یاد شده واکنش خود را به تصمیم 
شورای‌عالی بورس این گونه بیان کرد: »مخالف هستم، 
تصمیمی بی‌پایه و اساس و غیر‌کارشناسی است. کسی 
که موافق این گونه تصمیمات قیمتی باشد نمی‌تواند 
مدعی آزاد‌سازی قیمت‌ها در اقتصاد هم باشد.« دیگر 
کارشناســی که به این مسئله پرداخت نیما آزادی بود. 
بر اســاس آنچه آزادی در کانال تلگرامی خود از دوره 
تصدی‌گری عبده تبریزی مطرح کرده است: »تصمیمی 
گرفته شد مبنی بر تغییر دامنه نوسان از مثبت منفی ۵ 
درصد به منفی ۲ درصــد تا مثبت ۶ درصد، خب این 
تصمیم عملا می‌تواند جریان سوداگرانه تقاضا را در بازار 
تقویت کند، ولی بگذارید سابقه‌ای از این مدل تصمیم 
برایتان بگویم. وقتی آقای عبده ]حسین عبده‌تبریزی[
رئیس سازمان بورس بودند، پس از انتخابات سال ۸۴ و 
بحران شدیدی که در طرف تقاضای بورس در آن سال 
ایجاد شد تصمیم گرفتند برای تقویت طرف تقاضا برای 
۱۰ سهم انتخاب شــده، محدوده نوسان را از ۵درصد 

مثبت و منفی بکنند ۵/ ۲ درصد منفی تا ۵/ ۱۲ درصد 
مثبت یعنی یک شرایط ویژه برای هیجان در بازار. در 
آن ۱۰ سهم در سه روز صف خرید سنگین درست شد 
و روز سوم با یک بازدهی حدود ۴۰درصد سهام را خالی 
کردند و ماه‌ها آن ۱۰ گزینه صف فروشی شد که جمع 
نمی‌کردند. پــس از آن تصمیم گرفتند چیزی اختراع 
کنند به اسم قانون گره معاملاتی! این مدل تصمیمات 
برای کوتاه‌مدت قطعا شوک ایجاد می‌کند، اما این بازار 
نیازمند تصمیمــات اصولی و منطقی برای میان‌مدت 
خودش اســت.« اینکه چرا مسوولان سازمان در نظر 
دارند تا بار دیگر تجربیات گذشته را تکرار کنند امری 
است که حداقل در بستر اقتصادی ایران تازگی چندانی 
ندارد. مسئله‌ای که مهم است مخاطراتی خواهد بود که 
احتمالا از روز‌های آتی بازار سهام را تهدید خواهد کرد.
اعمال قانون دامنه نوسان نامتوازنی که شنبه آینده از 
آن رونمایی می‌شود سبب شده تا محدود شدن دامنه 
نوسان منفی نرخ سهام از سوی بسیاری از کارشناسان 
بازار ســهام با انتقاد روبه‌رو شود. به گفته این بخش از 
فعالان بازار آنچه باعث می‌شد تا این سیاست ناکارآمد 
بماند جلوگیری از ایجاد تعادل طبیعی در قیمت‌هاست 
که در نهایت آینده قیمت‌گذاری ســهام را بر اســاس 
عرضــه و تقاضا در هاله‌ای از ابهام قرار می‌دهد. آنچه 
که این بخش از فعالان بازار سرمایه نگران آن هستند 
قفل شــدن صفوف فروش به دلیل کم شــدن دامنه 
نوسان است. به گفته برخی از فعالان بازار سهام رونقی 
که در روز یکشنبه در بورس و فرابورس به ثبت رسیده 
ممکن است در طول روز‌های بعدی نیز کمابیش تکرار 
شود با این حال نباید از خاطر برد که صعود چند روزه 
می‌تواند در اثر خوش‌بینی سرمایه‌گذاران خرد رخ بدهد 
که آن هــم در نهایت با واقعیات حاکم بر بازار تعدیل 

خواهد شد.
تجربه تاریخی بازار سهام نشان داده که دامنه نوسان 
به خودی خود بر اشباع خرید یا فروش تاثیر مثبت دارد 
و می‌تواند جو هیجان در هر دو ســوی تغییرات نرخ 
را تقویت کنند. همان‌طور که در گزارش‌های پیشــین 
نیز به آن اشــاره شــد یکی از مواردی که سبب شده 
در روز‌های گذشــته نیز صف‌های فــروش امتدادی 
بیش از حد داشــته باشند، وجود دامنه نوسان بوده که 
در هر روز عرضه روز جاری را هم به‌روز آینده موکول 
می‌کند. همین مسئله سبب می‌شود تا تداوم وضعیت 
یاد شده در عمل به کاهش جدی ارزش معاملات که 
خود ناشــی از نبود تقاضای موثر برای پر شدن حجم 
مبناست، منتهی شــود.با این حال در پاسخ به تمامی 
شــبهات و انتقاد‌های مطرح شده سعید اسلامی عضو 
شــورای‌عالی بورس به نکاتی درخصوص تصمیمات 
اخیر این شورا اشــاره کرده است. اسلامی در تشریح 
تصمیم اتخاذ شــده در جلسه‌شنبه این شورا گفت: هر 
چند من و بسیاری از اعضای شورای‌عالی بورس اعتقاد 
به باز شدن دامنه نوسان داریم، اما این تصمیم بر اساس 
شرایط فعلی بازار اتخاذ شده و قرار نیست برای مدت 

زمان طولانی پابرجا باشد. وی تاکید کرد: تصمیماتی 
که از جلسات شــورای‌عالی بورس خارج می‌شود این 
گونه نیســت که تمام اعضا با تمام جزییات آن موافق 
باشند، اما هر تصمیمی به اجماع برسد ما از آن حمایت 
می‌کنیم تا به بهترین نحو انجام شود. اسلامی در ادامه 
با تاکید بر اینکه رئیس جدید سازمان بورس نیز معتقد 
به باز شدن دامنه نوسان در افزایش کارآیی بازار است، 
توصیح داد: به خاطر جو روانی که در بازار ایجاد شــده 
پیشنهاد کاهش دامنه نوسان مطرح بود و پس از چهار 
ساعت بحث و گفتگو به این نتیجه رسیدیم که در این 
شرایط کاهش و نامتقارن کردن دامنه نوسان البته برای 

کوتاه‌مدت می‌تواند کارگشا باشد.
دبیرکل کانون نهاد‌های سرمایه‌گذاری با اشاره به اینکه 
در همین تصمیمات نیز احتمال بازشدن دامنه در نظر 
گرفته شــده است، تصریح کرد: شاید این سوال برای 
فعالان بازار پیش آمده باشد که چرا سقف ۵ درصدی 
دامنه نوســان به ۶ درصد افزایش یافته اســت. نیت 
شــورای‌عالی بورس برای سقف ۶ درصدی، سیگنال 
افزایش دامنه نوســان در بلندمدت بــه بازار بود. البته 
می‌دانیم که ممکن است سیگنال‌های برعکسی را نیز 
به بازار و ســهامداران مخابره کند. یعنی ممکن است 
ترس بیشتری ایجاد کند یا صف‌های فروش سنگینی 

را شاهد باشیم.
یکی دیگر از تصمیمات شورای‌عالی بورس، دادن اختیار 
به ســازمان بورس و اوراق بهادار برای الزام ناشران و 
سهامداران عمده جهت انتشار اوراق اختیار فروش تبعی 
بود. اســامی در این خصوص عنوان کرد: بنگاه‌هایی 
که لازم اســت اوراق تبعی منتشــر کند با تشخیص 
کارشناسان و البته گفتگو با مدیران شرکت‌ها انتخاب 
می‌شود تا جنبه حمایتی از بازار نیز در نظر گرفته شود. 
این عضو شــورای‌عالی بورس در پاسخ به اینکه چرا 
بورس را به محلی برای آزمون و خطای سیاست‌هایی 
که پیش‌تر درس پس داده‌اند تبدیل کرده‌اید، گفت: کلا 
تجربه کاهش دامنه نوسان در بازار زیاد نبوده، اما تاکید 
می‌کنم این مصوبه برای کوتاه‌مدت است و قرار نیست 
زمان زیادی باقی بماند. باید از برخی تصمیمات حمایت 
شود چرا که یکی از دلایلی که دوستان تصمیم‌گیر در 
کل کشور را می‌ترســاند، جواب دادن به چرایی اتخاذ 
تصمیمات اســت. اسلامی در توضیح این موضوع که 
چرا یک بار هم شــده باز شــدن دامنه نوسان آزمون 
نمی‌شود، عنوان کرد: در شرایط فعلی ممکن است این 
تصمیم جو بدی ایجاد کنــد و تبعات خوبی به دنبال 
ندارد. دبیرکل کانون نهاد‌های سرمایه‌گذاری در پایان 
خاطرنشان کرد: درست است که ثبات قوانین و مقررات 
به‌ویژه درخصــوص ریزســاختار‌ها از اهمیت زیادی 
برخوردار اســت و جابه‌جایی آن به نفع بورس نیست، 
اما عکس‌العمل بازار پیچیده است و دائم نیاز به پایش 
دارد. وی درخصوص دامنه نوسان شرکت‌های موجود 
در بازار پایه نیز گفت منتظر پیشنهاد سازمان بورس در 

این خصوص هستیم.

نگرانی درباره تصمیم جنجالی شورای بورس

همتی:

یــک کارشــناس اقتصــادی گفــت: 
مهم‌ترین جزئــی که منجر به تورم در 
ماه‌های گذشــته شده اســت، افزایش 
دارایی‌هــای خارجــی اســت که این 
ارز‌های  مابه‌التفاوت  یعنی همان  اتفاق 
دریافتی منهای ارز‌های خروجی که به 

ریال تبدیل می‌شوند.
تولیدی//// تورم یک پدیده پولی است

بــه گــزارش پــول نیــوز، بــا وجود 
گمانه‌زنی‌هــا دربــاره واکســن کرونا 
که به تازگــی از مرز‌هــای ایران نیز 
گذشــته اســت و به زودی شاهد آغاز 
بود،  خواهیم  واکسیناســیون  پروســه 
به نظر می‌رســد روح تــازه‌ای در بازار 
کالا‌ها و خدمات کشور دمیده شود. باز 
شــدن در‌های تجاری ایران با کاهش 
تحریم‌ها در پی آغاز مذاکرات برجامی 

دیگر پیش‌بینی ســال آتی است. سالی 
که بانک مرکزی نســبت بــه کنترل 
تورم آن با اعمال سیاســت‌های جدی، 
در تلاش اســت از یک سو، بازار ارز را 
به تعادل برســاند و از ســوی دیگر با 
مدیریت نقدینگی، پایه پولی کشــور را 

تقویت کند.
در این شــرایط، با توجه به افت شتاب 
افزایــش نرخ تــورم در دو ماه اخیر و 
انتظــارات تورمی،  همچنیــن کاهش 
بانک مرکزی امیدوار اســت بتواند در 
کنار احتمال بهبود شرایط سیاسی سال 
آینده به هــدف نرخ تورم ۲۲ درصدی 
در پایان بهار برسد. اما این موضوع از 
دیدگاه کارشناسان اقتصادی چه اندازه 

منطقی و قابل دسترسی است؟
اقتصادی  کارشناس  هادی حق‌شناس، 

و اســتاندار گلســتان در پاسخ به این 
ســوال گفت: تورم ماهانــه که در این 
چندماه گذشته به ۷ درصد رسیده بود، 
در دو ماه گذشته تورم ماهانه به کمتر 
از ۲ درصــد و به طور دقیق ۱.۸ درصد 
بانک  این نشــان می‌دهد  رســید که 
مرکزی راهبرد درســتی انتخاب کرده 
است و همچنین کم شدن تورم ماهانه 
بیانگر کم شدن تورم میانگین در آینده 

خواهد بود.
همــه  همچنــان  امــا  افــزود:  وی 
کارشناسان اقتصادی معتقدند که تورم 
افزایش  یعنی  اســت  پولی  پدیده  یک 
نقدینگی نتیجه اش نرخ تورم می‌شود.
نقدینگی  اینکــه  بیان  با  حق‌شــناس 
شامل ســه جزء دارایی خارجی، بدهی 
دولت به بانک مرکزی و بدهی بانک‌ها 

به بانک مرکزی اســت، خاطرنشــان 
کرد: مهم‌ترین جزئی که منجر به تورم 
در ماه‌های گذشته شده است، افزایش 
دارایی‌هــای خارجــی اســت که این 
ارز‌های  مابه‌التفاوت  یعنی همان  اتفاق 
دریافتی منهای ارز‌های خروجی که به 

ریال تبدیل می‌شوند.
به نظر  استاندار گلســتان اضافه کرد: 
می‌رسد که با توجه به قرائن و شواهد 
ما یــک بهبودی در شــرایط صادرات 
خواهیــم داشــت و به عبــارت دیگر، 
ظرف ماه‌های آینده درآمد ارزی کشور 

صعودی و یا افزایشی خواهد بود.
وی ادامــه داد: اگر چنین شــود بانک 
دریافتی  ارز‌های  بــا  می‌تواند  مرکزی 
بخشــی از نقدینگــی را جمــع کند و 
دریافتی،  ارز‌هــای  همین  با  همچنین 

بخشــی از کمبود‌های کالا را در بازار 
جبران کند.

حق‌شــناس یادآور شــد: اگر روند بر 
همین منوال باشــد که اکنون چشــم 
انداز‌هــا حاکی از آن اســت که هم به 
دلیل زدن واکســن، تاثیرات کرونا در 
حال کاهش اســت و هم از این ســو، 
دارد که  انتظار کاهش تحریم‌ها وجود 
نتیجه  افزایشی نخواهد داشت،  حداقل 
این دو یعنی بهبود تراز بازرگانی ایران 

و این امر یعنی دریافت ارز بیشتر.
ایــن کارشــناس اقتصــادی در پایان 
گفــت: به نظر می‌رســد کــه اگر این 
عوامــل تحقق پیدا کند، بانک مرکزی 
می‌توانــد با تدبیر جمع کردن نقدینگی 
بــا ارز‌هــای دریافتی به هــدف تورم 

هدفگذاری خود نائل شود.

یک کارشناس اقتصادی:

تورم یک پدیده پولی است
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راه و شهر سازی

 وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره 
تحریم‌های اعمال شده بر کشور گفت: 
گرچه این تحریــم ها برای ما پرهزینه 
بوده و مردم ســختی‌های بســیاری را 
متحمل شــدند ولی هم‌اکنــون پرچم 
ایران اســامی در اهتزاز و کشور رو به 

رشد و توسعه است.
 محمد اسلامی در آیین افتتاح طرح‌های 
فرودگاهی اســتان کرمان افزود: اگرچه 
درآمدهای کشــور کاهش پیدا کرده اما 

نعمات الهی در کشور فراوان است.
وی اظهار داشــت: ۱۰۵ پروژه با اعتبار 
بیــش از یکهزار میلیــارد تومان دیروز 
افتتاح شــد که در راستای خودکفایی و 
داخلی ســازی بوده و صنایع داخلی در 

این حوزه فعال می‌شود.
اسلامی  ادامه داد: فرودگاه قبلی کرمان 
در خور مردم نبود لذا احداث طرح های 
توسعه از ســال ۹۶ در دستور کار قرار 
گرفت و در این راســتا در کشور شانی 

به‌جز خدمت‌گذاری نداریم.

وزیر راه و شهرســازی گفت: بی ارزش 
کــردن خدمات جمهوری اســامی در 
جنگ اقتصادی مشاهده می‌شود که در 
هیچ دوره ای اینگونه نبوده زیرا اقدامات 
در سخت ترین شرایط نادیده گرفته می 

شود.

اسلامی  بیان داشت: در هیچ دوره ای 
چنین تحریم هایی نداشــتیم به طوری 
که تمام شــریان های جابه‌جایی پول 
مســدود شده و ســوخت هواپیما به ما 
نمی دهند و کشــتی های ما را تحریم 

کرده اند.

وی بــا بیــان اینکه فــروش و خرید 
محصولات ما را ممنوع کردند گفت: این 
حرکت ظالمانه تروریستی و غیرقانونی 
با ســردمداری آمریکا و با هدف ساقط 
کردن نظام جمهوی اســامی طراحی 

شده اما خودشان ساقط شدند.
اســامی با بیان اینکــه کارخانه زرند 
زیر بــار رفته و ســاخت داخل صنعت 
در حال توسعه اســت گفت: با استفاده 
از ظرفیت های داخلــی، خودباوری را 
معنا می کنیم.وی تصریح کرد: کشور با 
درآمدهای کمتر اداره می شود و وزارت 
راه و شهرســازی ۲ هزار میلیارد تومان 
در این اســتان هزینه کرد در حالی که 
بودجه عمرانی ما ۱۱ هزار میلیارد تومان 

است که نقدی هم پرداخت نمی شود.
وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: توان 
عملیاتــی ما را بدون منابــع نمی‌توان 
ارزیابــی کــرد و همچنان مشــاهده 
می‌کنیــم که با پشــتکار همــکاران و 
پیمانکاران ما به خوبــی پروژه ها اجرا 

می شود.
وی ادامه داد: با تنوع بخشــی به منابع 
روند توســعه پیشرفت کشــور و استان 
کرمان را تســهیل می کنیم که در این 
زمینه اجــازه ماده ۵۶ که توســعه ۱۰ 
درصدی اعتبارات اســت لذا از مجلس 
می‌خواهیم جلوی این اعتبارات را تا ۳۰ 

درصد بازگشایی کند.
وی با اشــاره بــه اســتفاده از ظرفیت 
دیپلماســی و نظامی گفــت: باید پول 
ملی را تقویت کنیم و اگر حفظ نشــود 
موفقیتمان را نمی توانیم جشن بگیریم 

و مردم نباید ضربه بخورند.
اســامی عنوان کرد: در توسعه مسکن 
محدودیتی به جز آب در کرمان نداریم 
و یک ســال و نیم این پروژه‌ها معطل 
آب مانده اســت.وی افــزود: هیچ ثبت 
نام فاقــد زمین در کرمان وجود ندارد و 
تمامی افراد فاقد مسکن در این استان 
می‌توانند از طرح اقــدام ملی بهره مند 

شوند.

صدور مجوز انجام پروازهای 
بین المللی در فرودگاه جیرفت

 اســتاندار کرمان خواســتار صدور مجــوز انجام 
پروازهای در بین المللی فرودگاه جیرفت شد.

به گــزارش مهر، علی زینی‌وند صبح دوشــنبه در 
مراســم افتتاح پروژه‌های توسعه فرودگاه کرمان با 
حضور وزیر راه و شهرسازی بیان داشت: گنجایش 
سالن قبلی فرودگاه بین المللی کرمان ۴۰۰ هزار نفر 
در سال بود که در شأن فرودگاه بین المللی کرمان 
نبود ضمن اینکه عملکرد معمولی استان ۹۰۰ هزار 

نفر می‌باشد.
وی افزود: امروز شاهد افتتاح سالن جدید فرودگاه با 
زیربنای ۷ هزار و ۷۰۰ متر مربع به ظرفیت اســمی 
یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر هستیم ضمن اینکه باند 
استاندارد فرودگاه نیز ساخته شده تا تمامی پروازها از 
سراسر دنیا بتوانند در این فرودگاه بر زمین بنشینند.

اســتاندار کرمان گفت: ســایر فرودگاه‌های استان 
کرمــان نیز باید مورد توجه قرار گیرد؛ به طور مثال 
فرودگاه جیرفــت که فرودگاه مهمی اســت )این 
فرودگاه دیوار حفاظتی نــدارد( حتماً باید پروازهای 
بیــن المللــی در آن برقرار شــود تــا محصولات 
کشــاورزی بتوانــد از طریق هوایی صادر شــود و 
درخواســت می‌کنم این مجوز داده شود همچنین 
فــرودگاه بم نیز باید مورد توجــه قرار گیرد و دیوار 

حفاظتی آن تکمیل شود.
زینی‌وند تصریح کرد: یکی از اســتان‌های مهم در 
حوزه راه و شهرســازی »کرمان« اســت که تعداد 
زیادی از شــریان‌های اصلی کشــور از این استان 
می‌گذرد. بزرگراه‌هایی برای کرمان تعریف شده اما 
متأسفانه روند انجام کار بسیار کند است که از جمله 
می‌توان به محور »بافــت _ کرمان«، »کرمان _ 
راور _ دیهوک«، »ســیرجان به بندرعباس« و راه 
استراتژیک »جاسک _ محمدآباد و ریگان« اشاره 

کرد.
وی گفــت: یکــی از مطالبات قدیم مردم اســتان 
یــزد و کرمان راه »هرات _ شــهربابک« اســت 
که محدودیت‌هایــی در این رابطه ایجاد شــده و 
مشــکلاتی برای مردم در این مسیر به وجود آمده 
همچنین محــور »زرند _ کوهبنان« نیازمند توجه 

ویژه است.
زینی‌وند یــادآور شــد: از وزیر راه و شهرســازی 
درخواســت می‌کنــم تا بــه احــداث آزادراه‌های 
»سیرجان _ بندرعباس« و »سیرجان _ یزد« توجه 
ویژه داشــته باشــد ضمن اینکه ما محدودیت‌های 
مالی کشــور را می‌دانیم اما در این راستا می‌توان از 

ظرفیت‌های قانونی دیگر بهره‌مند شد.
استاندار کرمان گفت: ما اعلام آمادگی می‌کنیم که 
با همکاری نمایندگان مجلس از ظرفیت ماده ۵۶ در 
راســتای پروژه‌هایی مثل محور »کرمان _ راور _ 

دیهوک« استفاده کنیم.
زینــی وند در بخــش دیگری از ســخنان خود به 
پروژه‌های ریلی اســتان هم اشاره کرد و یادآور شد: 
کلنگ زنی راه آهن بم به جیرفت انجام شــده اما 
تاکنون اقــدام مؤثری در این رابطه صورت نگرفته 
که درخواســت داریم این موضوع به صورت جدی 

مورد توجه قرار گیرد.
وی ادامه داد: در حال حاضر راه آهن فعلی از زرند به 
بافق به شدت نیاز به بازسازی دارد همچنین احداث 
خط آهن رفسنجان به کرمان از دیگر مطالبات مردم 
استان است ضمن اینکه استان کرمان در این موارد 
برای استفاده از قانون بودجه، ظرفیت لازم را دارد و 
پیمانکاران قدرتمندی در این راستا در استان وجود 
دارنــد که با عنایت وزیر راه و شهرســازی در این 
خصوص می‌توانیم اقدامات خوبی در اســتان انجام 

دهیم.

وزش باد تا پایان هفته 
مانع بازگشت آلودگی به 

کلان‌شهرها می‌شود
 کارشناس سازمان هواشناســی گفت: بارش‌ها از 
امروز تا آخر هفتــه به صورت محدود و پراکنده در 
برخی استان‌ها ادامه دارد، ضمن اینکه وزش باد مانع 

بازگشت آلودگی به کلانشهرها خواهد شد.
»امین حســین نقشینه« درباره وضعیت جوی حال 
حاضر کشــور به خبرنگار اقتصــادی ایرنا افزود: از 
امروز تا اواخر هفته، نیمــه غربی و از فردا تا اواخر 
هفته در نیمه شرقی با افزایش سه تا ۶ درجه‌ای دما 

مواجه خواهیم بود.
وی ادامه‌داد: امروز تا روز چهارشــنبه در ســواحل 
دریــای خزر و اردبیل وزش باد گرم جنوبی خواهیم 
داشت، همچنین تا روز چهارشنبه خلیج فارس مواج 
اســت که محدودیت در تردد شــناورهای سبک 
توصیه می‌شــود.این کارشناس سازمان هواشناسی 
گفت: امروز در مناطقی از یزد، شمال شرق، شمال 
کرمان، خراســان رضوی، شرق سمنان و خراسان 
شمالی بارش‌ها ادامه دارد. به گفته وی، آسمان در 
اغلب مناطق کشور از فردا )سه‌شنبه( تا پایان هفته 

صاف خواهد بود.
نقشینه بیان‌داشت: روز پنجشنبه در ارتقاعات البرز، 
سواحل شمال شرق، گیلان، مازندران، شمال استان 
سمنان و گلستان بارش پراکنده باران داریم، جمعه 
نیز برای خراســان شمالی و شمال خراسان رضوی 

بارش پراکنده باران پیش‌بینی می‌شود.
وی گفت: آسمان تهران امروز و فردا صاف تا کمی 
ابری، گاهی با وزش باد پیش‌بینی می‌شــود و برای 
روز چهارشــنبه تهران ابــری و در عصر همان روز 

همراه با وزش باد خواهد بود.

افزایش مجدد قیمت اوراق 
تسهیلات مسکن به دامنه 

۶۰ هزار تومانی
در حالــی که رکــود بازار مســکن و افزایش 
اوراق تســهیلات مســکن سبب افت  عرضه 
قیمت این برگه‌ها بــه کانال ۴۰ هزار تومانی 
شــده بود، کاهش عرضه ســبب شد تا قیمت 

به دامنه ۶۰ هزار تومانی بازگردد. مجدداً 
به گــزارش مهــر، در پی رکود شــدید بازار 
مســکن در ماه‌های آذر و دی که ســبب شد 
تا تعداد معاملات مســکن تهــران در این دو 
ماه بر اســاس اعلام بانک مرکزی به ترتیب 
۲۵۵۵ و ۳۵۰۰ فقره معامله شــود، بازار اوراق 
تسهیلات مسکن نیز با کاهش تقاضا از سوی 
مشــتریان )به دلیل بی اثر بودن وام مســکن 
در افزایــش قدرت خرید مســکن خانوارها( و 
افزایــش ناگهانی عرضه این اوراق از ســوی 
دارنــدگان آنها )به دلیــل احتمال تداوم رکود 

بازار مسکن( مواجه شد.
دو اتفاقی که کاهش قیمت اوراق در هفته‌های 
اخیر را در پی داشت و برای چند هفته، قیمت 
کف کانال ۵۰ هزار تومانی و سقف کانال ۴۰ 

هزار تومانی را هم تجربه کرد.
با این حال در معامــات دو روز پایانی هفته 
گذشــته و دو روز نخست هفته جاری، کاهش 
عرضه اوراق تســهیلات مسکن در فرابورس 
منجر به افزایش مجدد قیمت این اوراق شده 
اســت؛ میزان عرضه تقریباً به یک ســوم دو 

هفته قبل رسیده است.
هــر چند که امروز نیز بازار اوراق تســهیلات 
مسکن، قرمزپوش بود و نسبت به دیروز روند 
منفی داشت اما در مقایســه با نرخ‌های هفته 
گذشــته، بــا افزایش ۱۰ تا ۱۵ هــزار تومانی 

مواجه بوده است.
به نظر می‌رسد سفته بازان با نوسان گیری در 
معاملات، ســعی در افزایش قیمت این برگه‌ها 
دارند؛ به عنوان مثال نماد تســه ۹۹۰۷ )اوراق 
مسکن مهر امســال( در بازه ۴۹ هزار و ۵۰۰ 
تومانــی تا ۶۷ هزار تومان به فروش رســید؛ 
تعداد اوراق تســه ۹۹۰۷ که امروز به فروش 
رســید، در قیمت ۶۶ هزار تومــان، ۲۰ و در 
۶۷ هــزار تومــان، ۷ برگه بوده اســت.اوراق 
)اوراق مســکن فروردین امسال(  تسه ۹۹۰۱ 
هم امروز با متوســط قیمــت ۶۲ هزار و ۲۱۴ 
تومان در فرابــورس معامله شــد اما در یک 
معامله، نرخ پیشــنهادی بــه ۶۶ هزار و ۷۰۰ 
تومان رســید و فــروش رفت.میانگین قیمت 
ســایر نمادها هم امروز در بازه ۵۹ تا ۶۲ هزار 
تومان کشــف شــد.از نظر تعداد نیز نمادهای 
تسه ۹۹۰۹ و تسه ۹۹۱۰ )اوراق مسکن آذر و 
دی امســال( با متوسط قیمت ۶۰ هزار تومان 
و تعداد برگه‌های فروخته شــده با بیش از ۲۰ 
هزار برگه، در صدر فروش قرار داشــت. این 
در حالی اســت کــه دو هفته قبــل نمادهای 
پــر فروش تا ۷۰ هــزار برگه هم در یک روز، 
فروش داشتند.در ســایر نمادهای زیرمجموعه 
تسه، تعداد فروش برگه‌ها در معاملات امروز، 

عمدتاً کمتر از هزار برگه بود.

تولید و الحاق ۸۶ فروند 
شناور خدماتی به بنادر کشور 

تا ۶ ماه آینده
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: نوسازی 
کامل شناورهای خدماتی مانند لایروب، یدک‌کش، 
راهنمابر، امدادی و مقابله با آلودگی دریایی در دستور 

کار این سازمان است.
به گزارش مهر به نقل از سازمان بنادر و دریانوردی، 
محمد راستاد از تجهیز بخش دریایی کشور به انواع 
شناورهای خدماتی طی ۶ ماه آینده خبر داد و گفت: 
ســاخت ۲۶ فروند شناور از ناوگان مورد نیاز سازمان 
بنادر و دریانوردی شــروع شده است و تا پایان سال 
۶۰ فروند دیگر به مراحل ساخت می‌رسد.مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به نوسازی کامل 
تجهیزات و امکانات دریایی کشور مانند لایروب‌ها، 
یدک کش‌ها، راهنمابرها، شناورهای امدادی و مقابله 
با آلودگی دریایی، خاطرنشــان کرد: با اضافه شدن 
تجهیزات جدید با امکانات موجود، قاعدتاً مخاطبان 
ســازمان بنادر انتظار دارند کــه در آینده‌ای نزدیک، 

شاهد ارتقای خدمات و توان عملیاتی باشند.
راســتاد درباره شــناورهای جدید و آموزش نیروی 
انســانی، گفت: از سال آینده، به تدریج شاهد تزریق 
شــناورهای جدید به بنادر کشور خواهیم بود و لازم 
است تا به موازات توانمندسازی عملیات، برای تأمین 
نیروی انســانی و چگونگی راهبری این تجهیزات 
تمهیداتی اندیشیده شود.راستاد به‌روزرسانی طرح‌های 
اقتضایی به واســطه تجهیزات جدید را یکی دیگر از 
اولویت‌ها برشمرد و افزود: از جمله کارهای زیر بنایی 
در حوزه دریایی، اصلاح و به روز رسانی قانون دریایی 
کشــور متناســب با صنعت دریانوردی است که کار 
ارزشمندی محسوب می‌شود.مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی درباره شناورهای فاقد هویت به خصوص 
قایق‌ها، گفــت: در این رابطه تاکنون چندین مرحله 
فراخوان داده شــده اما تعداد شــناورهایی که اعلام 
آمادگی کردند، خیلی کم بوده و انتظار این است که 
وضعیت شناورهای فاقد هویت زودتر تعیین و تکلیف 

شود.

اخباراخبار

کشور رو به رشد و توسعه است

وعده افتتاح آزاد 
راه خرم‌آباد-اراک 
تا پایان اردیبهشت 
۱۴۰۰

حضور ‎رئیس‌جمهور 
در راس 
‎شورای‌عالی‌مسکن 
 ضامن جلوگیری 
 از کم کاری
 دستگاه هاست

 رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: وعده ما این است که پروژه بزرگ 
و استراتژیک آزادراه خرم‌آباد- اراک تا اردیبهشت سال آینده بهره‌برداری شود. 
محمدباقر نوبخت امروز دوشــنبه در بازدید از پــروژه آزاد راه خرم‌آباد- اراک 
گفت: وعده ما این است که پروژه بزرگ و استراتژیک آزاد راه خرم‌آباد- اراک 
تا اردیبهشت ماه ســال آینده به بهره‌برداری برسد.وی اظهار کرد: تکمیل و 
بهره‌برداری از پروژه آزاد راه خرم‌آباد- اراک بســیار مهم است به همین جهت 

بازدید از آن را انجام دادیم تا در روند انجام کار قرار بگیریم.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که حضور ‎رئیس‌جمهور در راس ‎شورای‌ 
عالی‌ مسکن بهترین ضمانت برای اجرای قوانین تولید مسکن می باشد.محمدرضا رضایی کوچی در 
صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:»همراهی ‎مجلس‌  انقلابی با ‎کمیسیون ‌عمران برای تصویب 
طرح جهش تولید و تامین ‎ مسکن و به ویژه لازم الاجرا شدن قانون شورای عالی مسکن ستودنی 
است. حضور ‎رئیس‌جمهور در راس ‎شورای‌ عالی ‌مسکن بهترین ضمانت برای اجرای قوانین تولید 
مسکن و جلوگیری از کم کاری دستگاه های مرتبط با تولید مسکن خواهد بود.«طرح جهش تولید 
و تامین مســکن یکی از طرح های مجلس یازدهم بوده که پس از چند ماه کار کارشناســی درون 

کمیسیون عمران اکنون نمایندگان در صحن مجلس مشغول بررسی جزئیات آن هستند.

راه ارتباطــی قلعه گنج - فنوج کــه امکان حمل و نقل 
از جنــوب کرمان به بندر چابهــار را فراهم می‌کند پس 
از گذشــت ۱۲ سال هنوز تکمیل نشــده و به نمادی از 

محرومیت تبدیل شده است.
خبرگزاری مهر: امروز وزیر راه و شهر سازی برای افتتاح 
طرح توسعه فرودگاه کرمان به این استان سفر کرده است 
اما در حالی که این فرودگاه در شــمال کرمان با حضور 
مســئولان مختلف و بنرهای رنگارنگ افتتاح شد که در 
جنوبی‌ترین نقطه استان یعنی قلعه گنج مردم برای عبور 
مرور بین اســتان‌های کرمان و سیستان و بلوچستان در 
میان گرد و غبار جاده خاکی، ۱۲ ســال در انتظار تکمیل 

جاده قلعه گنج – فنوج هستند.
گرد و غبار ناشی از جاده خاکی خودروها را در برمی‌گیرد 
و راهی را که می‌توان طی ۲۰ دقیقه طی کرد یک ساعت 
طول می‌کشــد و درنهایت خسارت‌های سنگین ناشی از 

عبور از این محور خاکی روی دست مردم می‌ماند.
جاده‌ای که جنوب کرمان را از طریق شهرستان نیکشهر 
و شــهر فنوج به آب‌های دریای عمان میسر می‌کند در 
میان وعده‌های مسئولان دو استان سیستان و بلوچستان 

و کرمان رها شده است
این جاده که جنوب کرمان را از طریق شهرستان نیکشهر 
و شــهر فنوج به آب‌های دریای عمان میسر می‌کند در 
میان وعده‌های مسئولان دو استان سیستان و بلوچستان 
و کرمان رها شده اســت و حضور وزیر راه و شهرسازی 
می‌تواند فرصت مناســبی برای اســتان در راستای حل 

مشکلات اعتباری این جاده استراتژیک باشد.
محرومیت قابل توجه مردم قلعه گنج و نبود فرصت‌های 
اشــتغال و توســعه در صورت افتتاح این جاده می‌تواند 
فرصتی جدیــد برای رهایی پیدا کنــد و گام مؤثری در 
راســتای خلق ثروت برای مردمی باشد که سال‌هاست 

کمتر مورد توجه قرار گرفته‌اند.
محمود حســینی یکی از شهروندان رمشک است که به 
خبرنگار مهر می‌گوید: رمشک ۹ هزار نفر جمعیت دارد این 
شهر سال‌هاست در بن بست کامل قرار دارد و از فقر شدید 

در زمینه راه‌های ارتباطی رنج می‌برد.
وی افزود: راه رمشک به قلعه گنج هر چند آسفالت است 
اما راه فرعی محسوب می‌شود و چندین آبنما و رودخانه 
فصلی از این جاده عبور می‌کند و با هر بار بارندگی جاده 

مسدود و راه ۹ هزار نفر بسته می‌شود.
حسینی گفت: ادامه همین جاده به سمت فنوج در سیستان 
و بلوچستان می‌رود اما از ۲۵ کیلومتر این مسیر ۱۵ کیلومتر 
خاکی و بســیار نامطلوب اســت به طوری که اکثر جاده 
دارای موج است و عبور از این جاده موجب بروز حوادث و 
بروز خسارت سنگین به وسایل نقلیه می‌شود. بخش‌های 
آسفالت شده هم وضعیت مطلوبی ندارد و نقاط حادثه خیر 

و نبود پل در جاده مشهود است.
وی نا مطلوب بودن وضعیت جاده هم در محدوده کرمان 
و هم سیستان و بلوچستان وجود دارد و آسفالت وضعیت 
مطلوبی ندارد، گفت: رمشک و قلعه گنج مرکز کشاورزی 
است اما راهی به جز همین جاده خاکی به بازار سیستان 
و بلوچستان و بندر چابهار ندارند و در صورت احداث این 
جاده می‌توان بســیاری از محصولات را راهی بازار عمان 
کرد.عباس کریمی یکی دیگر از شهروندان جنوب کرمان 
اســت که می‌گوید از قلعه گنج هــر هفته چندین بار به 
فنوج مــی‌روم، رفت و آمد در شــرایط کنونی این جاده 
برای خودروهای سواری عادی تقریباً غیرممکن است و 
وانت بارها و ماشین‌هایی که زیر بندی محکم‌تری دارند 
می‌توانند این مسیر را طی کنند که همین خودروها هم با 

استهلاک بسیار بالا مواجه می‌شوند.
وی گفت: اتصال جنوب کرمان به سیستان و بلوچستان 
بسیار مهم اســت چون امکان دسترسی به مرز را برای 
فروش محصولات فراهــم می‌کند اما چون امکان رفت 
و آمد نیســت عملًا باید چند شهرستان را برای رسیدن 
به چابهار و مرز افغانستان دور بزنیم و همین امر مشکل 

ساز شده اســت و هزینه‌های حمل و نقل را نیز افزایش 
داده است.

احمد رضا قیومی نیز اهل نیکشــهر است و به خبرنگار 
مهر می‌گوید: بســیاری از مردم سیســتان و بلوچستان 
برای دسترســی به بندرعباس از این جاده عبور می‌کنند 

اما مشکلات این مسیر بسیار زیاد است.
وی می‌گوید: این جاده می‌تواند یک شــاه راه باشد و به 
همین دلیل از مسئولان می‌خواهیم این راه فرعی که در 
برخی قسمت‌ها خاکی است را ارتقا دهند و برای جبران 

هزینه‌ها عوارضی احداث کنند.
این شهروند سیستان و بلوچستان گفت: با هر بار بارندگی 
امکان رفت و آمد در این منطقه ســلب می‌شود و وجود 
آبنماها در بین جاده چه در بخش خاکی و چه آســفالت 

موجب مسدود شدن جاده می‌شود.
وی افــزود: این جاده به عنوان راه فرعی احداث شــده و 
کیفیت مطلوبی ندارد. چگونه ممکن اســت یک راه بین 

استانی به صورت راه فرعی ساخته شود.
این جاده در واقع برای ارتباط بین دو شــهر قلعه گنج و 
فنوج احداث شده و با توجه به زیر ساخت‌های موجود در 
استان سیستان و بلوچستان امکان دسترسی به آب‌های 

خلیج فارس و عمان و به ویژه بندر چابهار مهیا می‌شود.
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
جنوب اســتان کرمان در گفتگو با مهــر بیان کرد: طی 
سال‌های اخیر شاهد توسعه راه‌های جنوب استان کرمان 
بوده‌ایم و در همین راستا احداث جاده قلعه گنج به فنوج در 

دستور کار قرار گرفته است.
مجتبی رئیسی طول این جاده را ۱۷۵ کیلومتر عنوان کرد 
و افزود: در بخش قلعه گنج به رمشــک در استان کرمان 
جاده آسفالت شده و اما نیاز به اصلاحاتی به خصوص در 

زمینه احداث پل و حذف آبنما دارد.

وی گفت: ۲۵ کیلومتر جاده از رمشک تا فنوج است که ۱۰ 
کیلومتر آسفالت شده و ۱۵ کیلومتر باقیمانده که باید ادامه 
کار در این مسیر انجام شود و مشکلات مردم کاهش یابد.

رئیسی ادامه داد: ۱۲ میلیارد تومان برای این محور پیش 
بینی شده که در صورت تحقق طی یک سال آینده انجام 
می‌شود و به جنوب سیستان و بلوچستان متصل خواهد 

شد.
نماینده‌های مجلس پیگیر رفع مشــکل جاده 

رمشک - فنوج هستند
نماینده مردم کهنوج، قلعه گنج، رودبار و منوجان در مجلس 
شورای اسلامی نیز در گفتگو با مهر توسعه راه‌های جنوب 
استان کرمان را در راستای ایجاد زیر ساخت‌های توسعه 
بسیار مهم دانست و افزود: وجود مزارع و باغ‌های گسترده 
کشاورزی و نزدیک بودن شهرستان‌های جنوب استان به 
بنادر مهم جنوب کشور فرصت مناسبی برای تجارت در 

این مناطق ایجاد کرده است.
منصور شــکر الهی مهمترین زیرساخت برای تجارت را 
حمل و نقــل عنوان کرد و گفت: در نبود فرودگاه در این 
شهرستان‌ها و عدم احداث راه آهن حمل و نقل جاده‌ای 
تنها راهکار اســت و یکی از مهمترین جاده‌های نیز قلعه 
گنج به فنوج است که باید برای ارتقا این راه از فرعی به 
اصلی برنامه‌ریزی و مناطق حادثه خیز و نیمه تمام جاده 
تکمیل شود.وی ادامه داد: پیگیری‌های لازم بارها در این 
راستا انجام شده اســت و در انتظار اقدام مسئولان برای 
اختصاص بودجه ۱۲ میلیاردی و شــروع فوری عملیات 
تکمیل جاده در بخش خاکی و در نهایت اختصاص اعتبار 

مورد نیاز برای ارتقا هستیم.
ارتقا جاده قلعه گنج به فنوج می‌تواند بسیاری از مشکلات 
مردم در شهرســتان‌های جنوبی کرمان و سیســتان و 
بلوچستان را رفع کند، دسترسی فنوجی ها به بندرعباس و 
دسترسی قلعه گنجی‌ها به مرزهای افغانستان و پاکستان 
و اقیانوس هنر را میســر می‌کند و می‌تواند راهگشــای 
مشــکلات به خصوص دسترسی کشاورزان به بازارهای 

هدف باشد.

قابل توجه وزیر راه و شهرسازی؛

جاده‌ای که به مقصد نرسید

وزیر راه:

 معــاون وزیر راه و شهرســازی گفت: 
نوســازی کامل تجهیــزات و امکانات 
دریایــی کشــور ماننــد لایروب‌هــا، 
شــناورهای  راهنمابرها،  یدک‌کش‌ها، 
امدادی و مقابله بــا آلودگی دریایی در 
دستور کار ســازمان بنادر و دریانوردی 

است.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی 
ســازمان بنادر و دریانــوردی، »محمد 
راستاد« از تجهیز بخش دریایی کشور 

به انواع شناورهای خدماتی طی ۶ ماه 
آینده خبر داد و گفت: ساخت ۲۶ فروند 
شناور از ناوگان مورد نیاز سازمان بنادر 
و دریانوردی شروع شده است و تا پایان 
سال ۶۰ فروند دیگر به مراحل ساخت 

می‌رسد.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی 
با اشــاره به نوسازی کامل تجهیزات و 
امکانات دریایی کشور مانند لایروب‌ها، 
یدک کش‌ها، راهنمابرها، شــناورهای 

امــدادی و مقابله با آلودگــی دریایی، 
خاطرنشــان کــرد: بــا اضافه شــدن 
تجهیــزات جدید با امکانــات موجود، 
قاعدتا مخاطبان ســازمان بنادر انتظار 
دارنــد که در آینده‌ای نزدیک، شــاهد 

ارتقای خدمات و توان عملیاتی باشند.
راســتاد دربــاره شــناورهای جدید و 
آموزش نیروی انســانی، گفت: از سال 
آینده، به تدریج شاهد ورود شناورهای 
جدید بــه بنادر کشــور خواهیم بود و 

لازم اســت تا به موازات توانمندسازی 
عملیــات، برای تأمین نیروی انســانی 
و چگونگــی راهبری ایــن تجهیزات 

تمهیداتی اندیشیده شود.
وی به‌روزرسانی طرح‌های اقتضایی به 
واســطه تجهیزات جدید را یکی دیگر 
از اولویت‌ها برشــمرد و افزود: از جمله 
کارهــای زیر بنایی در حــوزه دریایی، 
اصلاح و به روز رســانی قانون دریایی 
کشــور متناســب با صنعت دریانوردی 

ارزشــمندی محسوب  کار  که  اســت 
می‌شود.

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی 
دربــاره شــناورهای فاقــد هویت به 
خصوص قایق‌هــا، گفت: در این رابطه 
تاکنــون چندین مرحلــه فراخوان داده 
شــده اما تعداد شــناورهایی که اعلام 
امادگی کردند، خیلی کم بوده و  انتظار 
این اســت که وضعیت شناورهای فاقد 

هویت زودتر تعیین و تکلیف شود.

 معــاون وزیر راه و شهرســازی گفت: 
آزادراه خــرم آباد - بروجــرد - اراک 
ســال آینده بهره برداری می شود که 
برای تکمیــل آن ۳۵۰ میلیارد تومان 

نیاز است.
به گــزارش ایرنا، خیــرالله خادمی در 
جریان بازدید محمدباقر نوبخت رییس 
سازمان برنامه و بودجه کشور از آزادراه 
خــرم آباد - اراک افــزود: این طرح از 
پروژه های جهــش تولید و بخش اول 
آن بــه طول ۶۷ کیلومتر با پیشــرفت 
فیزیکی ۸۶ درصد در حال انجام است.

وی با اشــاره بــه احداث تونل ســه 
کیلومتری در این آزادراه اظهار داشت: 
۶۰ درصد این آزادراه توســط دولت و 
مابقی توســط قرارگاه سازندگی خاتم 

الانبیا )ص( احداث می شود که افتتاح 
آن تاثیر بسیاری در بهبود حمل و نقل 
جــاده ای و اتصال شــمال به جنوب 

کشور خواهد داشت.
وی تاکید کرد: با توجه به اینکه محور 
خرم آباد - اراک بخشی از آزادراه تهران 
به بندر امام )ره( محســوب می شود، با 
اتصال دیگر بخش های این مســیر به 
همدیگــر، آزادراه ۹۰۰ کیلومتری بندر 

امام - شمال به سرانجام می رسد.
معاون وزیر راه و شهرســازی در ادامه 
به ســیل ۹۸ لرســتان نیز اشاره کرد و 
افزود: در این اتفــاق، بخش مهمی از 
جاده خرم آباد به پلدختر تخریب شد که 

۴۷ کیلومتر آن نیاز به نوسازی داشت.
خادمی اظهار داشت: اکنون نوسازی ۳۰ 

کیلومتر این جاده شــروع شده است و 
با تامین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار آن، 
جاده خرم آباد به معمولان برای همیشه 

ایمن خواهد شد.
عملیــات اجرایی آزادراه خــرم آباد - 

بروجرد - اراک از ســال ۹۳ آغاز شد تا 
علاوه بر این نخســتین تونل سه خطه 
ایران به صورت آزادراهی و به طول ۳.۲ 
کیلومتر در این پروژه افتتاح شــود. این 
آزاد راه بــه طول ۱۳۵ کیلومتر بوده که 

۷۵ کیلومتر از آن در استان لرستان در 
دست ساخت که  به صورت مشارکتی 
با قرارگاه خاتم الانبیا )ص(  و شــرکت 
ساخت در حال اجرا بوده و بخشی از آن 
در حال آسفالت و زیرسازی آن تکمیل 

شده است.
این آزاد راه در چهارقطعه  احداث شده 
که قطعه اول از بروجرد تا اراک بوده و 
ســه قطعه دیگر با پیشرفت کاری ۹۰ 
درصد در حوزه استحفاظی لرستان  اجرا 

شده است.
این طــرح جزو پروژه‌هایی اســت که 
دولت روی آن متمرکز شــده که طول 
مسیر هر قطعه بطور میانگین بین ۲۲ تا 
۲۵ کیلومتر  و  در مجموع قرارداد این 

پروژه ۱۰۰۰ میلیارد تومان بوده است.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

تجهیزات دریایی نوسازی می‌شود

معاون وزیر راه و شهرسازی:

۳۵۰ میلیارد تومان برای تکمیل آزادراه خرم آباد- اراک نیاز است
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آیت الله رئیســی با اشاره به مشکلاتی 
که از ناحیه برخی واگذاری‌های معیوب 
و بدون ضابطه برای تولید ایجاد شــده، 
گفــت: در فرآیند واگــذاری بنگاه‌های 
دولتــی باید توانایــی بخش خصوصی 

مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت 
الله رئیســی در جلسه شورای عالی قوه 
قضائیه با اشــاره به در پیش بودن یوم 
الله ۲۲ بهمن، سالروز پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی، اظهار داشت: ۲۲ بهمن 
ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی، جلوه 
قدرت لایزال الهی است و نقطه عطفی 
بر پایان اســتبداد و اســتعمار در کشور 

عزیز ما محسوب می‌شود.
یوم الله ۲۲ بهمن پایانی بر همه 
ناتوانی‌ها و »ما نمی‌توانیم‌ها« بود

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: یوم الله 
۲۲ بهمن حقیقتاً پایانی بر همه ناتوانی‌ها 
و »ما نمی‌توانیمها« بود و این روز الهی 
آغاز شکوفایی استعدادها و جلوه قدرت 

الهی در نظام و کشور ما است.
آیت الله رئیســی گفت: پیــام انقلاب 
اســامی، »ما می‌توانیم« و اســتحکام 
درونی قدرت و جلوه‌ای از قدرت و اراده 

مردم در برابر اراده بیگانگان است.
توکل به خــدا و حضور مردم در 
صحنه، مؤلفه‌های اقتدار کشــور 

هستند
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشــاره به 
مؤلفه‌هــای اقتدار نظام و کشــور بیان 
داشت: قدرت معنوی و ایمان و توکل به 
خــدا از مهمترین مؤلفه‌های مهم اقتدار 
نظام و کشور ما است؛ مؤلفه دوم اقتدار 
آفرین برای ما، حضــور مردم متدین و 
انقلابی در صحنه‌های مختلف اجتماعی 

و سیاسی است.
آیت الله رئیسی توان علمی و فناورانه و 
اقتصاد پویا را از دیگر مؤلفه‌های اقتدار 
آفرین دانســت و گفت: به هر میزان که 
توانایی فناورانه و قــدرت اقتصادی ما 
رشد و شــکوفایی یابد، به همان میزان 
تولید قدرت خواهد شد و بر اقتدار نظام 
و کشور ما در عرصه‌های مختلف افزود 

می‌شود.
جایگاه ولایت و زعامت و رهبری 

بــرای نظام و کشــور ما قدرت 
آفرین است

رئیــس قوه قضائیه بــا تاکید بر جایگاه 
ولایت و رهبری در نظام و کشــور ما، 
این جایگاه را عمود خیمه و منشأ اقتدار 
دانست و گفت: جایگاه ولایت و زعامت 
و رهبری برای نظام و کشــور ما قدرت 
آفرین است و برای مردم ما نیز بصیرت 
آفرین و برانگیزاننــده جهت حضور در 
صحنه‌ها و عرصه‌های مختلف اجتماعی 
اســت؛ در همین موضوع شیوع بیماری 
کرونا ما شــاهد جلوه‌های هدایت مقام 
معظم رهبــری در عرصه‌هایی همچون 
رعایت  مومنانه،  کمک  مردم،  مشارکت 
اصــول بهداشــتی و توانایــی در تولید 

ماسک و واکسن بودیم.
اعتماد  افزایش  بــه  لزوم توجه 
مردم به کارآمدی نظام و مواجهه 
کریمانــه با مراجعان از ســوی 
اداری  نظام  در  آفرینــان  نقش 

کشور
آیت الله رئیسی در ادامه سخنان خود به 
موضوع ضرورت افزایش اعتماد مردم به 
کارآمدی نظام اداری کشــور اشاره کرد 
و بیان داشــت: تمام سطوح سازمانی و 
اداری در کشور در دستگاه‌های مختلف 
مأموران  بخشــداران،  دادیاران،  از  اعم 
شهرداری، کارگزاران دولتی، بازپرس‌ها 
و قضات، مدیران و صاحب منصبان و به 
طور کلی همه اشخاص نقش آفرین در 
نظام اداری کشور، باید موضوع افزایش 

اعتماد مردم به کارآمدی نظام اداری را 
سرلوحه اقدامات و برنامه‌های خود قرار 

دهند.
رئیس دســتگاه قضا مواجهــه کریمانه 
با مراجعــان به دســتگاه‌های اداری و 
ســازمانی را ضرورتی مهم و انکارناپذیر 
در شــاخص افزایش اعتمــاد مردم به 
کارآمدی نظام اداری کشــور دانست و 
گفت: همه نقش آفرینان در نظام اداری 
کشور در تمام سطوح باید حفظ کرامت 
مــردم و مراجعــان و بکارگیری نهایت 
توان و تلاش خود برای حل مســائل و 
اولویت‌های  مشکلات آن‌ها را در صدر 

کاری خود قرار دهند.
زمان شناسی و موقعیت شناسی 
اقدامات  عنصری مهم در تحقق 

جریان ساز است
آیت الله رئیســی در ادامه با اشــاره به 
ســالروز ۱۹ بهمــن و بیعــت تاریخی 
کارکنــان نیروی هوایــی ارتش با امام 
خمینی )ره( در آســتانه پیروزی انقلاب 
همافران  کار  گفت: عظمت  اســامی، 
نیروی هوایی ارتش در بیعت با حضرت 
امــام )ره( ناظر بر موقعیت شناســی و 
زمان شناســی آن‌ها بود و همین اقدام 
زمان شناســانه ســبب جریان سازی و 
مشــارکت کارکنان ارتــش در پیروزی 

شکوهمند انقلاب اسلامی شد.
رئیس قــوه قضائیــه افــزود: به طور 
کلی، زمان شناســی و موقعیت شناسی 
عنصری مهم در تحقق اقدامات جریان 

ســاز اســت و در چارچوب نظام اداری 
کشــور نیز حرکت به موقع و مدبرانه و 
زمان شناسانه کارکنان اداری و سازمانی 
می‌تواند در افزایــش اعتماد عمومی به 
نظام اداری کشور بسیار تأثیرگذار باشد.

همکاران در دســتگاه قضائی به 
مقوله زمان شناســی و انجام به 

موقع امور اهتمام داشته باشند
آیت الله رئیســی در ادامــه به اهمیت 
مقوله زمان شناسی در اقدامات امنیتی، 
انتظامی و قضائی اشــاره کــرد و بیان 
داشت: چنانچه اقدامات امنیتی، انتظامی 
و قضائــی در زمان خــود انجام نگیرد، 
اثرگــذاری لازم و مطلــوب را نخواهد 
داشــت؛ از همین رو همــکاران ما در 
دســتگاه قضائی بایــد در مقوله زمان 
شناســی و انجام به موقــع امور اهتمام 
داشته باشــند و آگاه باشــند که برای 
یک نیــروی کارآمد و انقلابی، موقعیت 
شناسی، زمان شناسی و انجام به موقع 
و متناســب امور جهت افزایش اعتماد 
عمومی به نظام اداری کشــور بســیار 

تأثیرگذار است.
در فرآینــد واگذاری باید ملائت 
مورد  بخش خصوصی  توانایی  و 

توجه قرار گیرد
رئیس دســتگاه قضا در ادامه با اشــاره 
به مقولــه خصوصی ســازی و تکلیف 
اصل ۴۴ قانون اساســی ناظر بر کاهش 
تصدی گری دولت و افزایش مشارکت 
مردم در امور اقتصادی و تولیدی، گفت: 
خصوصی سازی از نیازهای کشور برای 
رونق و توســعه تولید و اشتغال است و 
همواره باید از بخش خصوصی و فعالان 
این عرصه که وارد میدان تولید شده‌اند، 
حمایت‌های مالی و تسهیلاتی و حقوقی 

و قضائی به عمل آید.
آیت الله رئیســی در ادامه به مشکلاتی 
که از ناحیه برخی واگذاری‌های معیوب 
و بــدون ضابطه ایجاد شــده اســت، 
اشــاره کرد و افزود: در فرآیند واگذاری 
بــه بخش خصوصی  دولتی  بنگاه‌های 
باید ملائــت و توانایی بخش خصوصی 
مورد توجه قــرار گیرد و این موضوع از 
تکلیف‌های قانونی است؛ در حال حاضر 
در برخــی از مناطق کشــور چند مورد 

نگران کننده از این واگذاری‌های بدون 
ضابطه و رها شــده وجود دارد که حتماً 

باید پیگیری شوند.
دولتی  بنگاه‌های  واگذاری‌هــای 
نبایــد همراه با توقــف تولید و 

تعدیل نیروی کار باشد
رئیس قــوه قضائیــه تاکید کــرد: در 
همــان قانــون خصوصی ســازی که 
فرآینــد واگذاری بنگاه‌هــای دولتی در 
آن تشریح شــده است بر نظارت دولت 
نسبت به توانمندی بخش خصوصی نیز 
تاکید گردیده اســت؛ از همین رو نباید 
واگذاری‌های بنگاه‌های دولتی همراه با 
توقف تولیــد و تعدیل نیروی کار در آن 

بنگاه‌ها و واحدها باشد.
آیت الله رئیســی در ادامه به اشکالات 
ساختاری در فرآیند واگذاری بنگاه‌های 
دولتی و ضرورت رفع این مشــکلات از 
ناحیه دولت و مجلس اشاره کرد و اظهار 
داشت: سیاســت ما در دستگاه قضائی 
حمایت از خصوصی سازی و کارآفرینان 
و ســرمایه گذارانی است که وارد میدان 
تولید و اشــتغال زایی شده‌اند و به آن‌ها 
تاکید می‌کنیم که با قوت و شــجاعت 
امور تولیدی خود را دنبال کنند و بدانند 
همین تقویت بنیــه تولیدی و اقتصادی 
کشــور، موجبات یاس دشمنان و شعف 
دوســت داران نظام و کشور ما را فراهم 

می‌آورد.
تقدیــر از نمایندگان مجلس در 

حمایت از سند تحول قضائی
رئیــس دســتگاه قضائــی در پایان با 
تقدیــر از ۲۷۰ نماینده مجلس که طی 
بیانیــه‌ای بــه حمایت از ســند تحول 
قضائی پرداخته‌اند، گفت: امیدواریم مفاد 
ســند تحول قضائی تحقق عینی یابد و 
ما در رابطه با عملکرد خود بر اســاس 
این سند، گزارش مبسوطی را به محضر 
مقام معظم رهبری و مردم ارائه دهیم و 
قطعاً در این مســیر حمایت و مشارکت 
نمایندگان مــردم در مجلس به ویژه در 
بحث اصلاح قوانین که در مفاد ســند 
تحول به آن‌ها اشــاره شده، بسیار مؤثر 
خواهد بود و ما اعلام حمایت نمایندگان 
مردم از ســند تحول قضائی را به منزله 

یک سرمایه ارزشمند تلقی می‌کنیم.

پرداخت مبلغ ماهانه حق 
پرستاری به افراد دارای 
معلولیت ضایعه نخاعی

رئیس ســازمان بهزیستی کشــور گفت: در زمینه 
پرداخت مبلغ ماهانه حق پرســتاری به افراد دارای 
معلولیت ضایعه نخاعی که در خانواده نگهداری می 

شوند، پشت نوبتی نداریم.
به گــزارش مهر، وحید قبادی دانا در خصوص حق 
پرستاری افراد دارای معلولیت ضایعه نخاعی گفت: 
برنامه‌های سازمان بهزیســتی کشور در دوره‌های 
اخیر تاکید بر نقش محوری خانواده برای توانمندی 
خانواده بوده است. بر همین اساس تاکید داریم که 
افراد دارای معلولیت به عنوان اصلی ترین گروه‌های 
جامعه هدف بهزیســتی، توانمندسازی و مراقبت از 
آنها و خدمات رســانی به آنها در منزل و توســط 

خانواده و با اولویت خانواده صورت بگیرد.
وی ادامــه داد: در دو ســال اخیر ســعی شــد که 
فعالیت‌هایی برای حمایت از خانواده‌هایی که افراد 
دارای معلولیــت را در خانواده نگهداری می‌کنند را 
انجام دهیم و حق پرستاری برای افرادی که دارای 

معلولیت ضایعه نخاعی هستند در نظر گرفته شود.
قبادی دانا گفت: در دو سال گذشته به ۲۱ هزار نفر 
از این عزیزان خدمت ارائه می‌شــد که به صورت 
ابلاغ مبلــغ ۲۰۰ هزار تومان ماهانه بود. از دی ماه 
۹۷ ایــن پرداخت به صــورت الکترونیکی صورت 
گرفته و خدا را شــاکریم که در بهمن ۹۹ این مبلغ 
تقریباً سه برابر افزایش یافته به ۶۱۰ هزار نفر برای 

هر معلول ضایع نخاعی هست.
رئیس ســازمان بهزیستی کشور بیان کرد: جمعیت 
هدف ما از ۲۱ هزار فرد دارای ضایع نخاعی به ۲۷ 
هزار نفر افزایش پیدا کرده اســت و امروز آمادگی 
داریم هر فردی که دارای ضایع نخاعی هســت را 
بدون در نظر گرفتن دهک خانواده در لیســت قرار 

دهیم و در این زمینه پشت نوبتی نخواهیم داشت.
قبادی‌دانا، ادامه داد: علاوه بر حق پرســتاری، مبلغ 
۲۰۰ هزار تومان بابت تهیه وســایل بهداشتی برای 
معلولان ضایعــه نخاعی به صــورت الکترونیکی 
پرداخت می‌شــود اما در ارتباط با سایر افراد دارای 
معلولیت نیــز امکانی با حمایت دولت و ســازمان 
برنامه و بودجه فراهم شــد کــه بتوانیم علاوه بر 
افراد ضایعه نخاعی سایر افرادی که دارای معلولیت 
شدید و خیلی شــدید هستند یا معلولیت توام دارند 
از حق پرســتاری برخوردار شوند به عبارتی در دهه 
فجر انقلاب اســامی سال جاری این امکان برای 
۲۸ هــزار خانوار دیگر کــه از معلول خود در منزل 

نگهداری می‌کنند، فراهم شد.
رئیس سازمان بهزیستی کشــور، افزود: با مصوبه 
دولت از ماه جاری مبلغ ۶۱۰ هزار تومان برای این 
افراد به عنوان حق پرســتاری تا پایان هفته واریز 
خواهد شد که با واریز این مبلغ تعداد ۵۵ هزار خانوار 
دارای معلول اعم از ضایعه نخاعی، معلول شدید و 
خیلی شدید جسمی - حرکتی و ذهنی مشمول این 

طرح خانواده‌محور می‌شوند.
وی بــا بیان اینکه بهزیســتی برای افــراد دارای 
معلولیت شدید و خیلی شدید که در مراکز نگهداری 
شــبانه‌روزی ســالمندان، معلولان و بیماران روانی 
مزمن نگهداری می‌شوند ماهانه یارانه یک میلیون 
و ۱۱۰ هزار تومان به ازای هر فرد برای مرکز واریز 
می‌کند، در پایان یادآور شد: مبلغ یک میلیون و ۳۳۵ 
هــزار تومان برای افراد مجهول‌الهویه که در مراکز 
مذکور نگهداری می‌شوند روی کارت بانکی خیریه 
شارژ می‌شــود که تعداد افراد مشمول این یارانه در 

مراکز شبانه‌روزی ۴۸ هزار نفر است.

صدور ۷۰ هزار جواز دفن در 
۹ ماه گذشته

رییس ســازمان پزشــکی قانونی کشــور گفت: 
همکاران ما بــرای نزدیک به ۷۰ هزار نفر طی ۹ 

ماه گذشته جواز دفن صادر کردند.
به گزارش مهــر، عباس مســجدی آرانی ضمن 
تبریک دهه فجر و با بیان اینکه ما یک ســازمان 
علمی هســتیم گفت: اســتفاده از دانش‌های نو و 
بین رشــته‌ای در حوزه پزشــکی و حقوقی جهت 
گیری‌هایی است که ســازمان پزشکی قانونی در 

قوه قضائیه نقش آفرینی می‌کند.
وی افزود: در فاصله کرونا نه تنها تعطیلی نداشتیم 
بلکه در ایــن ۱۱ ماه تلاش بیشــتری کردیم به 
گونه‌ای کــه ۶۳۰ نفر از همکاران ما مبتلا به این 
بیماری شــدند و دو نفر از همکاران در استان‌های 
سیستان و بلوچســتان و بوشهر به رحمت ایزدی 

رفتند.
مســجدی آرانی افزود: اقدام خــوب دیگری که 
جزو نعمــات کرونا بــود، ویدئــو کنفرانس‌های 
کمیسیون‌های پزشکی است و بیش از ۹۵ درصد 
از کمیســیون‌ها بدون حضور مــردم و به صورت 
ویدئو کنفرانس برگزار شــد. اقدام دیگر نرم افزار 
جامع تخصصی بــود که با پیگیری‌های همکاران 
ما بخش معایناتش در تمام کشور در حال خدمت 
اســت.وی ادامه داد: علی رغــم همه تحریم‌ها و 
افزایش نرخ ارز و شــرایط کوویــد ۱۹ با اقدامات 
و همــکاری که با ســازمان زندان‌ها انجام دادیم، 
توانستیم ۹۲ هزار نمونه استخراج کنیم و بیش از 

۲۵ هزار نفر از آنها را به پروفایل برسانیم.
رئیس ســازمان پزشکی قانونی کشــور افزود: ما 
امسال توانســتیم اندیشکده پزشــکی قانونی راه 
انــدازی کنیم که همان اتاق‌های فکر و اســتفاده 

از ظرفیت هوش مصنوعی است.

رییس شبکه بهداشت:

خروج واکسن کرونا از 
شبکه بهداشت به بازار سیاه 

غیرممکن است

 رییس شــبکه بهداشــت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشــکی در این مورد که آیا احتمال نشت 
واکسن کرونا از نظام شــبکه بهداشت به بازار سیاه 
وجود دارد، گفت: نشــت واکسن‌های کرونا از نظام 
شبکه بهداشت امکان پذیر نیست، زیرا یک واکسن 
با یک شــماره مشــخص به یک فرد بــا کد ملی 

مشخص تزریق می‌شود.
جعفر صادق تبریزی در گفت ‌وگو با خبرنگار سلامت 
ایرنــا درباره برخــی مباحث مطرح شــده مبنی بر 
تفاوت‌های اســتفاده از سامانه تی تک و سامانه‌های 
بهداشت در فرآیند واکسیناسیون کرونا افزود: سامانه 
تی تک و ســامانه‌های بهداشت شامل سیب، ناب، 
سینا و پارســا در تقابل با هم یا مخالف هم نیستند 
و در واقع تکمیل کننده یکدیگر محســوب می‌شوند 
و قبل از تزریق واکسن کرونا، اصالت واکسن از تی 

تک استعلام می‌شود.
وی ادامه داد: تزریق واکســن کرونا در نظام شبکه 
بهداشــت، اولین واکسیناســیون در کشور نیست و 
ســامانه تی تک تاکنــون در هیچ واکسیناســیونی 
دخالت نداشــته است. ســامانه تی تک قابلیت ثبت 
خدمــات را ندارد. بلکه وظیفه ســامانه تی تک این 
است که اصالت دارو یا کالا یا واکسن را تایید کرده 
و بگوید کــه آیا آن دارو یا واکســن اصالت دارد یا 
تقلبی است.وی ادامه داد: استفاده از سامانه تی تک 
در واکسیناسیون به این معنی نیست که خدمات در 
آن ثبت شود، بلکه تاییدیه اصالت واکسن را می‌دهد.
عضو کمیته اجرایی واکسیناســیون کرونا گفت: وب 
سرویسی بین این ســامانه‌ها برقرار و قبل از تزریق 
واکســن، استعلامی از سامانه تی تک انجام می‌شود 
و این سامانه تایید می‌کند که واکسن اصیل است و 
از مجاری رســمی وارد کشور شده و می‌توانیم آن را 

تزریق کنیم.
هر شناسه واکسن به نام یک کد ملی ثبت 

می‌شود
تبریزی اظهار کرد: همه واکســن‌ها شناسه اصالت 
دارند و در سامانه ســیب یا سینا یا ناب یا پارسا که 

مربوط به حوزه بهداشت است، ثبت می‌شوند.
وی افزود: شناســه مربوط به واکسن که در سازمان 
غذا و دارو صادر شده را در سامانه‌های بهداشت وارد 
می‌کنیم و از طریق وب ســرویس استعلامی از تی 
تک گرفته می‌شــود که اصالت واکسن تایید شود. 
این شناسه واکسن به نام یک کد ملی ثبت می‌شود.
آیا احتمال نشت واکسن کرونا به بیرون 

وجود دارد؟
رییس شــبکه بهداشــت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در پاسخ به این سوال که آیا احتمال 
نشت واکســن کرونا از نظام شبکه بهداشت به بازار 
ســیاه وجود دارد، بیان کرد: نشت واکسن‌های کرونا 
در نظام شبکه بهداشت امکان پذیر نیست. زیرا یک 
واکسن با یک شماره مشخص به یک فرد با کد ملی 

مشخص تزریق می‌شود.
اطلاعات اشخاص چطور در سامانه‌های 

بهداشت ثبت می‌شود؟
وی در پاسخ به این سوال که اگر اطلاعات شخصی 
در سامانه‌های بهداشت ثبت نشده باشد، چه اقدامی 
باید انجام بدهد نیز اظهار کرد: هر شــخص که جزو 
اولویت‌های واکسیناســیون کرونا باشد و در جمعیت 
تحت پوشــش خانه بهداشت یا پایگاه جامع سلامت 
قرار نداشــته باشــد، می‌تواند به نزدیک‌ترین خانه 
بهداشــت یا پایگاه جامع سلامت محل زندگی خود 

مراجعه کند تا برای او پرونده بهداشت ثبت شود.
تبریــزی افزود: اغلب افرادی کــه بیماری زمینه‌ای 
دارند در سامانه‌های بهداشت ثبت شده‌اند. همچنین 
ســالمندان و افراد دارای بیمــاری زمینه‌ای نیز در 
ســامانه‌ها ثبت شــده‌اند. افرادی که در سامانه ثبت 
نشده باشند، می‌توانند با مراجعه به خانه بهداشت یا 

پایگاه جامع سلامت در سامانه ثبت شوند.
به گزارش ایرنا، واکسیناســیون کرونا به گفته وزیر 
بهداشــت از ۲۱ بهمن ماه با اولویــت کادر درمانی 
شــاغل در بخش‌های مراقبت‌های ویژه کووید ۱۹ 
آغاز می‌شود.تاکنون اولین محموله واکسن کرونای 
روسی با عنوان »اســپوتنیک وی« وارد کشور شده 
و قرار اســت که محموله‌های بعدی این واکســن و 
همچنین ۴.۲ میلیون دوز واکســن آسترازنکا از سبد 
کوواکس در هفته‌ها و ماه‌های آتی وارد کشور شود. 
همچنین واکسن‌های ایرانی یا تولید مشترک کرونا 
نیز در ماه‌های آینده در دســترس خواهد بود.فرآیند 
واکسیناســیون بر اساس ســند ملی واکسیناسیون 
کرونا در کشــور انجام خواهد شــد. بر اساس اعلام 
علی رضا رییســی ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با 
کرونا، واکسیناســیون کرونا اجباری نیســت و هیچ 
گونه تعهــدی از افراد برای تزریق واکســن کرونا 
گرفته نمی‌شــود. همچنین تزریق این واکسن برای 

اولویت‌های اول تا سوم رایگان خواهد بود.

اخباراخبار

توانایی بخش خصوصی در واگذاری ها مورد توجه قرار گیرد

در تولید تجهیزات 
حفاظتی کرونا 
به خودکفایی 
رسیده‌ایم

چگونه برخی 
داروها به ماده 
سرطانزا در بدن 
تبدیل می شوند؟

رییس ستاد فرماندهی مقابله با کرونا در کلانشهر تهران در مراسم رونمایی 
از سامانه سیتاکس و افتتاح خط تولید نانوماسک سیتاکس_اپکس، گفت: 
خوشبختانه در حال حاضر نیازهای کمی کشور در حوزه تجهیزات حفاظتی 
مقابله با کرونا مرتفع شــده اســت.به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا زالی در 
مراسم افتتاح خط تولید نانوماســک و رونمایی از سامانه سیتاکس اظهار 
کرد: خوشــبختانه هم اکنون شاهد تحقق دستاوردهای سترگ خودکفایی 

ملی در عرصه‌های مختلف مبارزه با بیماری کرونا هستیم.

زمانیکه بیمار دارویی را از داروخانه دریافت می کند این تصور را دارد که دارو آزمایش شــده 
و اســتفاده از آن بی خطر است اما چه می شود که دارویی در داروخانه یا بدن دچار تغییراتی 
با عوارض منفی می شــود؟به گزارش ایســنا، یک نتیجه خطرناک ایجاد »ان نیتروزو دی 
متیل آمین« )NDMA( با عنوان کامل N-nitrosodimethylamine یک ماده 
ســرطان زای احتمالی در برخی داروهاست. NDMA به مقدار کمی در آب کلرزده، غذا و 
دارو یافت می شود.سازمان غذا و داروی آمریکا برای به حداقل رساندن میزان مواجهه با این 
ترکیب، سطح قابل قبولی از NDMA را در هر قرص کمتر از 96 نانوگرم تعیین کرده است.

وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه نظام آموزشی 
باید مطابق با شــرایط روز تغییر کنــد، در خصوص 
آموزش در ایــام کرونا گفت: بپذیریم که کار معلمان 
در ایام کرونا نسبت به آموزش حضوری پیچیده ترشده 

است.
به گزارش خبرنگار مهر، محسن حاجی میرزایی وزیر 
آموزش و پــرورش صبح امروز با حضــور در برنامه 
انتهای الوند شبکه دو سیما گفت: تعلیم و تربیت یک 
نظام پویایی اســت و باید انسان‌ها را برای زندگی در 
زمانه خود تربیت کند و شرایط هم مدام در حال تغییر 
است. در ســال های پس از انقلاب هم هر ۱۰ سال 

یکبار نظام آموزش تغییر کرده است.
وزیــر آموزش و پرورش ادامه داد: در این تغییراتی که 
نظام آموزشی پس از انقلاب و ۱۰ سال یکبار داشته، 
تلاش شده تا با ضرورت‌های جدید خود را تطبیق دهد 
اما اصل جهت‌گیری کلان نظام آموزشی، دسترسی 
همه افراد واجب التعلیم به آموزش است به معنای آنکه 
بی‌عدالتی در جامعه از عدم دسترسی به فرصت‌های 
برابر آموزشی شروع می‌شود و اگر افراد این فرصت را 
نداشته باشند، در شرایط دیگر خود را نشان خواهد داد.

وی بــا بیان اینکه عدالت آموزشــی دو وجه دارد که 
یکی از آنها دسترســی دانش‌آموزان به تدریس‌های 
باکیفیت است، گفت: از اینکه چه تعداد از افراد امروز 
به اینترنت دسترسی ندارند، باید بگویم که بین دو تا 
ســه میلیون دانش‌آموز ما امروز به شبکه شاد وصل 
نیستند که برخی از دلایلش ممکن است فاصله گرفتن 
دانش‌آموزان از آموزش باشد و برخی از دلایل هم این 
است که دانش‌آموزی در منطقه‌ای زندگی می‌کند که 
اینترنت وجود ندارد یا دانش‌آموز وسیله هوشمند ندارد.

حاجی‌میرزایی بیــان کرد: بیش از دو هــزار و ۸۰۰ 
مدرسه توسط بازرسین ما بازدید شده‌اند و نتایج نشان 
می‌دهد که ۲۰ درصد دانش‌آموزان از طریق بسته‌های 
آموزشــی، آموزش را دنبال می‌کنند. در جمعیت ۶۰۰ 
هزار نفری دانش‌آموزانی که در این طرح ارزیابی مورد 
ســنجش قرار گرفتند، تنها ۰.۳ درصدشان بودند که 
آموزش را دنبــال نمی‌کردند و ما هم مأموریت داریم 

با خانواده‌های آنها در تماس باشیم.
وزیر آموزش و پرورش در بخش دیگری از ســخنان 
خود گفت: بیــش از ۹۸.۲ درصد افراد لازم‌التعلیم در 
حال حاضر تحت آموزش هستند و در کشور بیش از 
۵۰۰۰ مدرســه داریم که کمتر از ۵ دانش‌آموز در این 
مدارس تحصیل می‌کنند و برخی مدارس هم به دلیل 

جابجایی‌های جمعیتی در روستاها خالی شده‌اند.
وی اظهــار کرد: در جمعیت بالای ۶ ســال از ۴۷.۵ 
درصد میزان باســوادی قبل از انقلاب به ۹۰ درصد 
رســیده‌ایم که در جمعیت ۶ تا ۴۹ سال این میزان به 
۹۶ درصد رسیده است. طی هشت سال گذشته نیز هر 
روز ۲۸ کلاس درس احداث شده و فضاهای آموزشی 
هم دو برابر شــده است. در حال حاضر بیش از ۳۰۰۰ 
مدرسه شبانه‌روزی در مناطق محروم داریم و در حوزه 
پیش‌دبستانی هم باید بگویم که در سال ۹۲، ۳۸ درصد 
بچه‌ها به پیش‌دبستانی می‌رفتند که در حال حاضر به 

بیش از ۷۶ درصد رسیده است.
حاجی‌میرزایی گفت: یکی دیگــر از کارهایی که در 
حوزه آسیب‌های اجتماعی انجام داده‌ایم، اجرای طرح 
»نماد« است که بیش از سه میلیون دانش‌آموز را درگیر 

کرده و در حال توسعه آن هستیم.
وزیر آموزش و پرورش در بخش دیگری از سخنان خود 

در این برنامه تلویزیونی با اشاره به اینکه مراقبت‌های 
ما نسبت به گذشته بیشتر شده است، افزود: در گذشته 
مدارس فعال‌تر بوده و خانواده‌ها اطمینان نسبی داشتند. 
در ایام کرونا روش‌های قبلی جوابگو نبود. باید در این 
فاصله برای اقداماتی که معلمــان در این ایام انجام 
دادند، قدردانی کنم. خدمات کادر درمان محســوس 
است اما خدمات معلمان خاموش است. باید بپذیریم 
که کار معلمان در ایام کرونا نسبت به آموزش حضوری 

پیچیدگی و حتی سختی بیشتری دارد.
وی ادامه داد: در حوزه ســتادی از زمان شیوع کرونا 
تعطیلی نداشــتیم و تمام روز درگیر بودیم تا مطمئن 
شویم کار درست انجام می شود اما مدیریت این میزان 

مدارس با معلم و دانش‌آموز بسیار پیچیده است.
حاجی‌میرزایــی درباره اینکه چــه اقداماتی برای رفع 
مشکلات معلمان شده اســت، بیان کرد: معلمان به 
عنوان قشــری که مهم‌ترین نقش را برای ســاختن 
آینده دارند، باید امنیت شــغلی داشــته باشند. ارتقاء 

معیشــت معلمان، ایجاد آرامش، ارائه خدمات رفاهی، 
به‌روزرسانی دانش و توانمندی آنها، از جمله کارهایی 
اســت که باید انجام شود. ما تلاش کردیم که فاصله 
بین حقوق معلمان و ســایر کارکنان دولت را کاهش 
دهیم. برای استخدام معلمان در سال جاری گام‌هایی 
برداشته‌ایم، وضعیت بیش از ۱۰۰ هزار نفر را مشخص 
و وضعیت استخدامشــان هموار است. همچنین ۳۳۶ 
مرکز رفاهی ایجاد کرده، مراکز درمانی را توسعه داده‌، 

بیمه فرهنگیان را بهبود بخشیده‌ایم و...
وزیر آموزش و پرورش در خصوص اینکه روند اجرای 
بسته‌های تحولی معاونت‌ها در چه وضعیتی قرار دارد؟ 
گفت: بسته‌های تحولی در راستای اجرای سند تحول 
بنیادین طراحی شده‌اند که به اجرا هم درآمدند. یکی از 
این بسته‌ها، »آموزش یک مهارت به هر دانش‌آموز« 
بوده اســت و در حال حاضر ۶۰ مهارت مرتبط قابل 
آموزش در فضای مجازی شناســایی شده است. یک 
منطقه را در هر استان معین این کار کرده‌ایم البته کرونا 

محدودیت‌هایی را برای ما ایجاد کرده است.
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به شــبکه 
»شــاد« اشــاره و بیان کرد: در حال حاضر توســعه 
قابلیت‌های شبکه شاد آن را به یک امکان و قدرتمند 
برای آموزش غیرحضوری تبدیل کرده اســت. ما این 
امــکان را داریم که از این طریــق با مدیران مدارس 
به صورت مســتقیم گفتگو کنیم. خود بنده هر هفته 
با مدیران منطقه یک اســتان در شــبکه شاد گفتگو 
می‌کنم. اخیراً هم دسترســی به این شبکه از طریق 
نسخه وب فراهم شــده و یک ظرفیت دیگر نیز این 
اســت که معلمان می‌توانند تدریسشان را به اشتراک 

بگذارند و آن را درجه‌بندی کنند.

وزیر آموزش و پرورش:

نظام آموزشی باید منطبق با شرایط روز تغییر کند

رئیس قوه قضائیه:

 کرونا جان
 ۶۷ نفر دیگر را 
در ایران گرفت

 سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: تاکنون یک میلیون و ۴۷۳ هزار 
و ۷۵۶ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس 
کرونا مبتلا شــده و با فوت ۶۷ نفر از بیماران 
مبتلا به کرونا در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد جان 
باختگان کرونا در کشور به ۵۸ هزار و ۵۳۶ نفر 

رسیده است. سیما سادات لاری روز دوشنبه با 
اعلام آخرین آمار مبتلایان و جانباختگان کرونا 
در ایران افزود: در ۲۴ ســاعت گذشته تا ظهر 
امروز )۲۰ بهمن ۱۳۹۹( بر اســاس معیارهای 
قطعی تشــخیصی ۷ هزار و ۳۲۱ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد و 
۷۰۷ نفر بستری شدند. با این حساب، مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشــور به یک میلیون و 

۴۷۳ هزار و ۷۵۶ نفر رسید.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه 
تاکنون یک میلیــون و ۲۶۰ هزار و ۴۵ نفر از 
بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص 
شده‌اند. همچنین ۳۷۷۸ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت 

مراقبــت قرار دارند و تاکنون ۹ میلیون و ۷۲۲ 
هزار و ۹۶۹ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است.
لاری گفت: بر اســاس آخرین تحلیل ها، ۳۶ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۷۸ شهرستان 
در وضعیــت زرد و ۲۳۴ شهرســتان نیــز در 

وضعیت آبی قرار دارند.
وی ادامه داد: شهرســتان های عجب شــیر 
در آذربایجان شــرقی، اردســتان در اصفهان، 
اســفراین در خراســان شــمالی، گرمسار در 
ســمنان، بافت در کرمان، پاوه در کرمانشاه، 
بندرگز و کردکوی در گلستان، آستانه اشرفیه، 
بندرانزلی، رشــت، رودبار، رودسر، صومعه سرا 
و لاهیجــان در گیلان، آمل، بابل، بابلســر، 

بهشــهر، تنکابن، جویبار، رامســر، ســاری، 
ســوادکوه، قائمهشــر، محمودآباد، نکا، نور و 
نوشــهر در مازندران، بستک، بندرلنگه و قشم 
در هرمزگان، بهار، تویسرکان و رزن در همدان 
و ابرکوه در یزد در وضعیت نارنجی قرار دارند.

لاری گفــت: اتوبوس های درون شــهری از 
کانون های انتقال کروناست. توصیه این است 
که قبل از ورود و هنگام اســتفاده از اتوبوس 
از ماسک استفاده شود.هموطنان عزیز تا جای 
ممکن از ســوار شــدن به اتوبوسهای شلوغ 
خودداری کنید و هنگام اســتفاده از اتوبوس 

یک متر فاصله از افراد را رعایت کنید.
ســخنگوی وزارت بهداشــت افــزود: برای 
برقــراری تهویه پنجره ها را بــاز بگذارید. از 

دست زدن به دســتگیره ها خودداری کنید و 
در صورت دســت زدن به دستگیره ها حتما از 
دســتمال کاغذی یا دستکش استفاده کنید و 
در طول سفر از دست زدن به چشم و صورت 
خودداری کنید. همچنین برای پرداخت کرایه 
از کارت الکترونیــک اســتفاده کنید و پس از 
پیاده شــدن در اولین فرصت نسبت به شست 
و شوی دســت ها اقدام شود.به گزارش ایرنا، 
ویروس کرونا عامل بیماری کووید ۱۹ از اواخر 
سال ۲۰۱۹ در شهر ووهان چین مشاهده و در 
مدت کوتاهی در همه جهان منتشــر شد؛ به 
طوری که ســازمان بهداشت جهانی در اسفند 
۹۸ )فوریه ۲۰۲۰( بــروز پاندمی )همه‌گیری 

جهانی( این بیماری را تأیید کرد.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گفتگو

 بالاخــره چند ماه پس از شــروع روند 
واکسیناســیون کرونا در ده‌ها کشــور، 
فردا روند واکسیناســیون در ایران هم 
آغاز می‌شود؛ روندی که طبق تجربیات 
و  این ســادگی‌  کشــورهای دیگر به 

زودی‌ها به پایان نمی‌رسد.
براساس آنچه سازمان غذا و دارو اعلام 
کرده اســت، روند واکسیناسیون کشور 
با ۱۰هزار دز واکســن اسپوتنیک که با 
تازگی وارد شــده، آغاز می‌شود و قرار 
است روزانه به حداقل هزار نفر واکسن 
تزریق شــود. همچنین کادر درمان در 
بخش آی‌ســی‌یو و بیمارســتان‌های 
ریفرال در اولویت دریافت این واکســن 

هستند.
ســعید نمکی، وزیر بهداشــت، در این 
رابطه گفته بود: »از روز سه شنبه اولین 
گروه هدف ما که در سند واکسیناسیون 
مــورد تایید در ســتاد ملی اســت که 
گروه خط مقدم دفاع ســامت هستند، 
واکسیناسیون شان را شروع می‌کنیم که 
شامل افرادی هستند که در ای سی یو 
کار می کنند. بعد از آن هم سراغ سایر 
کادر سلامت، گروه های آسیب پذیر در 
سرای ســالمندان، سالمندان بالای ۶۵ 

سال و ...‌ مرحله به مرحله می رویم.«
این یعنی احتمالا تا ۱۰ روز آینده ۵ هزار 
نفر دو دز کامل از واکســن اسپوتنیک 
دریافت می‌کنند و حدود ۰.۰۰۷ درصد 
جمعیت کشور نسبت به ویروس کرونا 
واکســینه می‌شــوند، عددی که برای 
کنترل کلــی پاندمی باید ۱۰ هزار برابر 
شود، اما شــاید بتواند شــروعی برای 
واکسینه شدن بخش زیادی از جمعیت 

داشته باشد.
پروفســور  مصلحــی،  رکســانا 
همه‌گیرشناس ژنتیکی در دانشگاه ایالتی 
نیویــورک )SUNY( در ایــن رابطه 
بــه خبرآنلاین گفته بــود: »اگر در هر 
جامعه‌ای حداقل حدود ۷۰ درصد افراد 
تا تابســتان واکسن تزریق کرده باشند، 
پاییز می‌توانیم بگوییم که در حال کنترل 
اپیدمی هســتیم. اما اگر در کشــوری 
واکسن تزریق نشــود، یا تعداد کسانی 
که واکسن تزریق می‌کنند، پایین باشد، 
پاییز بدتر از زمســتان و بهار می‌شود. 
هیچ کســی نمی‌تواند درست پیشبینی 
کند، اما با توجه به این که واکســن و 
درمان‌هایی وجود دارد که FDA مجوز 
داده است، باید از آن‌ها به نحوی استفاده 
کنیم که آن زمان بگوییم ایران در حال 
کنترل اپیدمی است، اگر این اتفاق رخ 
ندهد ممکن است که پاییز بدی داشته 

باشیم.«
کشورهای دیگر چند درصد از جمعیت 

خود را واکسینه کرده‌اند؟
البته نه تنها ایران بلکه هنوز هیچ کشور 
دیگری هنوز موفق نشــده اســت که 
این تعداد از جمعیت خود را واکســینه 
کند و حتی در بســیاری از مناطق روند 
واکسیناســیون کرونا هنوز آغاز نشده 
است. چراکه هنوز ۱۲۶ میلیون واکسن 
کرونا در دنیا وجود دارد؛ ۱.۶ واکسن به 
ازای هر ۱۰۰ نفر. به همین دلیل تاکنون 
کشورهای کمی موفق به واکسیناسیون 

بخش زیادی از جمعیتشان شده‌اند.
 وضعیــت برخــی از کشــورهایی که 
کوویــد- واکسیناســیون  آن‌هــا  در 
 ۱۹شــروع شــده، به این شکل است:

 )اطلاعات برای تاریخ ۷ فوریه(
منبع: نیویورک تایمز

طبق این جدول، امارات با واکسیناسیون 
کامل ۲.۶ درصد جمعیتش، بیشــترین 
میزان واکسیناسیون را انجام داده است. 
البته به ۳۷.۴ درصد جمعیت این کشور 
دز اول واکسن تزریق شده است. معمولا 
چند هفته پس از تزریق دز اول، دز بعدی 

واکسن کروناویروس تزریق می‌شود.
گفتنی اســت این جدول آمار رســمی 
میزان واکسیناســیون در کشــورهای 
مختلف است و آمارهای غیر رسمی از 
واکسیناسیون ۲.۷۶ درصد جمعیت ترکیه 
و ۱.۳۴ درصد عربســتان حکایت دارد. 
چین هم تاکنون ۲.۲ درصد جمعیت خود 

را به طور کامل واکسینه کرده است.
میزان واکسن موجود در قاره‌های 

مختلف هم از این قرار است:

در  ناموفق  توســعه‌یافته  کشــورهای 
واکسیناسیون کرونا

حتی به نظر می‌رسد برخی کشورهای 
توســعه‌یافته هم در مســابقه کشورها 
برای ۱۲۶ میلیون واکســن موجود در 
جهان عقــب مانده‌اند. برای مثال هلند 
که تاکنون بیش از ۳۵۰ هزار واکســن 

خریداری کرده است، تاکنون موفق به 
واکسیناسیون حدود ۲۰۰ هزار نفر شده 
اســت. مارک روت، نخســت وزیر این 
کشــور چندی پیش در این رابطه گفته 
بود: »بخاطر این که دولت به ســرعت 
اقدام نکــرد، واکسیناســیون دیرتر از 

کشورهای دیگر شروع می‌شود.«
در واقع مســئولان این کشــور حدس 
می‌زدند که واکســن آسترازنکا زودتر از 
اتحادیــه اروپا مجوز دریافت می‌کند اما 
این اتفاق رخ نــداد و برنامه‌ریزی‌های 

آن‌ها تغییر کرد.
کانادا دیگر کشــوری است که در روند 
واکسیناســیون کرونا به مشکل خورده 
است. براساس اطلاعات نیویورک تایمز 
این کشور تاکنون بیش از یک میلیون 
واکســن تهیه کرده اســت. همچنین 
اطلاعات رسانه‌های محلی کانادا نشان 
می‌دهــد که ۲.۳۵۶ درصد جمعیت این 
کشور تاکنون واکسینه شده‌اند. البته این 

اعداد روز به روز تغییر می‌کنند.
استرالیا هم از کشورهای توسعه‌ یافته‌ای 
است که هنوز روند واکسیناسیون را آغاز 
نکرده است. مسئولان این کشور اعلام 
کرده‌انــد که از یک ماه دیگر این کار را 
انجام می‌دهند، البته علت این موضوع 
موفقیت استرالیا در کنترل پاندمی است، 
چراکه آمار مبتلایان روزانه کرونا در این 

کشور تک رقمی شده است.
گرگ هانت، وزیر بهداشــت اســترالیا، 
در این رابطه گفته بــود: »در آمریکا و 
انگلیــس روزانه صدها و هــزاران نفر 
بخاطر کرونا فوت می‌کنند و به همین 
دلیل مجوز اســتفاده اضطراری صادر 
کرده‌انــد، اما مــا می‌خواهیم مطمئن 
شــویم که برنامه واکسیناسیون کاملا 

امن است.«
قاره سیاه؛ در اوج بی‌عدالتی

اما کشــورهای قاره آفریقا در دریافت و 
خرید واکسن کووید-۱۹ با مشکل روبرو 
شده‌اند. این قاره تاکنون به ازای هر ۱۰۰ 
نفر کمتر از ۰.۱ واکســن دریافت کرده 
است. موضوعی که منجر به عصبانیت 

رهبران آفریقایی هم شده است.
رئیــس جمهور  رامافوســا،  ســیریل 
آفریقــای جنوبــی، چنــدی پیش در 
نشست مجازی انجمن جهانی اقتصاد 
گفته بــود: »مــا نگــران ملی‌گرایی 
واکسنی هســتیم. کشورهای ثروتمند 
اقدام بــه خرید واکســن‌های زیادی 
از کارخانه‌هــا کرده انــد. برخی حتی 
واکسن  برابر جمعیت کشورشان  چهار 

خریداری کرده‌اند.«
اشــاره رامافوسا به کشــورهایی مثل 
بریتانیا و کانادا اســت که ۳ و ۵ برابر 
جمعیت کشورشــان واکسن خریداری 
کرده‌انــد، اگرچه همین کشــورها هم 
خریداری  که  واکسن‌هایی  دریافت  در 

کردند  با مشکل روبرو شده‌اند.
ســازمان جهانی بهداشت هم چند روز 
پیش این موضوع را تایید کرده و اعلام 
کرده بود که فاصله واکسنی کشورهای 

ثروتمند و فقیر رو به افزایش است.

مشــارکت حداقلی مــردم در انتخابات مجلس 
۹۸ و در نتیجه روی کارآمدن مجلس یکدست 
اصولگــرا، همــواره این ســوال را پیش روی 
جریانات سیاســی قرار داد که چگونه می‌توانند 
مردم را برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
به پای صندوق رأی بکشــانند و از سوی دیگر 
رئیس‌جمهوری با مشارکت حداکثری روی کار 
آید تا به گفته بســیاری وجهه جمهوریت نظام 
آسیب نبیند. اســدالله بادامچیان، دبیرکل حزب 
موتلفه بر این باور اســت که این گزاره نادرست 
اســت بدین معنا که »اگر حضور اصلاح طلبان 
کمرنگ شود آراء خاکستری به نفع اصولگرایان 
می‌آید.« بادامچیــان در گفتگو با خبرآنلاین به 
پیشــینه رأی مردم در انتخابات‌‎های گذشته  و 
رأی ندادن آنها بــه اطلاعاتی‌ها و نظامیان نیز 
اشــاره کرده و تاکید دارد که مــردم به نظامی 
ها و اطلاعاتی ها رأی نمی دهند. او شــورای 
وحدت را قوی تر از شــورای ائتلاف می داند و 
معتقد است باید کارگردانان دو سازوکار را با هم 

مقایسه کرد.
*آقــای بادامچیــان! اصولگرایــان برای 
انتخابات ۱۴۰۰ با دو سازوکار وارد شده‌اند، 
حزب متبوع شما یعنی حزب موتلفه تصمیم 
قطعی برای همراهی با کدام سازوکار دارد.

حزب موتلفه همواره بــا جامعه روحانیت مبارز، 
جامعه مدرسین و گروه‌های ارزش‌گرا کار کرده 
و در حــال حاضر هم در شــورای وحدت عضو 
اســت و با دیگر گروه‌هــای اصولگرا همراهی 
می‌کند بنده به عنوان عضو هیئت عالی شورای 
وحدت حضور دارم اما اینکه نســبت به دیگران 
احترام قائل هســتیم. ما  بــا هیچ کس برخورد 

قهرآمیزی نداریم.

شورای ائتلاف باید با شورای وحدت 
همراه شود نه بالعکس!

بــه عنوان رئیس  آقای حدادعادل  *اخیرا 
شورای ائتلاف از شورای وحدتی‌ها خواسته 
در کنار شــورای ائتلاف بایستند، در مقابل 
شورای وحدت با محوریت جامعه روحانیت 
مبارز نیز همین خواسته را پیگیری می‌کند، 

این مسئله را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
طبیعی اســت که شورای ائتلاف باید با شورای 
وحــدت همراه شــود چراکه  شــورای وحدت 
شــامل ۴۰ حزب ارزش‌گرا است بنابراین وقتی 
مجموعه‌ای با این تعداد از احزاب تشکیل شده 
و از یک ســو جامعه روحانیت مبارز نیز حضور 
دارد و از سوی دیگر هم مورد حمایت روحانیت 
سراسر کشور است، ســبقه روحانی بودن برای 
ملت ما که ملت مذهبی، یک ویژگی مهم است 
به هر حال روحانیت مبارز در تهران ۱۰ منطقه 
اســت. ۹ منطقه از ۱۰ منطقه عضو شــورای 
مرکزی هستند مســاجد، هیئت های مذهبی و 

مردم متدین مذهبی از پایگاه‌های ما هستند.
۴۰ درصــد مردم بنا به وظیفه دینی‌شــان رأی 

می‌دهند
در واقع اینکه شــورای ائتلاف مبنای شــرعی 
شــورای وحدت را در نظر نگیــرد نمی‌تواند به 
پیشــبرد امور کمک کند. از ایــن رو امیدواریم 
شورای ائتلاف هم به جمع شورای وحدت بیاید 
و همراه شوند. دلیلی هم برای نپیوستن آنها به 
شــورای وحدت وجود ندارد اگر مبنا شاخص‌ها 
اســت روحانیت در میان آن شاخص‌ها حضور 
داشته باشد برای مردم، اطمینان بیشتری ایجاد 
می‌کند اگر بحث معرفی نامزدها اســت هر چه 
که روحانیت فعال تر باشــد بهتر است. در واقع 
حداقل این اســت که در جامعــه ما به تفاوت، 
۴۰ درصد مردم ما بنا به وظیفه دینی‌شان رأی 

می‌دهند به بیانی دیگر این آمار، حداقل است.

*منظورتان این است پایگاه مردمی شورای 
وحدت، بســیار قوی تر از شورای ائتلاف 

است؟
علاوه بر پایگاه مردم، شــورای وحدت در سایر 
مســائل نیز قوی تر از شــورای ائتلاف است. 
ابتــدا باید دید که کارگردانان شــورای ائتلاف 
چه کســانی هســتند. حال هر چند نفر هستند 
محتــرم و بزرگوارنــد. در مقابــل کارگردانان 
شــورای وحدت، آیت الله موحدی کرمانی یک 
شخصیت روحانی باتقوای به تمام معنا که مورد 
احترام همه مراجع اســت، آقای ابوترابی، آقای 
موســی پور، آقای پورمحمدی و آقای تقوی و 
در نهایت آقای مصباحی مقدم، شــخصیت‎های 
کمی نیستند. می‌توان بین این دو شورا مقایسه 
کرد. روشن اســت که شورای ائتلاف به سمت 

این آقایان برود و با آنها همراه شود.
*چنــدی پیش گفته بودید کــه به احتمال 
زیاد، حزب موتلفه کاندیدای مستقل خواهید 
داشت، آیا ممکن است کاندیدای جوانی از 
طرف موتلفه معرفی شود یا اصرار بر همان 

نسل اول موتلفه‌ای‌ها است؟
یقینا یک نفر کاندیدا نیســت بلکه مسلما حزب 
موتلفــه چند نفر واجد شــرایط برای ریاســت 
جمهوری داشــته باشــد که طبعا هــم داریم. 
ایــن افــراد دارای تجارب گوناگون و ســوابق 
بسیار ارزشــمند و در عین حال از جوانان قوی 
هســتند. ما باید در این باره در شورای مرکزی 
نظر بدهیم و طبعا وقتی اینها مطرح می‌شــوند 
مثل بقیه کسانی که آمدند و خودشان را مطرح 
کردند. مشــکلی ندارد از نظر بنده بسیار خوب 
اســت که به عنوان مثال بگویند برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۵۰ نفر در کشور می‌توانند در 
حد ریاســت جمهوری مطرح باشند حالا ممکن 
اســت ۱۰ ، ۲۰ نفر از آنها واجد شرایط باشند و 

بقیه هم به نوعی علاقه مند هستند.
نگاه آخر هم متعلق به شــورای نگهبان اســت 
از این رو ما چرا بایــد با یکدیگر دچار اختلاف 
شویم که چه کسی به درد می‌خورد و یا به درد 
نمی‌خورد. چه اصولگرا باشد و چه اصلاح‌طلب. 
موتلفه‌ای باشد یا غیرموتلفه‌ای. در واقع شورای 
نگهبان می‌گوید که چند نفر واجد شرایط هستند 
و از بین آنها کدام یک افضل و ارجح است و به 
بیانی دیگر شایسته ترین برای ریاست جمهوری 

کدام است؟
اینکه بر نســل اولی موتلفــه تاکید داریم را رد 
نمی‌کنم بنده بر این بــاورم که چه دلیلی دارد 
که نســل اولی باشد، نســل دومی باشد، نسل 
سومی باشد. به نسل چهارمی ما اجازه نمی‌دهند 
چراکه نوشتند ۲۵ ســال به بالا باشد. بنابراین 
با اعتقاد عمیق می‌گویم که اگر أســامه بن زید 
۱۹ ساله داشته باشــیم آن را معرفی می‌کنیم. 
مگر وقتی انقلاب شد بنده چند سال سن داشتم 
۲۰ ســاله بودم در آن زمان بخشی عمده‌ای از 
کارها را انجام می‌دادم. شهید بخارایی ۱۹ ساله 
بود. جوان ۱۹ ساله که در دادگاه، با آن عظمت 

حضور داشــت مثلا آقای عراقی ۳۰ و اندی بود 
یا آقای امانی ۳۶ ســال داشــت. آقای عراقی 
توانســت انقلاب را آن گونه اداره کند توانست 
در جریان ۱۵ خرداد حضور فعال داشــته باشد 
و بعد از آن توانســته در جریان کاپیتولاسیون، 
جلوی آمریکایی‌هــا را گرفت، به اعدام محکوم 
شــد و یک درجه تخفیف به او دادند و به حبس 
ابد تبدیل شد. در زندان برجسته ترین شخصیت 

محوری بود.
بنابراین باید به دنبال کسی گشت که بتواند در 
حد ریاست جمهوری باشد. اگر موتلفه اسلامی 
واقعا حزبی اســت که ۶۰ سال ســابقه دارد در 
انقلاب بــوده کوتاه نیامده، نه در زندان و نه در 
مبارزه سســت شده اســت نه در پرونده، نکته 
منفی وجود دارد. در ســال ۵۶ و ۵۷، کارگردان 
کمیته اســتقبال از حضرت امام به همراه جامعه 
روحانیت و جامعه مدرســین بوده اســت. از ۲۳ 
بهمن ۵۷ تا ۲۹ بهمن ۵۷، چه کســی کشور را 
اداره می‌کرد؟ بازرگان که مســلط نبود. بنابراین 
حــزب موتلفه حضــور داشــت. بهترین رئیس 
جمهور چه کسی بود؟ مرحوم رجایی عضو موثر 
موتلفه بود بهترین نخست وزیر چه کسی بود؟ 
غیر از رجایی و باهنر. بهترین دادستان و رئیس 

زندان لاجوردی بود.
بنــده در زمانی کــه در قــوه قضاییه خدمت 
می‌کــردم  خانــم هایــی در زنــدان قصر در 
هواخوری، کتاب در دستشان دارند گفتند آقای 
لاجــوردی واجب کرده که هــر زندانی می‌آید 
حتما باید ســواد بیاموزد. از ایــن رو زنان آلوده 
هم می‌آمدند باید سواد می‌آموختند راه تحصیل 
هم بــرای آنها باز بود. دوم اینکــه به آنها کار 
یاد می‌داد تا به کاری مشــغول شوند و درآمدی 
داشته باشند. دیگر اینکه بخشی از این کار را به 
خانواده می‌سپارد و در نهایت بخشی از درآمدها 
را برای آنها پس انــداز می‌کرد. همچنین گفته 
بود که هر کسی از زندانیان یک جزء قرآن حفظ 
کنــد به آن مرخصی مــی‌داد اگر قرآن را حفظ 

می‌کرد آن را آزاد می‌کرد.
بنابراین موتلفه چنین افرادی را داشت بنابراین 
نمی‌خواهنــد مطرح کنند. بهترین امدادگر برای 
محرومین و مســتضعفین، عسگراولادی است. 
بــازرگان ثروتمنــد و متدین ماننــد آقای حاج 
اسدالله عســگراولادی و اعتمادیان از اعضای 
موتلفه بودند. در بقیه امــور نیز هم بدین گونه 
است بنده ۱۰ ســال رئیس امور سیاسی رئیس 
قوه قضائیه و مشاور امور اجتماعی بودم بنابراین 
در قــدرت حضور داشــتم کارمند هم نشــدم. 
بنابراین با لیاقت اداره کردیم یک حزب را اداره 

می‌کنیم.
انتخابات ۱۴۰۰،  برای  بادامچیان!  آقای   *
آیا  یــک رئیس جمهور جــوان یا نظامی 

می‌تواند برگ برنده اصولگراها باشد؟
اگر چهره نظامی شــاغل اســت بــدون اذن 
فرماندهــی کل قــوا نمی‌توانــد وارد انتخابات 

۱۴۰۰ شود و یا مسئولی دیگری بپذیرد. بنابراین 
اگر کســی با لباس نظامی خدمت می‌کند و در 
عین حال می‌خواهد به دنبال کار سیاسی یعنی 
ریاســت جمهوری بیاید باید اذن فرماندهی کل 

قوا را داشته باشد.
*شــما با ورود نظامی‌ها به بحث ریاست 

جمهوری مخالف‌اید یا ..
بنده مخالف نیستم اگر مقام معظم رهبری اجازه 
بدهند نظامیان روی چشــم ما هم جای دارند. 
از نظر ورود چهره نظامی به انتخابات ریاســت 
جمهوری باید گفت که مردم ما در این ســالها 
نشــان دادند که به دو گروه رأی نمی‌دهند آن 
هم برای ریاســت جمهوری؛ یکــی نظامیان، 
دیگری اطلاعاتی. چراکه می‌ترسند کار پادگانی 
یــا امنیتی شــود. از این رو شــاهدیم که افراد 
محترمی از جمله شخصیتی چون آیت الله ری 
شــهری که شــخصیت کمی هم نیست نامزد 
انتخابات شــدند اما مردم به آن رأی ندادند به 

بیانی دیگر آراء او از آراء باطله عقب تر بود.
 بنابراین سابقه رأی مردم و روحیه آنها مشخص 
اســت مبنی براینکه به نظامیان و اطلاعاتی‌ها 
رأی نمی‌دهند. نظامیــان از فرماندهی کل قوا 
باید اجازه بگیرند. بازنشســتگان نظامی اختیار 
دارد گرچه آنها هم اگر بازنشسته ارشد نظامی یا 
امنیتی هستند باید با اطلاع کار کنند اما در عین 

حال منعی برای آنها وجود ندارد.
*چهره جوان یا چهره جدید چطور؟

 اولویت با کاندیدای جوان اســت اما اگر برای 
کشور لازم اســت که در موقعیت بسیار خاص 
فعلی، چهره ای بیاید کــه دیگران آن را قبول 
دارند بحث دیگری است. بنابراین ایرادی ندارد 
که شــخص غیرجوان رئیس جمهور شــود و 
دولتش را ترکیبی از جوانــان و تجربه آموخته 

بچیند.
*برنامه شــما برای جذب آرای خاکستری 
آیا فکر می‌کنید در صورت حضور  چیست؟ 
به  خاکســتری  آراء  اصلاح‌طلبان،  کمرنگ 
نفع جریان اصولگرا، ممکن است به صحنه 

بیاید؟
این اظهارات نادرســت اســت کــه اگر حضور 
اصلاح طلبان کمرنگ شــود آراء خاکســتری 
بــه نفع اصولگرایان می‌آید. مگــر در انتخابات 
ریاست جمهوری رجایی، اصلاح طلبان حضور 
داشــتند؟ مگر در انتخابــات دوره مقام معظم 
رهبری، اصلاح طلبی بود؟ مگــر در انتخابات 
های بعــدی خاتمی و میرحســین موســوی، 
چنــد نفر بودند؟ همه که نبودنــد. در انتخابات 
آقای احمدی نژاد، مگــر این آقایان نبودند؟ در 
انتخابات دور دوم احمدی نژاد، مگر موســوی 
نیامد و همــه روی آن تفاهم نکردند؟ اینکه ما 
تصــور کنیم جذب آراء به این معناســت که ما 
یک دعوا و اختلافی سیاســی راه بیندازیم، این 
گونه نیســت. وقتی این اختلافات رخ می‌دهد و 
ملت فکر می کند که یک فردی مانند فتنه ۸۸ 
می‌خواهد بیاید یقینا بیشتر به اصولگرایان رأی 

می‌دهد. به همین علت این بحث، مبنا نیست.
در جریان  کــه  کاندیداهایــی  *دربــاره 
اصولگرایی مطرح هستند حال چه اصراری 
اســت که اصولگرایان به سمت روسای دو 
قوه مقننــه و قضاییه بروند و به نوعی روی 

آن ها سرمایه گذاری کنند؟
اگر کسی روی این دو نفر یا یک نفرشان اصرار 
داشــت اختیار پای خودش است چرا ما حقوق 
عامه را نگــه نمی‌داریم؟ به هر حال مردم یک 
حقی دارند مبنی براینکه نظر بدهند و کار کنند. 
منتهی در نهایت اینکه مجموعه‌ای می‌خواهند 
بنشینند بررســی کنند و بگویند مصلحت نظام 

و منافع کلی نظام چیست بحث دیگری است.

آغاز ترزیق واکسن کرونا در ایران
چند درصد جمعیت کشورها واکسینه شده‌اند؟ 
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

سایه ترسناک ترامپ!     
عملکرد فاجعه بار دونالد ترامپ در دوران ریاســت جمهوری در آمریکا و پایان مفتضحانه این دوران که بدنامی بزرگی 

برای جمهوری‌خواهان در پی داشت، سوژه کارتونی از ریک مک کی در صفحه اینستاگرامش شد.

موتلفه چند کاندیدا دارد و روی رئیسی و قالیباف اصراری نیست

بادامچیان:مردم به نامزد نظامی رأی نمی‌دهند!

تعداد واکسن نام کشورردیف
تهیه شده

تعداد واکسن 
به ازای هر 

۱۰۰ نفر

جمعیتی که یک 
دز واکسن تزریق 
کرده‌اند)درصد(

جمعیتی که به 
طور کامل واکسینه 

شده‌اند

۳۸۴۹۳۷۴۴۰۳۷.۴۲.۶امارات۱

۳۶۸۱۹۲۱۲۱۱.۱۸.۷۲.۳آمریکا۲

۹۶۴۳۹۴.۷۲.۶۲اسلوونی۳

۳۱۱۲۹۴۵.۴۳.۴۲دانمارک۴

۲۴۳۵۴۸۹۴۲.۳۱.۷ایتالیا۵

۱۲۲۵۵۹۴.۴۲.۸۱.۶لیتوانی۶

۱۹۸۸۱۶۰۴.۳۲.۸۱.۵اسپانیا۷

۲۱۹۲۰۰۴.۵۳.۱۱.۴ایرلند ۸

۱۷۵۱۵۵۳.۶۱.۴ایسلند۹

۳۳۴۷۷۶.۹۵.۶۱.۳مالت۱۰

-۲.۲درصد۳۱۲۰۰۰۰۰۲.۲چین۱۱

یک هنرمند موسیقی معتقد است که تعطیلی این دوره از جشنواره 
موسیقی فجر می توانست زنگ خطری برای سال های آینده باشد 
و در این زمینه توضیح می دهد، »ممکن بود که اگر ســال بعد هم 
شرایط اقتصادی با مشــکل رو به رو باشد، مسئولان برگزار نشدن 
جشنواره را مسئله خاصی به حســاب نیاورند و بودجه آن را صرف 
مســائل دیگر کنند که این امر می‌توانست زنگ خطری برای این 

جشنواره باشد.«
حمید عسکری ـ رهبر گروه کُر اردیبهشت ـ در گفت‌وگویی با ایسنا 
درباره مجازی شدن سی و ششمین جشنواره موسیقی فجر می‌گوید: 
گروه »کُر اردیبهشت« امسال هم در جشنواره موسیقی فجر حضور 
دارد و به علت محدودیت‌های موجود، تنها چهار قطعه آماده کردیم 

که از پلتفرم‌های جشنواره منتشر خواهد شد.
او تاکید می کند: ما با رعایت پروتکل‌های بهداشتی آثارمان را ضبط 
کردیم؛ به گونه‌ای که خوانندگان گروه هرگز دور یکدیگر جمع نشدند 
و هیچ تمرینی به این معنا صورت نگرفت و همه قطعات را در منزل 
خود به صورت فایل صوتی ضبط کردند، ســپس در اســتودیویی، 
میکس و مسترینگ صورت گرفت و مجددا بر اساس نسخه صوتی، 
اعضای کُر ویدیو ضبط شده را ارسال کردند؛ در نهایت آثار، تدوین و 
 The« فیلم اجراها آماده شد. در بین آثار گروه کُر اردیبهشت، قطعه
Opening« دیده می‌شــود که بر اساس ترجمه انگلیسی سوره 
مبارکه حمد ســاخته شــده و در نوع خود اثر بدیعی است.او با بیان 
اینکه این شیوه کار کردن بسیار پرزحمت است، ادامه می‌دهد: آخرین 
باری که اعضای گروه کُر اردبیهشت در کنار یکدیگر جمع شدند، به 

جشنواره موسیقی فجر ۱۳۹۸ برمی‌گردد و از آن زمان تاکنون هیچ 
تمرینی نداشته‌ایم؛ به همین دلیل طبیعتا صداها تا حدی افت کرده و 
از حالت آمادگی خارج شده است. با این همه، اعضای کُر اردیبهشت 
بــا تمرین‌های فردی و با حداکثر توان ســعی در اجرای قطعات با 
کیفیت مطلوب کرده‌اند. ما به یک دلیل خیلی مهم سعی کردیم در 
این جشنواره شرکت کنیم؛ و آن اعتقاد به ضرورت پویایی هنری در 
شرایط کنونی است که همه چیز تحت تأثیر پاندمی کویید ـ ۱۹ قرار 
گرفتــه، انرژی‌ها پایین آمده و هنرهای صحنه‌ای مورد تهدید واقع 
شــده‌اند. به نظرم حضور در این جشنواره به حرکت پویای هنر در 
جامعه کمک می‌کند.عســکری تصریح می‌کند: در چنین رویدادی 
شاید کیفیت کار نســبت به اجرای صحنه‌ای به‌صورت زنده، پایین 
باشــد ولی این امر تضمین کننده حیات هنری ما اســت. جشنواره 
موسیقی فجر همیشه به عنوان نمایشگاه دستاوردهای موسیقی بوده 
اســت و فارغ از کلیه جریاناتی که در پیرامون این جشــنواره شکل 
می‌گرفته، همواره در جهت تقویت هنر موســیقی کشور در تلاش 
بوده است. مسلما اتفاقی که در اجرای زنده شاهد آن هستیم هرگز در 
اجرای مجازی رخ نخواهد داد؛ به دلیل اینکه اجرای زنده ویژگی‌های 
خودش را دارد، به صورتی که صوت با تمام خصوصیات آکوستیکی 
به تماشــاگر می‌رسد. ولی در اجرای مجازی بخشی از این صداها و 
خواص آکوستیک صوت قابل ضبط و انتقال نیست؛ بنابراین اجرایی 
که ضبط شــده باشد تفاوت بســیاری دارد و قابل مقایسه نیست. 
همچنین باید اضافه کرد که هنرمند بخشــی از روح هر اجرا را در 
تعامل با تماشگران ایجاد می‌کند و در واقع حاضران در سالن کنسرت 
در اجرای قطعه مشارکت دارند که امسال این بخش غایب است و 

البته بر کیفیت اجراها اثرگذار!رئیس دانشکده موسیقی دانشگاه هنر در 
پاسخ به اینکه آیا بهتر نبود که این دوره از جشنواره برگزار نمی‌شد؟ 
می‌گوید: تجربه نشان داده که وقتی کاری در کشور با توقف رو به رو 
می‌شود، دوباره به جریان انداختن آن بسیار سخت خواهد بود، و در 
آینده ممکن است اتفاقات غیرقابل پیش بینی رخ دهد. اساسا برگزار 
نشدن جشنواره در یک دوره منجر به تضعیف آن خواهد شد و اکنون 
هدف این است که حیات جشــنواره حفظ شود. به این مطلب باید 
افزود که امیدبخشــی و ایجاد انرژی در شرایط کنونی نوعی عبادت 
است. پژوهش‌های علمی ثابت کرده است که موسیقی می‌تواند بر 
کاهش استرس و بهبود عملکرد مغز انسان اثر گذاشته و ایمنی بدن 
او را تقویت کند.در پایان این مســئله را با او مطرح می‌کنیم که آیا 
ممکن بود که جشنواره موسیقی فجر همانند جشنواره فیلم حضوری 
برگزار شود؟ که بیان می‌کند: اگر در هر حوزه‌ای متخصصان آن نظر 
دهند، شــاید امور به نحو بهتری پیش رود. مثلا در این شرایط در 
حوزه سلامت متخصصان علوم پزشکی یا ستاد مبارزه با کرونا که 
مرجع تصمیم گیری است، صلاحیت تصمیم گیری دارند و مسلما 
اگر ستاد کرونا این اجازه را می‌داد، شاید می‌شد با استفاده از امکاناتی، 
این کار را ممکن کرد. ولی درباره موســیقی تا حدودی ملاحظات 
و حساســیت‌های دیگری وجود داشــته که بی‌تأثیر نبوده‌اند؛ مثلا 
اینکه تعداد قابل توجهی از نوازندگان باید کنار یکدیگر بنشینند در 
زمان اجرای آثار ارکسترال، برای مثال ممکن است که پرتاب نفس 
نوازنده بادی سوای نوازندگان ارکستر، تماشاچیان را نیز درگیر کند؛ 
در حالی‌که در جشــنواره فیلم، آثار روی پرده به نمایش درمی‌آیند و 

»فرایند اجرا« خطرآفرین نیست.

زنگ خطری که با تعطیلی جشنواره به صدا درمی‌آمد


